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هفتمین دوره مسابقات استانی 
قرآن کریم قوه قضاییه در هرمزگان 

فرماندار بندرعباس خبرداد 
نظارت جدی بر عطاری های فاقد مجوز

استاندار هرمزگان در نشست پیگیری اجرای 
طرح های توسعه ای بشاگرد عنوان کرد

فروش اموال مازاد دستگا ههای 
اجرایی برای توسعه بشاگرد

امام جمعه بندرعباس در ششمین جشنواره مطبوعاتی خلیج فارس:

خبرنگاران از منبر رسانه، درد جامعه را فریاد بزنند

گزارش اختصاصی // امام جمعه بندرعباس گفت: خبرنگاران تریبونی به نام منبر رســانه در اختیار 
دارند.

      به گزارش خبرنگار دریا؛ حجت الاسلام والمسلمین محمدعبادی زاده در ششمین جشنواره مطبوعاتی 
خلیج فارس ضمن تبریک روز خبرنگار و گرامیداشت یاد و خاطره خبرنگاران شهید اظهار داشت: صدای منبر رسانه ها 
 گاهی به تمام دنیا می رسد واثرگذار است.وی خطاب به خبرنگاران اظهار داشت : مخاطب تان را با این منابر هدایت 
 کنید وبه همین دلیل بایســتی دردهای جامعه نوشــته شود و کار اصحاب رســانه به واقع  هادی هستند.

عبادی زاده کارکردخبرنگاران را هدایت گری خواند و افزود:  درگام دوم ماموریت داریم  ایجاد امید را در 
جامعه تقویت کنیم که این وظیفه خطیر برعهده خبرنگاران نیز است. امام جمعه بندرعباس افزود: دستاوردهای 
گام نخست را منعکس کنید وکاستی ها را با امید ونگاه به برطرف شدن شان بایستی قلم بزنید.همچنین به 
خبرنگاران گفت: بایستی دردهای در جامعه را منعکس کنید وهنر خبرنگاران  باید در خدمت به جامعه باشد. 
بایستی حقیقت را نوشــت تا ماندگار شود. امام جمعه بندرعباس گفت: انسان هایی ماندگار شدند که درد 

 ورنج و سختی مردم را منعکس کردند. وی گفت: شهدا وفعالان رسانه مانند شهید دقت، شهید دشتی، مرحوم 
دبیری نژاد ومرحوم کرمی، مرحوم فرج زاده در تاریخ رسانه استان ماندگار شدند.

 بندرعباس دروازه ورود نشریات به کشور بود
   رئیس دفتر مطالعات و برنامه ریزی رســانه ها وزارت ارشاد در این جشنواره گفت: بندرعباس از بیش 
از یک ســال قبل دروازه ورودی نشریات به کشــور بوده است. گیتا علی آبادی با اشاره به نقش وجایگاه 
هرمزگان و بندرعباس از قرن ها پیش از تجارت افزود: 115سال قبل که کالاها از طریق دریا  به هرمزگان 
 می آمد، کالای فرهنگی به نام نشــریاتی هم وارد شــد که به زبان فارسی در هند منتشر می شد.وی اظهار 
 داشــت : قدمت ورود نشریه در هرمزگان به بیش از یک قرن می رسد و این استان قدمتی تاریخی دارد و

امروز به صورت حرفه ای در عرصه روزنامه نگاری دراستان  کارمی شود.علی آبادی اظهار داشت:  ورود 
روزنامه از بندرعباس بوده که به ســایر مناطق کشور توزیع می شد و تبادل کالای فرهنگی از بندرعباس 

انجام می شد. 

فرمانده منطقه یکم امامت نداجا:

 رژه ملی نیروهای مسلح 
 در بندرعباس برگزار 

می شود

روز خبرنگار بدون 
حاج ایوب گذشت

 علی زارعی  از روزنامه دریا و معصومه زارعی از هفته نامه ساحل صدف در این جشنواره تجلیل شدند
 احمد مرادی نماینده مردم بندرعباس در مجلس: 

استخدام افراد 
بر اساس تماس 

وسفارش زیبنده نیست

رئیس پلیس راهور ناجا :
استثنائی برای تردد ماشین‌های 
خارجی‌ به داخل کشور نیست 

آگهي فراخوان شناسایی پیمانکار

شرکت توسعه خدمات دریایی و بندری بتاء در نظر دارد انجام فعالیت کلیه امور 
مربوط به

1- تهيه و دوخت لباس فرم مردانه
 2- تعمیر و نگهداری سیستم های برودتی تجهیزات سبک و سنگین و اماکن 

اداری
 ٣- شستشو و پنچرگیری دستگاه ها و تجهیزات سبک و سنگین

۴- نظافت، پاکسازی محوطه ها و اماکن و تامین نیروی انسانی 
در مجتمع بندری شهیدرجایی بندرعباس ، را با عقد قرارداد یک ساله از طریق 
مناقصه به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید. لذا از کلیه اشخاص حقیقی 
و حقوقی واجد شرایط دعوت می شود اسناد و مدارم مثبته مبنی بر توان مالی 
مناسب ، امکانات ، تجهیزات و سابقه کاری مرتبط با موضوع مناقصه و همچنین 
مجوزهای فعالیت از سازمان بنادر و دریانوردی و منطقه ویژه اقتصادی بندر 
شهید رجایی را حداکثر ظرف مدت 5 روز از نشر آگهی به نشانی ایمیل شرکت 
info @ betaco . org ارســال و یا به همراه سی دی به دفتر امور حقوقی این 

شرکت در ناحیه هرمزگان واقع در منطقه ویژه بندر شهید رجایی ، ساختمان 
پایانه کانتینری بندرعباس آریا طبقه همکف ارسال نمایند. 

بدیهی است این آگهی هیچگونه حقی را برای متقاضیان ایجاد نخواهد کرد. 
لذا پس از شناسایی و ارزیابی متقاضیان، اسناد مناقصه ظرف یک ماه آینده در 

اختیار پیمانکاران واجد شرایط و تعیین صلاحیت شده قرار خواهد گرفت.
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مدیرکل امور شهری و شوراهای استانداری هرمزگان:
لزوم تسریع در روند تهیه 

و تصویب طرح های مطالعاتی مدیریت پسماند
  مدیرکل امور شــهری و شوراهای اســتانداری هرمزگان گفت: 
طولانی شــدن روند تهیه و تصویب طرح هــای مطالعاتی مدیریت 
پســماند، قابل قبول نیست و در این زمینه شهرداری ها، دهیاری ها و 
مشاورین مربوطه باید با جدیت بیشتری اقدامات لازم را انجام دهند.
صفر صادقی پور در دومین جلســه کارگروه مدیریت پسماند استان 
هرمزگان، در خصوص جانمایی مکان دفن بهداشــتی پســماندهای 
عفونی شهر بندرعباس، افزود: این امر به عنوان مصوبه الزام آور جهت 
پیگیری و اقدام در این خصوص به شهرداری بندرعباس اعلام گردد.
وی اضافه کرد: در حال حاضر پسماندهای عفونی در محل سایت تل 
سیاه با استفاده از آهک توسط شهرداری دفن  می شود که باید سریع 
تر جانمایی صورت گیرد‌.مدیرکل امور شهری و شوراهای استانداری 
هرمزگان به بررسی وضعیت تهیه طرح‌های مطالعات مدیریت پسماند 
شهرها و روستاهای استان اشاره کرد و افزود:  در این مورد ضمن ارائه 
گزارشی مبسوط توســط اداره کل امور شهری و شوراها، کارشناس 
مربوطه اقدام ۱۱ شــهرداری و ۲۳ دهیاری در راستای اجرای طرح 
تفکیک از مبدا پسماندها را شروع خوبی جهت تسریع در روند اجرایی 
آن به سایر شهرها و روستاهای استان اعلام کند.صادقی پور خاطرنشان 
کرد: همچنین مورد مذکور و نیز ظرفیت ایجاد شده در بند ط  تبصره 
۶ قانون بودجه ســال ۱۳۹۸ از طرفی برنامه حوزه معاونت عمرانی 
استانداری در خصوص استفاده از ظرفیت بخش خصوصی به عنوان 
سرمایه گذار جهت مشارکت با شهرداری ها و دهیاری های استان به 
منظور تشکیل شــرکت مدیریت پسماند استان را موارد خوبی جهت 
نیل به اهداف مدیریت پســماند استان است.به گزارش روابط عمومی 
استانداری هرمزگان، وی با اشاره به تصویب کلیات طرح جامع مدیریت 
پسماند منطقه پارســیان شامل شهرهای پارسیان، دشتی، کوشکنار و 
سایر روستاهای واقع در طرح افزود:  طرح مذکور مشروط به اصلاح 
برخی موارد و نیز کســب مجوز از کمیســیون ماده ۱۱ است که باید 
 اقدامات لازم در این خصوص صورت گیرد.صادقی پور گفت: اجرای 
طرح های مطالعاتی با توجه به ظرفیتهای ایجاد شده در قانون بودجه 
سال جاری و نیز دستور العمل ماده 58 قانون تنظیم بخشی از مقررات 

مالی دولت و نیازمند پیگیری همه جانبه می باشد.

تسهیلات ازدواج به حدود هفت هزار زوج 
  دبیر کمیسیون هماهنگی بانک‌های اســتان هرمزگان گفت:در 
چهار ماه نخست سال بیش از ۲۰۷ میلیارد تومان تسهیلات ازدواج 
به شش هزار و هشتصد نفر دراستان پرداخت شد. عبدالله آبسواران 
افزود: تســهیلات ازدواج ۳۰ میلیون تومانی بــه هر نفر پرداخت 
می‌شــود وزوج‌هایی که دو ســال از تاریخ ازدواجشــان گذشته 
می‌توانند از این تسهیلات بهره‌مند شوند.افرادی که تاریخ عقد آن‌ها 
پیش از یکم فروردین سال ۹۶ اســت و برای دریافت وام ازدواج 
نام نویســی کردند، ولی به هر دلیل هنوز در صف ســامانه بوده و 
موفق به دریافت وام نشده‌اند، از تسهیلات ازدواج ۱۵ میلیون تومانی 
بهره‌مند می‌شــوند.وی زمان انتظار را حداکثر ســه ماه اعلام کرد و 
گفت: اقســاط ماهانه این تسهیلات ۵۰۰ هزار تومان و بازپرداخت 
آن ۶۰ ماهه است.به گزارش خبرگزاری صدا وسیما ،دبیر کمیسیون 
هماهنگی بانک‌های استان افزود: متقاضیان از طریق نام نویسی در 
 سامانه ازدواج به نشانی اینترنتی وی ایی خط فاصله بانک نقطه سی 
بی آی نقطه آی آر در نوبت دریافت وام قرار می‌گیرند.آبســواران 
گفت: پارسال نیز بیش از بیست هزار نفر تسهیلات ازدواج دریافت 

کردند.

خبر

خبری
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سرمقاله

روز خبرنگار بدون حاج ایوب گذشت
    امســال اولین سالی است که بعد از15سال همراهی با 
روزنامــه دریا؛ حاج ایوب دبیری نــژاد را در بین خودمان 
نداریــم؛ هرچند یاد ونامش همــواره در قلب و ذهن مان 
ماندگار است وبه گفته مدیرکل فرهنگ وارشاد اسلامی آن 
مرحوم نشــریاتی را از خود برجای گذاشت که مایه آبرو 
و عزت هرمزگان می باشــند. نشــریاتی که همان سبک و 
ســیاق واهدافی که ایشان برای مان ترسیم نموده بود تلاش 
داریم؛ راهشــان را ادامه دهیم و در کنار فرزندان برومندش 
تلاش خواهیم کرد راه پدرشــان را کــه برنیکی، صداقت 
 و خدمت به مردم اســتوار بود؛ در رســانه ها ادامه دهیم. 
حاج ایوب که خود جانباز و برادر شــهید بود را با لبخندی 
بر لــب در ذهنمان داریم که با همــگان اینگونه رفتار می 
کرد و تلاش می کرد تجربیات گرانســنگ عمرشریفش را 
در اختیار هرآنکس کــه طلب می کرد؛ قرار دهد و در این 
راه هیچگاه بخل نداشــت. حاج ایوب چند اصل در زندگی 
شخصی وکاری داشــت.اول قانونمداری و پایبندی به شرع 
مقدس بود که براجرای قانون و اصول شــرعی تاکید داشت 
و همواره خادم خاندان پیامبراکرم)ص( و اهل بیت عصمت 
وطهــارت)ع( بود و مدیریت کاروان های اعزامی به عتبات 
عالیات درعراق و عربستان و ... را برعهده داشت .حتی در 
آخرین لحظات و دقایق عمرشــریف شــان هم که در دفتر 
روزنامــه بود، پیگیر امورات روادیــد زائران اربعین بود که 
در همان دفتر هم حالشان نامساعد شد و به رحمت ایزدی 
شــتافت. دوم بر عهدش پایبند بود و وفا می کرد ومی گفت 
اگر حرفی را زدم و حتی اگر به ضررم باشد؛ بایستی آن را 
انجام دهم. به حلال و حرام بســیار معتقد بود و حاضر نبود 
حتی یک ریال ناحق و حرام وارد زندگی شخصی و کاریش 
شــود. احترام به دیگران چه بزرگ و چــه کوچک را در 
زندگی داشت. در بخش حرفه ای روزنامه نگاری نیز تاکید 
داشت که همواره بصورت حرفه ای و مخلصانه وجهادی کار 
کنیم تا دیگران خودشان متمایل شوند که به سمت ما بیایند.    
 همواره دغدغه اســتان را داشــت واز ناحقی ها بسیار رنج 
می برد و از اینکه برخی موارد را نمی توان بیان کرد، ناراحت 
بود. به وفاق بین اهالی مطبوعات بســیار اهمیت می داد و 
سعی می کرد بصورت کدخدامنشی موضوعات اختلافی را 
رفع و رجوع کند و تعامل بین همکاران رسانه ای را افزایش 
دهد. بعد از ایشــان دیدیم که متاسفانه اختلافات رسانه ای 
در اســتان افزایش یافت و شکاف ارتباطی و تعاملی ایجاد 
شد و برخی راهشــان را جدا کردند که البته این اختلافات 
به نفع جامعه ای رســانه ای اســتان و حتی مردم نیســت. 
 حال می دانیم کسی را از دســت دادیم که دیگر جایش را
 کســی نمی تواند پر کند؛ اما می توانیم راه وهدفش را ادامه 

دهیم. 
   علی زارعی

   فرمانده منطقه یکم امامت نداجا گفت: جمهوری اسلامی همواره با 
ارسال پیام صلح و دوستی در کنار اعلام توانایی برقراری امنیت منطقه 

در صدد حفظ ثبات امنیت است. 
    دریادار دوم ستاد مجتبی محمدی در نشست خبری با اصحاب رسانه ضمن 
تبریک روز خبرنگار، اظهار داشــت : خبرنگاران همواره در کنار نیروهای 
مســلح بوده اند و ما از این حضور قدردانی می کنیم.وی افزود:اگر بتوانیم 
شعار صلح و دوستی و پیام توانمندی برقراری امنیت توسط نیروهای داخلی 
را به جامعه جهانی ارسال کنیم، قطعا گام مهمی در حفظ صلح و ثبات منطقه 
برداشتیم و هدف ما از حفظ ارتباط با جامعه رسانه‌ای و خبرنگاری هم همین 
مسئله است.فرمانده منطقه یکم امامت نداجا گفت: منطقه شرق آسیا و اقیانوس 
هند منطقه امنی اســت و نیازی به حضور بیگانگان در این منطقه حساس 

نیست.وی ادامه داد: نیروهای مسلح خصوصا نیروهای مسلح نیروی دریایی 
ارتش، همواره تردد نیروهای بیگانه در منطقه را رصد می کنند و در صورت 
تجاوز، اقتدار جمهوری اسلامی را به نمایش خواهند گذاشت. محمدی در 
تشریح برنامه های نیروهای مسلح در هفته دفاع مقدس اظهار داشت: از 31 
شــهریور تا 7 مهر هفته دفاع مقدس است که علاوه بر نیروی دریایی، سایر 
نیروهای مسلح برنامه هایی برای گرامیداشت این هفته خواهند داشت.وی 
ادامه داد: رژه نیروهای مســلح در سطح ملی در دو شهر تهران و بندرعباس 
برگزار می شود و در سایر استان ها به صورت استانی برگزار می شود.وی 
گفت : هدف از انتخاب بندرعباس برای برگزاری رژه ملی به علت این است 
که نمایش اقتدار نظام در حوزه نیروی دریایی می بایست در کنار دریا باشد از 
همین رو خلیج فارس برای این رژه ملی انتخاب شده است و در کنار این رژه 

و نمایش قدرت نیروهای دریایی، پرواز نیروی هوایی ارتش و سپاه نیز انجام 
خواهد شد.وی افزود: در هفته دفاع مقدس برنامه های دیگری از جمله برپایی 
نمایشگاه دفاع مقدس با محوریت بسیج و سپاه در سراسر استان، تجلیل از 
خانواده شهدا، سرکشی از نظامیان پیشکسوت سپاهی و ارتشی حاضر در دفاع 
مقدس نیز در برنامه است.فرمانده منطقه یکم امامت نداجا همچنین در تشریح 
برنامه های پیش روی نیروهای دریایی ارتش در سال جاری گفت: روز و 
هفته نیروی دریایی در آذر ماه است و برنامه های فرهنگی و جشن و... پیش 
بینی شده است، بعد از آذر ماه در اواخر آذر یا اوایل دی رزمایش بین المللی 
نیروهای دریایی در حوزه کشــورهای حاشیه اقیانوس هند در بندرعباس 
خواهیم داشــت.وی افزود: نشست مقدماتی این رزمایش در خرداد ماه در 
بندرعباس برگزار شد و حدود 10 کشور در این نشست شرکت کردند و مقرر 
شد برخی کشورها در رزمایش با یگان های شناوری شرکت خواهند کرد و 
برخی دیگر از کشورها نیز ناظران خود به این رزمایش می فرستند. به گزارش 
فارس، محمدی اضافه کرد: در حال حاضر نیز مسابقات غواصی ارتش های 
جهان که تا دو سال قبل در کشور روسیه برگزار می شد و سال قبل در نوشهر 

انجام شد، امسال در کیش در حال برگزاری است.

فرمانده منطقه یکم امامت نداجا:

رژه ملی نیروهای مسلح در بندرعباس برگزار می شود

انعکاس  
پارسینه مدعی شد: پایگاه خبری »اویل پرایس« مدعی شد در پی بالا گرفتن تنش‌ها در 
خلیج فارس، روسیه قصد دارد از بنادر بوشهر و چابهار به عنوان پایگاه‌هایی برای ناو‌ها 
و زیردریایی‌های هسته‌ای خود استفاده کند و یک پایگاه هوایی در نزدیکی بندر بوشهر به 

عنوان مقر ۳۵ جنگنده سوخو ۵۷ مورد استفاده قرار خواهد گرفت.
آفتاب نیوز  مدعی شــد :در جریان درگیری بین تعدادی از مردم و کارکنان و سربازان 
پادگان نجات خدمه نیروی هوایی ارتش در محدوده قصر دریاسر منطقه محمودآباد استان 
مازندران، دو نفر کشته و چند نفر زخمی شدند. برخی رسانه ها همچون تابناک دلیل این 
درگیری ها را  ممانعت نیروی هوایی از اجرای یک حکم دادگستری دانسته اند  فارس 
و ایسنا  این افراد را »عده‌ای از اجیرشدگان یک زمین‌خوار معروف سرخ‌رودی« معرفی 
کردند که قصد تصرف زمین های پادگان دار را داشتند. در عین حال  حسن نژاد معاون 
سیاسی امنیتی استاندار مازندران  گفت: تنش در منطقه بیشه کلای محمودآباد هیچ مسئله 

سیاسی و زمین خواری نبود و با هدف اجرای حکم قضایی اتفاق افتاده بود.
الاخبار: هیئت حماس با وجود مخالفت عربستان و مصر به ایران سفر کرد 

یــک روزنامه فرامنطقه ای خبر داد که ریاض پیش از ســفر هیئتی از جنبش مقاومت 
اسلامی فلسطین)حماس( به تهران، از این جنبش خواسته که روابطش را با تهران قطع کند 
که با مخالفت آنان مواجه شــده است. براساس گزارش فارس، روزنامه الاخبار با اشاره 
به دیدار هیئت حماس با رهبر معظم انقلاب که برای اولین بار از ســال 2012 رخ داد، 
نوشت: پیش از این دیدار محرمانه، هیئت فلسطینی یک نامه از »اسماعیل هنیه« رئیس 
دفتر سیاســی حماس به حضرت آیت ا... خامنه‌ای تقدیم کردند. این نامه دارای چهار 
محور بود: نخست؛ خطرات »معامله قرن« برای منطقه و راهبرد حماس برای مقابله با آن. 
دوم؛ تصور حماس از نحوه ایستادگی کشورهای منطقه در برابر این طرح. سوم؛ خوانش 
حماس از تنش منطقه‌ای و مکانیزم مقابله با آن. چهارم؛ تشکر از ایران برای حمایت از 
جریان مقاومت.  الاخبار در ادامه افزود: منابعی در حماس اعلام کردند که چند روز پیش 
از این ســفر، عربستان سعودی پیامی به حماس داد و از آن خواسته بود که با ایران قطع 
رابطه کند، در غیر این صورت، ریاض روابط خود را با حماس قطع خواهد کرد. این منابع 
تأکید کردند، حماس در پاسخ، اعلام کرد : »رابطه‌اش با ایران محکم است و ادامه خواهد 
داشت. اگر عربستان بخواهد تهدید خود را اجرایی کند، متضرر خواهد شد نه حماس«. هر 
چند این سفر پیش از تهدید سعودی برنامه‌ریزی شده بود، ولی در واقع پاسخ غیر مستقیم 
به درخواست ریاض بود. الاخبار در پایان تأکید کرد، فقط عربستان نبود که می‌خواست 
این سفر انجام نشود، بلکه مصر نیز شرط گذاشت که هنیه اگر به ایران نرود، به وی اجازه 
داده خواهد شد که از نوار غزه خارج شود. البته هنیه این مسئله را رد و تأکید کرد که به 

ایران سفر خواهد کرد.
استعفای سفیر چک در تهران به دلیل اتهامات درباره صدور روادید 

»ســوات پلوک چومبا«ســفیر چک در تهران در پی اتهاماتی که علیه وی راجع به صادر 
کردن 400 روادید شنگن برای تاجران ایرانی مطرح شده، استعفا کرد.به گزارش ایسناپیش 
از این ســفارت چک در تهران برای مشــارکت احتمالی در مبادله روادید با صدها ایرانی 
 بازرســی شــده بود. بنا به گزارش بازرســان، چومبا با انکار دریافت پــول در این باره و
 بدون ارائه توضیحات بیشتر گفت: درست است، من برای روادید تاجران ایرانی وساطت کردم.

پشت پرده سیاست 

رأی الیوم: سعودی ها به زودی گام مهمی در رابطه با ایران بر می دارند  
روزنامه رای الیوم در گزارشی درخصوص تلاش عربستان برای نزدیکی به ایران 
نوشــت: منابع متعددی که اغلب به ایران نزدیک تر هســتند، از تحول در موضع 
سعودی نسبت به ایران، صحبت می‌کنند و بر این اساس، به نظر می‌رسد عربستان 
به دنبال شروع مذاکره جدی با تهران درباره امنیت دریانوردی و استقرار در منطقه 
خلیج فارس، اســت. رای الیوم روزنامه ای فرامنطقه ای به سردبیری  عبدالباری 
العطوان است که در لندن منتشر می شود و مواضع نزدیک به ایران دارد.  براساس 
گزارش انتخاب، این روزنامه پرونده یمن را در مقدمه موضوعاتی دانســت که در 
جریان مذاکره بین ایران و عربستان مطرح خواهد شد و تأکید کرد که مشخص است 
عربستان در حال آماده سازی زمینه مناسب برای توقف جنگ یمن است و به نظر 
می‌رسد توانسته است از طریق یک کانال سرّی، این پیام را به تهران منتقل کند که 
پایان این جنگ باید به شکلی باشد که ریاض، یک شکست خورده محسوب نشود. 
این روزنامه در ادامه به عقب نشینی امارات از جنگ یمن هم اشاره و تصریح کرد که 
ظاهرا این تحولات سایه خود را بر موضع سعودی نیز افکنده است و طبق گزارش 
هــا، اختلاف این روزهای ریاض و ابوظبی به موضع جدید امارات درباره ایران و 
جنگ در یمن باز می گردد. با این حال رأی الیوم در گزارش خود ضمن اشاره به 
روابط نزدیک میان بن زاید و بن ســلمان این گمانه را مطرح کرد که ابوظبی، بیش 
از هر چیز یک کانال ارتباطی غیر مستقیم بین ریاض و ایران است و تمام تحرکات 
آن با هماهنگی ریاض انجام می‌شود. این روزنامه در ادامه با اشاره به روابط خوب 
ولادیمیر پوتین با عربســتان و ایران، او را کانال مناسب تری برای انتقال پیام بین 
دو کشــور خواند. رأی الیوم در پایان تأکید کرد که طبق ارزیابی ما، تردید ریاض 
به زودی پایان می‌یابد و ســعودی‌ها گام مهمی درباره دمشق و مذاکره با ایران بر 
می‌دارند. از سوی دیگر پایگاه آمریکایی نشنال اینترست هم در یادداشتی به قلم دو 
تحلیل گر رژیم صهیونیستی ضمن اشاره به فرازو نشیب های روابط میان عربستان 
و امارات، تأکید کرد که اختلافات عربستان سعودی و امارات متحده عربی درباره 

مسائل منطقه به ویژه ایران و »جنگ یمن« تشدید شده است.
پیام ترامپ به ایران؛ نفی مذاکره به معنای مصطلح

مهم ترین پیام توئیت ترامپ خطاب به دولت و مسئولان ایرانی است. او می‌گوید 
اگر فرانســه وعده ای داد ایران نباید اهمیت بدهد چرا که فرانسه هیچ نمایندگی از 
جانب واشــنگتن ندارد. مذاکره در فضای بین المللی را نوعی داد و ستد می دانند، 
اما به نظر می‌رســد رئیس جمهور آمریکا در برابر ایران قائل به چنین مذاکره ای 
نیست و تنها می‌خواهد ایران را »تسلیم« کند. برای این نتیجه گیری باید به صغری 
و کبرای آن توجه کرد؛ اولاً آمریکا معتقد اســت هیچ کشوری حق مذاکره با ایران 
را ندارد و این حق منحصراً در اختیار آمریکاســت. ثانیاً کاخ سفید نشان داده که 
بــه مذاکره به معنای مصطلح هم پایبندی ندارد و حداقل دو پیشــنهاد ظریف در 
آمریکا را رد کرده اســت. بنا بر این آن چه مقامات آمریکا به ویژه رئیس جمهور 
این کشــور مدنظر و نیــاز دارند در کوتاه مدت یک عکس یــادگاری برای بهره 
 مندی انتخاباتی اســت و در بلندمدت تسلیم کردن ایران در حوزه های موشکی، 
منطقه ای و هسته ای. همین هفته گذشته پمپئو تأکید کرد هر »توافقی« با ایران باید 

این مسائل را دربربگیرد.

 مذاکره با ایران بین 2 متحد را شکراب کرد 
ظاهراً آمریکا با هر گونه گفت و گو و مذاکره ای با ایران مخالف است و تنها مذاکره ای 
را مذاکره می داند که ایران تسلیم شده باشد تا بتواند از آن چند فریم عکس با ترامپ 
استخراج کند؛ بعد از اعتراض رئیس جمهور آمریکا در مسیر گفت و گو های فرانسه 
و ایران و توئیت ترامپ که گفته بود فرانسه حق ندارد، به نمایندگی از آمریکا با ایران 
مذاکره کند، پاریس با لحن شدیدی، پاسخ ترامپ را داد. رئیس جمهور فرانسه طی دو 
ماه گذشته تلاش هایی را برای گفت و گو با ایران آغاز کرده است تا جایی که برخی 
 منابع از پیشنهاد اخیر ماکرون به روحانی برای حضور در اجلاس جی 7 خبر دادند. گفته 
 می شــد روحانی دعوت ماکرون را نپذیرفته اما مذاکرات بر ســر پیشــنهادهای دو 
 کشور رو به جلو بوده است. پس از این خبرها رئیس جمهور آمریکا در توئیت هایی به 
گفت و گو های فرانسه با ایران اعتراض کرد و مدعی شد: »ایران در مضیقه مالی بدی 
قرار دارد و آن‌ها شــدیدا می‌خواهند با آمریکا وارد مذاکره شوند اما از طرف کسانی 
که خود را نماینده ما می‌نامند - همانند رئیس‌جمهور فرانسه - پیام‌های ضد و نقیضی 
دریافت می‌کنند.« مخالفت ترامپ با ارتباط ماکرون با ایران درحالی است که اوایل تیر 
گذشته در حاشیه اجلاس جی 20 ترامپ گفته بود: »رئیس‌جمهور ماکرون پیش من 
آمد. می‌دانید که آن‌ها با ایران روابط تجاری دارند. او به من گفت دوســت دارد برود 
و آن‌ها )ایرانی‌ها( را ببیند. من مشــکلی در این نمی‌بینم. من نمی‌خواهم بگویم که چه 
کسی با چه کسی صحبت کند یا نکند. به نظرم حرف زدن فوق العاده است.« در عین 
حال وزیر خارجه فرانســه در واکنش به ایــن توئیت ترامپ در بیانیه‌ای تصریح کرد 
که »پاریس بــرای برقراری صلح و ثبات در منطقه و کاهش تنش‌ها با تهران، نیازی 
به اجازه واشــنگتن ندارد.« در این کشــمکش وزیر خارجه چین در تماس تلفنی با 
»امانوئل بن« مشاور ماکرون اعلام کرده پکن مایل به همکاری با فرانسه برای کاستن 
از تنش‌ها درباره ایران است. وزیر خارجه چین همچنین حمایت خود را از آن چه به 
گفته او »میانجی‌گری‌های فرانســه« برای حل و فصل بن‌بست‌های ایجاد شده بر سر 
مسئله هسته‌ای ایران است« اعلام کرده است. مسئله ایران تنها بین آمریکا و متحدانش 
اختلاف ایجاد نکرده بلکه در دولت این کشــور نیز تنش هایی درســت کرده است؛ 
الحیات مدعی شــده وزیر خارجه آمریکا مخالف تحریم ظریف بوده و با تلاش های 
خود توانسته است دو ماه این تحریم را عقب بیندازد، اما در نهایت حرف جان بولتون 

به کرسی نشسته است.
ابراز نگرانی سرلشکر باقری از وقایع اخیر کشمیر 

رئیس ســتادکل نیروهای مسلح کشورمان در تماس تلفنی با فرمانده ارتش پاکستان، 
نگرانی جمهوری اســامی و کشورهای مسلمان از وقایع اخیر کشمیر را اعلام و تاکید 
کرد: رویکردهای نظامی در این منطقه از سوی دوطرف بر پیچیدگی اوضاع می افزاید. 
به گزارش فارس، سرلشکر محمد باقری در گفت و گو با ارتشبد قمر جاوید باجوا تاکید 
کرد: انتظار می‌رود دوطرف از هرگونه تصمیم عجولانه درباره سرنوشــت این منطقه و 
بدون توجه به خواست مردم خودداری کنند. چندی پیش مقامات هند اعلام کردند، اصل 
امتیازات ویژه دولت کشمیر را که در قانون اساسی هند برای این مناطق در نظر گرفته 
شــده ، لغو کرده است. این اقدامات باعث به وجود آمدن برخی تنش ها در این منطقه 
شد. افزون بر این، دولت پاکستان هم در اعتراض به تصمیم اخیر دهلی نو درباره منطقه 

کشمیر، سفیر هند را اخراج کرد.

تازه‌های مطبوعات
ســازندگی - این روزنامه در مطلبی با عنوان »اصلاحات رهبران جدید می خواهد« 
میزگرد عبدی، زیدآبادی و مرعشــی در حزب کارگزاران را منتشــر کرد و نوشت: 
سیدحسین مرعشــی از عملکرد علی‌اکبر ناطق‌نوری تعریف کرد و احمد زیدآبادی 
واکنش تندی به آن داشــت. حسین مرعشــی هم با تمام انتقادهایی که به عملکرد 

اصلاح‌طلبان مطرح می‌کند، می‌گوید: »ما قطعا پیروز انتخابات اسفندماه هستیم.«
کیهان - بررســی‌ها نشــان می‌دهد قریب به اتفاق مجریان انتخابات – اعم از استاندار، 
فرماندار، معاون سیاسی استاندار، مدیرکل انتخابات، مدیرکل ثبت احوال و مدیرکل آموزش 
و پرورش- از جریان اصلاح‌طلب هستند. از این میان تنها هشت درصد از طیف مستقل و 
دو درصد اصولگرا هستند. اصلاح‌طلبان به جای خط و نشان کشیدن برای شورای نگهبان 

بهتر است گرایش های سیاسی خود را در برگزاری انتخابات دخالت ندهند.
ابتکار - محمد علی وکیلی عضو فراکسیون امید مجلس در یادداشتی با عنوان »انقلاب 
را مصادره نکنیم« نوشت: هیچ جریانی حق ندارد زلف خود را به سقف انقلاب گره بزند 
و دایره انقلابی را کوچک کند. همین خطای معرفتی، باعث خطاهای راهبردی در حذف 

برخی نیروهای مخلص انقلاب شده است.
کدخدایی: احرازهویت نامزدهای انتخابات مجلس الکترونیکی خواهد بود 

 سخنگوی شورای نگهبان گفت: احراز هویت نامزدها در این دوره از  انتخابات مجلس 
به صورت الکترونیکی خواهد بود و شــورای نگهبــان آمادگی نظارت بر آن را دارد. 
به گزارش خراســان، عباسعلی کدخدایی در نشست خبری با اصحاب رسانه با بیان 
این مطلب اظهار کرد: در قســمت‌های دیگر هم، هر مرحله ای که دوســتان وزارت 
کشور آمادگی فنی داشته باشــند ما هم آمادگی نظارت الکترونیکی خواهیم داشت. 
سخنگوی شــورای نگهبان همچنین درپاسخ به سوالی درباره بحث های مطرح شده 
درخصوص استعفای غلامی،  نامزد حقوقدان معرفی شده به مجلس برای عضویت در 
شورای نگهبان و ادعای علی مطهری نماینده تهران مبنی بر مهندسی انتخابات از سوی 
سخنگوی این شورا گفت:  لطف ایشان است که شامل حال من شده، وظیفه ندارم در 
هر بحثی که از ســوی افراد مطرح می‌شود، اظهار نظر کنم.وی افزود: ترجیح می‌دهم 
درباره انصراف غلامی صحبت نکنم تا خود وی در این باره صحبت کند زیرا دلایلی 
از زبان دیگران مطرح شــده که در نامه غلامی درباره آن صحبتی نشده است. تا خود 
ایشــان اظهار نظر نکند، من اظهار نظر نمی‌کنم. وی همچنین گفت: من از همین جا از 
آقای غلامی دعوت می کنم در نشست خبرنگاران حضور یابد تا شما را  قانع کند.در 
حاشیه نشست خبری سخنگوی شورا خبرنگاری از وی پرسید شما آشپزی بلدید؟ و 
آیا این اتفاق افتاده که غذایی غیر از املت هم درست کنید!؟ به دنبال آن  پس از پایان 
یافتن خنده کدخدایی و حاضران از این سوال، او  گفت: بنده به دلیل سابقه آشپزی در 
ایام دانشجویی، پختن غذا را خوب بلدم. الان هم علاوه بر پختن  انواع غذا برای منزل، 

درست کردن انواع کباب به عهده من است. 
لاریجانی و انتخابات

علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی درباره حضورش در انتخابات آینده گفت: 
بنده هنوز درباره این که کاندیدای انتخابات مجلس یا این که از حوزه انتخابیه قم کاندیدا 

شوم، تصمیم نگرفته‌ام. 

روابط عمومی
رد هرمزگان استانداردها ، منافع بزرگ برای بنگاه های کوچک  اداره کل استاندا 1398

سال رونق و تولید

 نماینده مردم بندرعباس،قشم، ابوموسی،حاجی آباد 
و خمیر در مجلس شــورای اسلامی از کار خبرنگاری 
به عنوان شغل ســخت یاد کرد و بیان داشت: انتظار 
می‎رود مســئولان دولتی و دیگــر بخش‌ها به هر 
بهانه‌ای خبرنگاران را محدود نکنند و فضایی فراهم 
کنند تا خبرنگاران حرف خود را بزنند و مشــکلات و 
سوءتفاهم‌های احتمالی نیز در فضایی درست و دوستانه 

حل و فصل شود. 
    احمد مرادی به مناســبت گرامی‌داشت روز خبرنگار در 
بازدید از خبرگزاری جمهوری اســامی)ایرنا( هرمزگان و 
دیدار با مدیر و خبرنگاران این رسانه به اثرگذاری جایگاه 
خبرنگار در جلوگیری از مشــکلات اشــاره کرد و اظهار 
داشــت: هر خبرنگاری که  قلم و زبانش باعث جلوگیری 
از حادثه‌ای شــود و یا موجب حل شدن مشکلی باشد، به 
رسالت خود عمل کرده اســت.عضو فراکسیون نمایندگان 

ولایی مجلس ضمن تقدیر از عملکرد خبرگزاری ایرنا در 
اســتان، خبرنگاران آن را از بهترین فعالان رسانه ای استان 
توصیف کرد که در انجام وظیفه خود با شرایط ویژه ای روبرو 
هستند.مرادی ادامه داد: خبرنگاران ایرنا به عنوان بخشی از 
بدنه دولت باید ضمن بیان خدمات، مشکلات و کاستی ها 
را نیز بیان کنند که این کار نیازمند شجاعت و جسارتی است 
که خبرنگاران ایرنا در هرمزگان از آن برخوردار هستند و به 
خوبی این وظایف را با رعایت انصاف انجام می‌دهند.عضو 
کمیسیون انرژی مجلس در بخش دیگری از سخنان خود به 
شرایط سیاسی موجود در استان هرمزگان اشاره کرد و بیان 
داشــت: این استان نسبت به گذشته که در یک حاشیه قرار 
گرفته بود،کمی آرام‌تر شــده است.مرادی افزود: انتظار ما از 
نماینده عالی دولت نیز تاکید به مدیران برای پیگیری امور 
مهمی است که باید سریع‌تر عملیاتی شود و در بخش‎هایی 
که به کمک و پیگیری نمایندگان نیاز است، اعلام کنند.وی با 
بیان این‌که استان هرمزگان نسبت به شاخص‌های کشوری 
در حوزه راه‌ها ۵۰ درصد از میانگین کشوری پایین‌تر است، 
ابراز داشت: در وضعیت بخش بهداشت و درمان و آموزش 
و پرورش نیز شــاخص‌ها همین وضعیت را دارند.  نماینده 
مردم استان در مجلس دهم وضعیت نامناسب بافت فرسوده 
شهر بندرعباس در محله‌های چاهستانی‌ها، آیت‌الله غفاری 

و محله دوهزار به عنوان یک نگرانی مهم و بستر خطرساز 
اشــاره کرد که باید رسیدگی به این مناطق در اولویت قرار 
گیرد. مرادی تاکید کرد: برای ارتقاء شاخص‌ها در این چند 
حوزه، مدیران باید به صورت جهادی پای کار باشند، زیرا با 
مدیران پشت میزنشین نمی‌توان مشکلات و دغدغه‌های مردم 
را برطرف کرد.وی اظهار داشت: در بخش های یاد شده طی 
دوسال گذشته فرصت‌های زیادی از دست رفته و در راستای 
پاسخ به خواسته‌های مردم در این مدت بارها صحبت کرده 
و تذکر داده ام.عضو مجمع نمایندگان هرمزگان در مجلس 
شــورای اسلامی تصریح کرد: به عنوان مثال پروژه ساخت 
بیمارستان‌های نفت ستاره خلیج فارس و کودکان بندرعباس 
هنوز روی زمین مانده و با وجود وعده‌ها پیشرفت چندانی 
نداشته و به عنوان مثال پروژه بیمارستان ستاره خلیج فارس 
که طرحی ۲۰ماهه بوده و هشت ماه دیگر باید تحویل شود 
از مرحله شناژ و میلگرد جلوتر نرفته است.مرادی ادامه داد: 
همین‌طور از محل کمک صنایع استان قرار بود ۴۰ مدرسه 
در استان ساخته شود که هنوز کاری انجام نشده و لازم است 
مســوولان این بخش نیز به کار سرعت بیشتری بدهند.وی 
در حوزه‌ اشتغال نیز بیان داشــت: در این حوزه نیز باید از 
توان صنایع و پالایشگاه‌ها استفاده حداکثری شود و تاکید ما 
همچنان  بر بکارگیری نیروهای بومی و ماندگار این استان 

است و استخدام افراد بر اساس تماس و سفارش مسئولان 
 زیبنده نیســت.مرادی با نام بردن از شــرکت نفت ستاره 
خلیج فارس به عنوان یکی از صنایع غرب هرمزگان که رویه  
مناسبی در برخورد و به کارگیری نیروهای بومی ندارد دراین 
باره با استاندار صحبت کرده‌ام و مدیریت این واحد صنعتی 
نیز اخطــار داده ام و در صورت ادامه بی‌توجی از ابزارهای 
قانونی استفاده خواهم کرد.مرادی در بخش دیگری از سخنان 
خود با اشاره به روند مبارزه با فساد توسط دستگاه قضایی در 
کشور گفت: در استان هرمزگان نیز شائبه‎هایی در خصوص 
فساد وجود دارد که می توان برای آنها مصادیقی نیز معرفی 
کرد .وی ادامه داد:ضمن این‌که حامی سرمایه‌گذاری هستم اما 
معتقدم سرمایه‎گذار باید در  فضای سالم سرمایه‎گذاری کند.
نماینده مردم بندرعباس،قشم، ابوموسی،حاجی آباد و خمیر 
در مجلس شورای اسلامی ابراز داشت: سرمایه‎گذار در این 
استان نباید برای گرفتن یک مجوز با بن‌بست و سنگ‌اندازی 
روبرو شود یا  برای گرفتن مجوز با پیشنهاد دادن رشوه روبرو 
شود.به گزارش ایرنا؛ مرادی در آخرین بخش سخنان خود 
اظهار داشت: در شهرستان قشم سایت‎های پرورش میگو را 
به افرادی خاص و در دل روستاها و سکونتگاه های مردم 
واگذار کرده اند که موجب بدبینی به نظام شده و باید مورد 

بررسی ویژه قرار گیرد.

 احمد مرادی نماینده مردم بندرعباس در مجلس: 

استخدام افراد بر اساس تماس وسفارش زیبنده نیست

گروه خبر // فرماندار بندرعباس گفت: رعايت 
بهداشت محيط نقش بسزايي در كنترل عوامل 
بيماري زا همچنين سلامت جسمي ، رواني و 

اجتماعي جامعه دارد

  به گزارش خبرنگار دریا، جلســه شورای سلامت 
شهرســتان بندرعباس به ریاســت عزیزاله کناری 
فرماندار در محل سالن کنفرانس فرمانداری تشکیل 

گردید.

   فرماندار بندرعباس در این جلســه اظهار داشت: 
رعايت بهداشــت محيط نقش بســزايي در كنترل 
عوامل بيماري زا همچنين سلامت جسمي ، رواني 
و اجتماعي جامعه دارد و در اين راستا توجه به امر 

بهداشت محيط در شهرستان از حساسیت و اهمیت 
خاصی برخوردار اســت.وی در ادامه گفت: مقوله 
بهداشــت در جامعه از ضروريات است و مسئولين 
بهداشتي شهرستان بايد نسبت به عواملي كه سلامتي 
جامعه را به خطر مي اندازد حساس باشند .  عزیزاله 
کناری در پایان تصریح کــرد : نظارت جدی تری 
بر کار عطاری هایی که در ســطح شهر فاقد مجوز 
هستند و همچنین محل های بسته بندی آب تصفیه 

انجام گردد.

فرماندار بندرعباس خبرداد 

نظارت جدی بر عطاری های فاقد مجوز
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خبری

رئیس کل دادگستری هرمزگان خبر داد 
اختصاص یک روز ویژه 

درهفته برای برگزاری دیدارهای مردمی
  رئیس کل دادگســتری اســتان هرمزگان و معاونین وی در جریان 
برگزاری دیدار مردمی با 75 نفر از شــهروندان، به درخواســت های 
مراجعان رسیدگی و به استماع مشکلات و بررسی پرونده های قضایی 
آنان پرداختند.علی صالحی رئیس کل دادگســتری اســتان هرمزگان 
و معاونین وی در جریان برگزاری دیدار مردمی، به درخواســت های 
مراجعان دستگاه قضایی رسیدگی و به استماع مشکلات و مطالبات آنها 
پرداختند.در این دیدار مردمی که بیش از 5 ســاعت به طول   انجامید 
75 نفر از مردم هرمزگان با حضور در  محل دفتر رئیس کل دادگستری 
اســتان، درخواست های خود را با علی صالحی و معاونین وی مطرح 
کردند و در این میان دستورات قضایی لازم از سوی مسئولین مربوطه 
صادر شــد.در حاشیه این دیدار رئیس کل دادگستری استان هرمزگان 
بــا تأکید بر منویات مقام معظم رهبــری )مد ظله العالی( در خصوص 
لزوم رسیدگی به مشکلات مردم و تکریم ارباب رجوع ، از اختصاص 
 یک روز ویــژه در هفته برای برگزاری دیدارهــای مردمی در تمامی 
حوزه های قضایی هرمزگان خبر داد و گفت: علاوه بر دیدارهای مردمی 
 که به صورت هفتگی در دادگستری استان هرمزگان برگزار می شود ، 
هــر روز دیدارهای ویژه ای با مراجعیــن دارم و از کارکنان دفتر خود 
خواسته ام تمامی متقاضیان دیدار را پذیرا باشند.علی صالحی با بیان اینکه 
هدف اصلی کار و خدمت رسانی به مردم در دستگاه قضایی ، احقاق حق 
و اجرای عدالت است گفت: تکریم ارباب رجوع، اجرای سریع و به موقع 
قانون و احکام قضایی و از میان برداشتن اختلافات، زمینه ایجاد رضایت 

و اعتماد عمومی را ایجاد می کند.

استاندار هرمزگان  تاکید کرد 
تنظیم  برنامه های هفته دفاع مقدس با نگاه

 به کنگره ملی شهدای استان
 گروه خبر // استاندار هرمزگان گفت: با توجه به اینکه امسال کنگره 
ملی شهدای اســتان هرمزگان برگزار می‌شود، برنامه‌های هفته دفاع 
مقدس نیز باید در سطح وسیع و متنوع و با نگاه به کنگره ملی شهدای 
اســتان تنظیم و اجرایی شود.به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر فریدون 
همتی در نشست شــورای هماهنگی دفاع مقدس استان هرمزگان با 
اشاره به در پیش بودن هفته دفاع مقدس، عنوان کرد: با توجه به اینکه 
امسال کنگره ملی شهدای استان هرمزگان برگزار می‌شود، برنامه‌های 
هفته دفاع مقدس نیز باید در ســطح وسیع و متنوع و با نگاه به کنگره 
ملی شــهدای استان تنظیم و اجرایی شــود.وی ادامه داد: با برگزاری 
مناسب برنامه‌های هفته دفاع مقدس باید به استقبال کنگره ملی شهدای 
استان برویم و تا زمان برگزاری این کنگره برنامه ها به صورت مستمر 
برگزار شود.استاندار هرمزگان بر لزوم برگزاری منظم برنامه‌های دیدار 
با خانواده شــهدا، جانبازان، ایثارگران و پیشکسوتان دفاع مقدس در 
استان به مناسبت این ایام تاکید کرد.همتی با اشاره به بررسی احداث 
مرکز فرهنگی دفاع مقــدس در هرمزگان، تصریح کرد: برای حفظ و 
ترویج ارزش‌های دفاع مقدس باید توجه ویژه‌ای داشــته باشیم و بر 
این اساس احداث مرکز فرهنگی دفاع مقدس در استان مورد پیگیری 

قرار می‌گیرد.

خبر 

   در سال های اخیر بازار نوشت افزارهای ایرانی 
و اســامی رونق یافته و در استان هرمزگان که 
در گذشــته یافتن لوازم التحریر ایرانی به مثابه 
یافتن درگران بهایی بود نیز با ترویج فرهنگ و 
تاکیدات مقام معظم رهبری)مدظله العالی( بازار 
نوشت افزار ها نیز از چنبره چینی ها در آمده و 

در اختیار جوانان انقلابی افتاده است.
   بــه گزارش  هرمز؛ فصل تابســتان با اوج گرمای 
خود از نیمه گذشته اســت و تکاپوی خرید وسایل 

 مدرسه در دانش آموزان به راه افتاده به طوری که در 
مســافرت های گوناگون خانواده ها در کنار ســایر 
خریدها به دنبال لوازم التحریر های جذاب و با دوام 

برای فرزندان خود هستند.
در سال های اخیر بازار نوشــت افزارهای ایرانی و 
اسلامی رونق یافته و در استان هرمزگان که در گذشته 
یافتن لــوازم التحریر ایرانی به مثابــه یافتن درگران 
بهایی بود نیز با ترویج فرهنگ و تاکیدات مقام معظم 
رهبری)مدظله العالی( بازار نوشــت افزار ها نیز از 

چنبره چینی ها در آمده و در اختیار جوانان انقلابی 
افتاده است.

    نوشــت افزارهای خارجــی و بیگانه هیچ گونه 
سنخیتی با فرهنگ و ســنت ایرانی و اسلامی ندارد 
 و شــخصیت های کارتونی خشــن بــر روی آنها 
ترویج دهنده پرخاشگری در بین دانش آموزان است 
که در هنگام خرید اینگونه وسایل باید والدین به این 
نکات توجه لازم داشــته باشــند.هر چند که نوشت 
افزارهای خارجــی دارای رنگ و لعاب وسوســه 
انگیز برای خانواده هاست اما تبلیغات بسیار خوب 
در استفاده از تولیدات ایرانی و اسلامی سبب شده که 
این روزها خانواده های هرمزگانی تولیدات ملی را در 
سبد خرید خود قرار دهند و حمایت از کارگران ایرانی 

را در پیش گیرند.
  برخی نوشت افزارهای ایرانی گوی سبقت 

را از مشابه خارجی گرفته است
  محسنی، یکی از شــهروندان بندرعباسی با اشاره 
به اینکه برای سال تحصیلی جدید فرزندانم  نوشت 
افزارهــای ایرانی خریداری می کنــم، گفت: کیفت 
برخــی از لوازم التحریرهای ایرانی گوی ســبقت را 
از نوشــت افزارهای خارجی گرفته و در بسیاری از 

اجناس مانند مداد، مدادرنگی، خودکار و… بهترین 
کیفت را اجناس ایرانی دارد.این شهروند تصریح کرد: 
نوشت های خارجی نه تنها با فرهنگ گذشته وطنی 
ما سنخیتی ندارد،بلکه با ترویج فرهنگ غربی، بی بند 
و باری را در میان کودکان ایرانی گسترش می دهد؛ 
 در حالی که ایران اسلامی قهرمان فراوانی مانند شهدا 
و یا حتی قهرمانان افســانه ای مانند رستم و سهراب 

دارد.
  محسنی رسانه ها را یکی از ارکان های مهم حمایت 
از تولیدات ملی خواند و گفت: با تبلیغات گســترده 
در شــبکه های اجتماعی، ســایت ها، روزنامه ها، 
 رادیو و تلویزیون می توان رغبت مردم به استفاده از 
تولیدات ملی را افزایش داد.وی با بیان اینکه برپایی 
نمایشگاه های تولیدات ایرانی از دیگر راه های ترویج 
نوشت افزار های ایرانی و اسلامی است، خاطر نشان 
 کرد: در روزهای اخیر نمایشــگاه نوشت افزار ایرانی 
در تهران برگزار شــده چه خوب می شــود که این 
نمایشگاه ها گسترش یابد و در سطح شهرستان های 
مختلف نیز بر پا شــود تا دسترسی به لوازم التحریر 

ایرانی به آسانی صورت گیرد.
   مشــتریان خود را تشــویق به خرید کالای ایرانی 

می کنیم
  زاهدی، یکی از فروشندگان نوشت افزارهای ایرانی 
در گفتگــو با خبرنگار ما اظهار کرد: در حال حاضر 
بازار نوشــت افزارهای ایرانی نسبت به خارجی گرم 
تر است به طوری که اکثر مشتریان به دنبال اجناس با 

کیفیت داخلی هستند.
  این فروشنده با بیان اینکه شرکت های سازنده داخلی 
فراوانی وجود دارد که اجناس آن از نوشت افزارهای 
خارجی با کیفیت تر اســت، عنوان کرد: همت والای 
مسئولان برای حمایت از سازندگان نوشت افزارهای 
داخلی را می طلبد تا با دلگرمی بتوانند محصولات با 

کیفیت تری نیز تولید کنند.
   زاهدی با اشاره به شعار سال بیان کرد: با توجه به 
منویات مقام معظم رهبری)مدظله العالی( تمام تلاش 
ما حمایت از کالای ایرانی اســت و مشتریان خود را 

تشویق به خرید کالای ایرانی می کنیم.
   وی با بیان اینکه آینده نوشت افزارهای ایرانی روشن 
است، خاطر نشان کرد: امید است در آینده ای نزدیک 
نوشت افزارهای ایرانی به عنوان سفیر فرهنگی ایران 
به خارج از کشــور نیز صادر شود و فرهنگ بومی، 

غنی و اسلامی را به سایر ملل انتقال دهد.

رئیس پلیس راهور ناجا با بیان اینکه صدور مجوز تردد 
دوماهه خودروهای مناطق آزاد در کشور تخلف است، 
گفت: ورود خودروهای بالای 2500 ســی سی مناطق 
آزاد به کشــور به جز خودروهای ساخت امریکا آزاد 

است. 
     ســید کمال هادیانفر به طور ســرزده از راهنمایی و 
رانندگی کیش و ساختمان نوساز رو به اتمام آن بازدید 
کرد. وی سپس در حاشیه این بازدید در جمع خبرنگاران 
حاضر شد و با تبریک فرا رسیدن عید سعید قربان اظهار 
داشت: در راستای بازدید دوره ای از عملکرد همکاران در 
سراسر کشور، امروز به جزیره کیش آمدیم تا بر اقدامات 
صورت گرفته نظارت داشته باشیم.وی افزود: از ساختمان 
قدیم پلیس راهور کیش و مرکز تعویض پلاک و شماره 
گذاری بازدید کردیم که مردم از عملکرد همکاران راضی 
بودند و خیلی سریع کارشان انجام می‌شد.رئیس پلیس 
راهور عنوان کرد: همچنین از ســاختمان جدید پلیس 
راهور بازدید کردیم، از سازمان منطقه آزاد کیش و هم از 

خبرنگاران تشکر می‌کنیم که به عنوان مطالبه جدی پیگیر 
ساخت این ســاختمان بودند و طی روزهای آینده این 
نقل و انتقال انجام می‌گیرد.هادیانفر در ادامه در پاسخ به 
سوال خبرنگاران مبنی بر عدم اجازه خروج خودروهای 
بالای ۲۵۰۰ ســی سی و خودروهای برند آمریکایی از 
منطقه آزاد کیش گفت: خودروهای بالای ۲۵۰۰ سی سی 
می‌توانند از مناطق آزاد خروج داشته باشند مشروط بر 
اینکه برندهای آمریکایی نباشند مثل لامبورگینی و ... در 
دستورالعمل از آنها اسم برده نشده باشد، گمرک کیش هم 
باید این کار را انجام بدهد، چون در مناطق آزاد دیگر این 
موضوع را ابلاغ کردیم و در حال اجرا است.وی با اشاره 
به اینکه خودروهایی که قبل از ۲۳ بهمن ۹۶ مصوبه هیئت 

وزیران وارد کشور شده باشند مشمول شماره‌گذاری می 
شوند و خودروهایی که بعد از این تاریخ وارد کشور شوند 
مشمول شماره گذاری نمی شوند، تصریح کرد: خودروها 
برای پلاک گذر موقت و تردد به سرزمین اصلی مشکلی 
ندارند به جز آنهایی که برند آمریکایی هستند، ممنوعیت 
تردد این خوردوها از ســال ۹۳ اســت و دستورالعملی 
وجود دارد که نمی توانند به ســرزمین اصلی بروند، این 
مختص به کیش نیست، تا زمانی که دستورالعملی پایدار 

بشود اجازه تردد نمی‌دهیم. 
  هادیانفر همچنین در پاســخ به ســوالی مبنی بر اینکه 
بــا توجه به تغییر پلاک خوردوهــای مناطق آزاد، چرا 
همچنان برای تردد به ســرزمین اصلی باید پلاک گذر 

کنند، گفت: این پلاک ملی مربوط به مناطق آزاد اســت 
و مربوط به کل کشــور نیست، اسم آن پلاک ملی است 
اما مختص به مناطق آزاد است.وی افزود: ماشینهایی که 
وارد سرزمین اصلی می‌شوند عوارض و گمرک خود را 
داده اند، خودروهایی که در مناطق آزاد هستند ۹۰ درصد 
گمرکی را پرداخت نکرده‌اند و اجازه ترددشــان فقط در 
مناطق آزاد اســت اگر بخواهند به سرزمین اصلی وارد 
شوند، حتما مشمول گذر موقت میشوند و مدت آن هم 

یک ماه است و قابل تمدید نیست.
  طی هفته‌های اخیر برخی کیشوندان با مجوز دو ماهه 
گمرک ماشــین خود را گذر موقت کرده و به مسافرت 
رفته بودند که بعد از پایان زمان یک ماهه، پلیس راهور 
در کشور آنها را توقیف میکند، هادیانفر در این رابطه نیز 
به خبرنگاران گفت: قانون صراحت دارد و یک ماه اجازه 
گذر موقت داده می شود، آن یک ماه در پلاک گذر موقت 
نیز قید شده است، ابلاغی که به پلیس راهور اعلام شده 
آن چیزی اســت که قانون بر ما تکلیف کرده است.  وی 

ادامه داد: گمرک در ایــن زمینه تخلف کرده و قانون به 
صراحت یک ماه اعلام را کرده و پلاک هم بر اساس یک 
ماه تولید شده است، افسران ما هم آن پلاک را می بینند و 

به کاغذ گمرک کاری ندارند.
   به گزارش فارس؛رئیس پلیس راهور کشور افزود: با 
درخواست رئیس پلیس راهور کیش مبنی بر اینکه خیلی 
از خودروها در استانها توقیف شده اند، به مناسبت عید 
سعید قربان به استان‌ها ابلاغ کردیم همه ماشین های کیش 
را ترخیص کنند و اجــازه بدهند که به جزیره برگردند، 
تأکید ما این اســت که مردم نامه از گمرک نگیرند.وی 
در ادامه در پاســخ به ســوالی مبنی بر اینکه آیا شرایط 
 و محدودیتی برای تردد ماشــین هــای عراقی به درون 
کشور وجود دارد گفت: ماشین‌های خارجی ها استثنائات 
 خودشــان را دارند، اینها عبوری و گذر موقتی هستند
  و بــرای تردد آنهــا موضوعات گردشــگری در نظر

 گرفته شده است، برای آنها قانونگذار استثنائی قائل نشده 
است.

رئیس پلیس راهور ناجا :

استثنائی برای تردد ماشین‌های خارجی‌ به داخل کشور نیست 

   گروه خبر // معاون فرهنگی دادگســتری استان هرمزگان ضمن 
اعلام برگزاری مرحله اســتانی هفتمین دوره مسابقات قرآن کریم 
قوه قضائیه در این استان از راه یابی 26 نفر از برگزیدگان به مرحله 

کشوری خبر داد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ حجت الاســام والمسلمین تقی نیا معاون 
فرهنگی دادگستری استان هرمزگان ضمن اعلام برگزاری مرحله استانی 
هفتمین دوره مسابقات قرآن کریم قوه قضائیه در این استان از راه یابی 
26 نفر از برگزیدگان به مرحله کشوری خبر داد. به گفته معاون فرهنگی 
دادگستری کل استان هرمزگان این مسابقات در دو رده سنی بزرگسالان 
و زیر ۱۶ سال برگزار شد.وی هدف از برگزاری این مسابقات را ترویج 

انُس با قرآن کریم ، ارتقای ســطح آگاهی های قرآنی کارکنان دستگاه 
قضایی و ســازمان های تابعه قوه قضائیه و همچنین شناسایی، تشویق 
و بهره مندی از توانمندی های نخبگان قرآنی عنوان کرد.حجت الاسلام 
والمســلمین تقی نیا با اعلام این مطلب که شرکت کنندگان این دوره از 
مسابقات را کارکنان دادگستری و سازمانهای تابعه قوه قضائیه به همراه 

خانواده هایشان تشکیل می دانند اظهارداشت : متسابقین در رشته های 
قرائت، ترتیل ، اذان ، حفظ ، درک مفاهیم و حفظ موضوعی قرآن کریم 

به رقابت پرداختند.
     این مقام مســئول خاطرنشان کرد:  رشته های درک مفاهیم و حفظ 
موضوعی این دوره از رقابت ها در رده ســنی بزرگسالان به صورت 

 اینترنتی و از طریق ســامانه فهام و برای شــرکت کننــدگان زیر ۱۶ 
سال به صورت حضوری و کتبی برگزار شد.وی یادآور شد: برگزیدگان 
این مســابقات به مرحله مقدماتی کشــوری راه خواهند یافت.حجت 
الاســام والمســلمین تقی نیا در ادامه افزود : روند اجرایی برگزاری 
مسابقات امسال با تعامل سازنده هســته قرآنی دادگستری کل استان 

هرمزگان انجام شد.
   معاون فرهنگی دادگستری هرمزگان تأکید کرد: هسته قرآنی دادگستری 
استان با فعالیت خودجوش و داوطلبانه نخبگان قرآنی در زمینه برگزاری 
کلاس های آموزشی و همچنین رصد کمی و کیفی آموزشها  در حوزه 

های قضایی استان هرمزگان فعالیت می نماید.

معاون فرهنگی دادگستری هرمزگان خبر داد 

هفتمین دوره مسابقات استانی قرآن کریم قوه قضاییه در هرمزگان 

بنیاد مسکن انقلاب اسلامی شهرستان های میناب و حاجی آباد در نظر دارند 
تعداد 68 قطعه زمین با کاربری تجاری و کارگاهی را با مشخصات و شرایط 
مشروح ذیل در روستاهای دهو ، کرگان ، تیرور ، قادرخانی ، سرمازغ، پشته 
گوربند ، چاه غربال ، نوبند جدید و معدنوئیه از طریق مزایده کتبی به فروش 
از تاریخ  محترم می توانند جهت شرکت در مزایده  اهالی و ساکنین   . برساند 
انتشار این آگهی ظرف مدت 10 روز به بنیاد مسکن انقلاب اسلامی شهرستان 
های میناب و حاجی آباد مراجعه و اسناد مزایده را دریافت نمایند .1- شرکت کننده 

در مزایده باید ساکن روستای مورد نظر باشد و می بایست 10 درصد از قیمت 
پایه را به حساب بنیاد مسکن انقلاب اسلامی واریز و فیش واریزی را جداگانه 
به همراه پاکت پیشنهادی تحویل و رسید دریافت نماید .2- برگ پیشنهاد قیمت 
بایستی توسط متقاضی با خطی خوانا و خارج از محیط اداره )محرمانه( تکمیل 
و در پاکت مخصوص قرار گرفته و پس از چسباندن درب پاکت به بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی تحویل نماید.3-  بازگشایی پیشنهادات به ترتیب شماره قطعات 
مزایده خواهد بود . چنانچه شرکت کننده ای در یک قطعه برنده مزایده شود، پاکت 

پیشنهاد قیمت آن در قطعه بعدی باز نخواهد شد و وجوه واریزی به شماره حساب 
اعلامی از طرف متقاضی طبق روال اداری برگردانده خواهد شد . ) متقاضی می تواند 
در تمام قطعات پیشنهاد قیمت داشته باشد .( 4- در صورت انصراف از خرید و یا 
نداشتن شرایط واگذاری زمین پس از برنده شدن ، مبلغ سپرده )10 % قیمت پایه 
قطعه ( ضبط می گردد .5- پس از بازگشایی پاکتها و اعلام نتیجه و اسامی برنده 
و برندگان ، برنده مزایده می بایست حداکثر ظرف مدت 10 روز نسبت به واریز 
کل مبلغ قیمت قطعه مورد نظر اقدام و نسبت به تکمیل پرونده بر اساس ضوابط 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی اقدام تا قرارداد واگذاری تنظیم و صادر گردد . در 
صورت انقضاء مهلت مذکور ، عدم پیگیری از سوی برنده به منزله انصراف تلقی 
شده و طبق بند 4 آگهی رفتار خواهد شد . 6- ساخت و ساز بعد از اعلام برنده 

 مزایده تابع مقررات جاری بنیاد مسکن و اخذ پروانه ساختمانی از مراجع ذیربط 
می باشد. 7- انتقال سند برابر ضوابط بنیاد مسکن پس از احداث بنا و اخذ پایان کار 
صورت خواهد پذیرفت و هزینه های انتقال ، دارایی و غیره بعهده برنده مزایده است. 
8- سپرده سایر شرکت کنندگان که برنده نشدند پس از طی مراحل اداری و مالی 
طبق تقاضای کتبی آنان به حسابشان واریز خواهد شد .9- بنیاد در رد یا قبول هر 
یک از پیشنهادات ، مختار می باشد.10- آخرین مهلت تحویل پاکت حاوی پیشنهاد 
 قیمت به بنیاد شهرستان میناب و حاجی آباد تا پایان وقت اداری مورخه 98/05/30 

می باشد. و هیچ پاکتی بعد از انقضاء تاریخ فوق ، تحویل گرفته نمی شود .
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11ذی الحجه 1440

 سال هجدهم شماره 3106

ثبت نام کارت سوخت المثنی فقط در دفاتر پلیس + ۱۰ 
 هیچگونه ثبت نامی برای صدور کارت سوخت المثنی در پایگاه اطلاع 
رســانی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی صورت نمی‌پذیرد.به گزارش 
خبرگزاری صداو ســیما ¬شــرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران در 
اطلاعیه‌ای تاکید کرده اســت؛ با توجه به اینکه افرادی ســودجو با هدف 
دســتیابی به اطلاعات شخصی ، کارت بانکی و کلاهبرداری از هموطنان و 
 سوء استفاده‌های احتمالی اقدام به ایجاد پايگاه هاي اطلاع رساني غیرمجاز
 کرده اند ، به اطلاع هموطنان می‌رساند تنها  پايگاه اطلاع رساني تحت پوشش 
WWW. و نظارت شــرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایــران به آدرس

niopdc.ir اســت که هیچگونه ثبت نامی برای صدور کارت سوخت در این 
پايگاه انجام نمی‌شود.در این اطلاعیه افزوده شده است؛ هم اکنون ثبت نام برای 
صدور کارت سوخت هوشمند المثنی فقط از طریق دفاتر پلیس + ۱۰ انجام 
می‌شود.همچنین جهت رفاه حال هموطنان عزیر کارت آزاد جایگاه تا زمانی 

محدود همچنان در جایگاه‌های کل کشور وجود خواهد داشت.

خداحافظی اهواز با  مشعل‌های گاز تا سه سال آینده
  مدیرعامل مناطق نفتخیز جنوب از اتمام جمع‌آوری گازهای همراه نفت 
در اطراف اهواز، ‌آغاجاری و گچســاران تا سه سال آینده خبر داد و گفت:‌ 
برای جمع‌آوری این گازها و خاموش‌کردن مشعل‌ها با دو مجموعه پتروشیمی 
مارون و هلدینگ پتروشــیمی خلیج فارس قرارداد امضا کرده‌ایم.  »احمد 
محمدی« در گفت و گو با ایرنا با اشــاره به اینکه در دو منطقه جغرافیایی 
اطراف کلانشهر اهواز و منطقه عمومی آغاجاری و گچساران طرح جمع‌آوری 
گازهای همراه اجرا می‌شــود، ‌ادامه داد:‌ دو پتروشــیمی مارون و هلدینگ 
خلیج فارس بیش از ۹۰ درصد گازهای فلر را در این مناطق جمع می‌کنند 
و به مقاصد تعریف شــده از جمله مجتمع های گاز و گاز مایع و همچنین 
پالایشگاه بیدبلندخلیج فارس ارسال خواهند کرد. وی با اشاره به اینکه قرارداد 
جمع‌آوری گازهای همراه در سال ۹۷ به امضا رسید،‌ تاکید کرد: همچنین به 
دلیل تغییر در برخی شرح کارها، در فروردین امسال  الحاقیه‌های جدید امضا 
شــد. اکنون مصوبات لازم گرفته شده و دو شرکت مارون و هلدینگ خلیج 
فارس نیز  امور اجرایی جهت شروع اقدامات عملی بر اساس اولویت بندی 
توافق شده را آغاز کرده‌اند. مدیرعامل مناطق نفتخیز جنوب گفت: با اجرای 
این طرح گازهای تولیدی همراه نفت میادین نفتی موجود در اهواز، آغاجاری، 
گچساران و مارون جمع آوری می‌شوند. برای جمع‌آوری گازهای تولیدی 
همراه نفت منطقه مسجدسلیمان نیز با پتروشیمی بختیاری مذاکراتی انجام شده 
و امیدواریم در آینده نزدیک اقدامات مورد نیاز این بخش نیز آغاز شــود.به 
گفته محمدی جمع‌آوری این گازها باعث می‌شود تا علاوه بر جلوگیری از 
آلودگی محیط‌زیســت، ‌گاز غنی جمع‌آوری شده و علاوه بر  تامین خوراک 
واحدهای پتروشــیمی، ‌مصارف داخلی و کارخانجات، بخشی از نیازهای 
تزریق در میادین نفتی مناطق نفتخیز جنوب برای افزایش ضریب بازیافت را 
نیز تامین کند، که منجر به افزایش ذخیره میلیون ها بشکه‌ نفت از این میادین 
خواهد شد.محمدی تعداد مخازنی که در مناطق نفتخیز جنوب تحت تزریق 
گاز هستند را  ۱۲ مخزن عنوان کرد و افزود: ۵۰ تا ۶۰ درصد از حجم ذخایر 
قابل تولید مناطق نفتخیز جنوب تحت تزریق گاز هســتند که از جمله آنها 
می‌توان به مخازن آسماری مارون، ‌آغاجاری، کرنج، ‌پارسی، رامشیر، ‌کوپال، 

‌گچساران، بی بی حکیمه، نرگسی، هفتکل و ... اشاره کرد.

خبری

اقتصادی

درحال حاضر اگر در یک دفتر معاملات 
املاک اقدام بــه خرید و فروش کنید و 
ارزش ملک کمتر از ۵۰۰ میلیون تومان 
باشــد، باید نیم درصد کارمزد به اضافه 
که  افزوده  ارزش  بــر  مالیات  درصد   ۹
به رقم کمیســیون تعلق می‌گیرد را به 
مشاور املاک پرداخت کنید؛ در صورتی 
که اگر مبلغ معامله بیش از ۵۰۰ میلیون 
تومان بود باید بابت ۵۰۰ میلیون اول نیم 
درصد و برای مبلغ مازاد ۰.۲۵ درصد به 
اضافه ۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده را 

پرداخت کنید.
به گزارش ایســنا، درحالی که اخیرا زمزمه 
دفاتر  در  معامله ملک  کمیســیون  افزایش 
خرید و فروش مســکن به گوش می‌رسد، 
این موضوع قطعا تاحــدودی بر معاملات 
فعلی مسکن که در شرایط نیمه راکد به سر 
می‌برد اثرگذار خواهد بود و نیازمند بررسی 

بیشتر است.
در شــرایط فعلــی، نرخ کمیســیون دفاتر 
املاک شهر تهران تا ۵۰۰ میلیون تومان نیم 
درصــد و بالاتر از ۵۰۰ میلیون تومان یک 
چهارم درصد است. مطابق مصوبه کمیسیون 
تهران که ۱۱ اسفندماه  نظارت شهرســتان 
۱۳۹۴ به اتحادیه مشــاوران املاک تهران 
ارایه شد، نرخ کارمزد برای معاملات املاک 

تا سقف ۵۰۰ میلیون تومان، نیم درصد مبلغ 
مورد معاملــه از هر طرف و برای معاملات 
بالاتر از ۵۰۰ میلیون، تا سقف ۵۰۰ میلیون 
آن طبق بند بالا و نســبت به مازاد آن، ۲۵ 
صدم درصد از متعاملین گرفته می‌شود. در 
بخش اجاره و رهــن نیز یک‌چهارم اجاره 
ماهیانه از هــر طرف معامله و در معاملات 
رهن، کارمزد دریافتی بر مبنای یک‌چهارم 
میزان اجاره‌بهای ماهیانه از هر طرف معامله 
اخذ می‌شود. به این مبالغ ۹ درصد مالیات 
بر ارزش افزوده بر مبنای رقم کمیسیون نیز 
اضافه می‌شــود که باید متعاملین پرداخت 
کنند. این فرمول که از اول اردیبهشــت ماه 
۱۳۹۵ اجرایی شــده هنوز افزایش نیافته و 

ملاک قرار دارد.
کارمزد ۲ میلیون و ۷۲۵ هزار تومان برای 

معامله ۵۰۰ میلیون تومانی
مطابق این فرمول اگر خانه‌ای به مبلغ ۵۰۰ 
میلیون تومان فروخته شــود باید هریک از 
طرفین معامله دو میلیون و ۷۲۵ هزار تومان 

پرداخت کنند کــه دو میلیون و ۵۰۰ هزار 
تومان آن بابت کمیسیون و ۲۲۵ هزار تومان 

بابت مالیات بر ارزش افزوده است.
اگر فرضا ارزش ملــک مورد معامله ۷۰۰ 
میلیون تومان باشــد، متعاملیــن باید برای 
۵۰۰ میلیون تومان، نیم درصد و برای ۲۰۰ 
میلیــون تومان دیگر ۲۵ صــدم درصد به 
اضافه ۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده که 
به کل رقم کمیسیون تعلق می‌گیرد پرداخت 
کنند. یعنــی حق‌الزحمه‌ای کــه هریک از 
طرفیــن برای یــک معاملــه ۷۰۰ میلیون 
تومانی به صورت مجزا باید به دفتر املاک 
پرداخت کنند ۴ میلیون و ۸۷ هزار و ۵۰۰ 

تومان است.
در صورتــی که زمزمه‌هــای موجود برای 
دوبرابر شــدن کمیسیون معاملات املاک به 
حقیقت بپیوندد، طرفین معامله باید دوبرابر 
این رقم را برای خرید یا فروش ملک هزینه 
کنند که قطعا ایــن هزینه بر میزان و کیفیت 

معاملات تاثیرگذار خواهد بود.

نرخ کمیســیون اجــاره نیز یــک چهارم 
اجاره ماهیانه اســت. فرض کنیم برای یک 
آپارتمــان ۵۰ میلیون تومــان پول پیش و 
۷۰۰ هزار تومان اجاره تعیین شــده است. 
ابتدا باید ودیعه و اجــاره به اجاره ماهیانه 
تبدیل شــود. در این فرمول هر ۱۰ میلیون 
تومان ودیعه معادل ۳۰۰ هزار تومان است. 
بر این اســاس مبلغ اجاره ماهیانه خانه‌ای 
با ودیعه ۵۰ میلیــون تومان )۵*۳۰۰هزار 
تومان( و اجــاره ماهیانه ۷۰۰ هزار تومان 
برابــر با ۲ میلیــون و ۲۰۰ هــزار تومان 
می‌شــود که موجر و مســتاجر باید معادل 
یک چهارم آن به علاوه ۹ درصد مالیات بر 
ارزش افزوده بپردازند که سهم هرکدام ۵۹۹ 

هزار و ۵۰۰ تومان می‌شود.
نرخ کمیسیون بنگاه‌ها در 

شهرستان‌ها نسبتا کمتر از تهران 
است

رقم حق‌الزحمه دفاتر املاک در شهرستان‌ها 
اما با تهران متفاوت اســت و مشــاهدات 

میدانی نشــان می‌دهد که کمیسیون بنگاه‌ها 
در ســایر شهرها نسبتا کمتر از تهران است. 
با توجه به این‌که قانــون نظام صنفی برای 
هر شهرستان به شکل مجزا اجرا می‌شود و 
کمیسیون نظارت آن شهرستان نرخ را تعیین 
می‌کند در مناطق مختلف کشــور، کارمزد 
املاکی‌ها متفاوت اســت. البته دفاتر املاک 
معتقدند که باید نرخ در تمام کشور یکسان 

شود.
اتحادیه مشاوران املاک به دنبال 

دو برابر کردن حق کمیسیون 
معاملات

گزارش‌هــای میدانــی نشــان می‌دهد که 
در برخــی دفاتر املاک تهــران از هریک 
از طرفیــن یک درصد کمیســیون دریافت 
می‌شود. این همان چیزی است که اتحادیه 
مشاوران املاک به دنبال تصویب آن است 
تا در سراســر کشور اجرا شــود. این در 
حالی اســت که عمده متعاملین از نرخ‌های 
کمیســیون دفاتر املاک ناراضی هســتند. 

هرچند واســطه‌های ملکی نیز معتقدند که 
این رقم‌ها پایین اســت؛ مضافا این‌که برای 
اخذ همیــن مبالغ نیز بایــد چانه‌زنی‌های 
بســیاری با مشتریان خود داشــته باشند. 
البته آمار تعداد دفاتر املاک این ادعا را رد 
می‌کند. طبق آمار سال ۱۳۹۴ حدود ۱۲۰ 
هزار دفتر مشاور املاک دارای پروانه کسب 
در ایران وجــود دارد که ۱۰ درصد از این 
تعداد معادل ۱۲ هزار دفتر در تهران فعالیت 
می‌کننــد. تعداد قابل توجهــی دفتر املاک 
بدون جواز نیز در حال فعالیت هستند. اگر 
درآمد صنف مشــاوران املاک ناکافی بود 

قاعدتا این حرفه را ترک می‌کردند!
با این‌که گفته می‌شــود درآمد دفاتر املاک 
در ایــران حدود یک ششــم کشــورهای 
توســعه یافته اســت و بر این اساس باید 
نرخ کمیسیون افزایش پیدا کند، کارشناسان 
در  املاکی‌ها  حق‌الزحمه  افزایش  می‌گویند 
صورتی توجیه دارد که بسته خدمات ارایه 
شده از ســوی این صنف به لحاظ حقوقی، 
همتراز با کشــورهای توســعه یافته باشد؛ 
حال آن‌که ســطح ارایه خدمات از ســوی 
مشــاوران املاک در ایران، بسیار پایین‌تر 
از بســته خدماتی است که در دنیا با عنوان 

ریل‌استیت از آن یاد می‌شود.

مراقب باشید هنگام معامله ملک کلاه سرتان نرود

 

 مصوبه دولــت درباره بهــای آب و برق از 
تشــویق کم‌مصرف‌ها حکایــت دارد و یکی 
از مکانیزم‌هــای این تخفیف این اســت که 
خانوارهایی که مصرف آب یا برق ماهانه آن‌ها 
پایین تر از الگوی مصرف بوده و در بازه زمانی 
با  پایان شــهریور در مقایسه  تا  اول خرداد 
را کاهش  دوره مشابه سال قبل مصرف خود 
میدهند، در قبــوض آینده‌ای که می‌خواهند 
آن  معادل  و  بستان‌کار شوند  کنند،  پرداخت 

را پرداخت نکنند.

به گزارش ایســنا، اواخر نخســتین ماه سال بود که 
مصوبه دولت درباره »افزایش بهــای آب و برق از 
ابتدای اردیبهشت سال ۱۳۹۸« ابلاغ شد. نخستین بند 
این مصوبه شــامل حال همه مصرف کنندگان آب و 
برق می‌شود و از افزایش سالانه هفت درصدی بهای 
آب شــرب و برق از ابتدای اردیبهشت سال ۱۳۹۸ 

می‌گوید.
مصوبه مذکور به طور اختصاصی، هم به پرمصرف‌ها 
پرداخته و هم به کم مصرف‌ها در دومین بند این مصوبه 
آمده اســت: با هدف مدیریت مصرف و بازدارندگی 

مصارف غیرضرور، علاوه بر میزان افزایش موضوع 
بند )۱( این تصویب‌نامه، از ابتدای خردادماه، سالانه 
۱۶ درصــد بــه خالص صورتحســاب آب و برق 
مصارف خانگی )بدون احتســاب آبونمان، مالیات 
بر ارزش افزوده و عوارض( مشترکین بالای الگوی 
مصرف افزوده می‌شــود. به عبارت دیگر طبق این 
بند پرمصرف‌ها تا ۲۳ درصد افزایش تعرفه خواهند 

داشت.
این در حالی اســت که طبق بنــد پنجم این مصوبه 
خانوارهایی که مصرف آب یا برق ماهانه آن‌ها پایین‌تر 
از الگوی مصرف بوده و در بازه زمانی اول خرداد تا 
پایان شهریورماه، در مقایسه با دوره مشابه سال قبل، 
مصرف خود را کاهش می‌دهند، مشمول تخفیف به 
میزان مصــرف کاهش‌یافته با نرخ اولین پله مصرف 

خواهند شد.
نحوه محاسبه جریمه پرمصرف‌ها و 

تشویق خوش مصرف‌ها
در این راستا، مصطفی رجبی مشهدی - سخنگوی 
صنعت بــرق - با بیان این‌که الگــوی مصرف برق 
مشــترکین خانگی امسال 300 کیلووات تعیین شده 
اســت، اظهار کرد: طبق مصوبه اردیبهشت‌ماه سال 
جاری نرخ برق امســال هفت درصد رشــد داشت. 
درحالی که قیمت برق مشــترکینی که بیش از الگو، 
مصرف داشته باشند 16 درصد علاوه بر هفت درصد 
مذکور نیز رشد خواهد داشــت. درواقع قیمت برق 

مشــترکین پرمصرف حتی اگر یک کیلووات رشد 
مصرف داشته باشند، 23 درصد افزایش خواهد یافت.

وی با تاکید بر این‌که رشــد 16 درصدی قیمت برق 
جریمه مشترکان پرمصرف محسوب می‌شود، درمورد 
تشویق مشترکان کم مصرف نیز توضیح داد: جریمه 
در سال‌های قبل هم به صورت پلکانی اعمال می‌شده 
اما اقدامی که امســال صورت گرفته این اســت که 
خانوارهایی که مصرف آن‌ها زیر الگو است و نسبت 
به سال‌های قبل کاهش داشته، مشمول تخفیف مصرف 

می‌شوند.
سخنگوی صنعت برق ادامه داد: برای مثال  مشترکینی 
که میزان مصرف آن‌ها 200 کیلووات ساعت باشد، اگر 
بتوانند مصرف خود را 50 درصد کاهش دهند، برق 
مصرفی آن‌ها رایگان خواهد شد. در واقع  مشترک به 
ازای هر 10 درصد کاهش مصرف 20 درصد کاهش 
صورت حساب خواهد داشت. این مشترک  بستانکار 
شده و در قبضی که دریافت می‌کند، تخفیف مصرف 
ذکر شده است. به عبارت دیگر حتی اگر کم‌مصرف‌ها 

صرفه‌جویی کنند باز هم تشویق می‌شوند.
رجبی مشهدی درمورد مشترکان تهرانی که 10 درصد 
بیشتر از 300 کیلووات مصرف می‌کنند، توضیح داد: 
نرخ برق برای این مشترکان هر کیلووات ساعت 110 
تومان محاسبه می‌شود. درحالی که اگر 10 درصد از 
300 کیلووات کم‌تر مصرف کنند، یعنی 270 کیلووات 

ساعت برق آن‌ها 70 تومان محاسبه می‌شود.

 نحوه محاسبه جریمه پرمصرف‌ها و تشویق 
خوش مصرف‌های برق

 شرکت بهره‌برداری و مدیریت پتروپارس )POMC( برنده مناقصه عملیات 
راه‌اندازی و بهره‌برداری فاز ۱۴ پارس جنوبی شد. 

بر اســاس اعلام شرکت ملی نفت ایران، حمیدرضا مسعودی مدیر عامل 
شــرکت پتروپارس افزود: شرح کار این پروژه شامل اظنرت رب ایلمعت 
رهبهرب‌داری،  ااتسرت‌آپ،  راه‌ادنازی،  ایلمعت  ارجای  ‌شیپراه‌ادنازی، 
 First( زوداگنهم  دیلوت  انسرویی  و  رکلمعدی  نیمضت  آزشیام 

production( می‌شود.

وی افــزود: امروز مهمتریــن دغدغه پتروپارس حفظ نیروی انســانی 
متخصص و با تجربه اســت، بنابراین ضمن شرکت در مناقصه و بررسی 
همه‌جانبه اســناد و مدارک و برنده شدن در مناقصه، بسیار تلاش کردیم 
زمینه ادامه همکاری نیروهایی که به علت اتمام کار در سایر پروژه‌ها در 

شرف قطع همکاری هستند فراهم شود.
پیش از این پتروپارس پروژه‌های راه‌اندازی، استارت‌آپ، بهره‌برداری و 
خدمات صنعتی فاز ۱۲ )پالایشگاه نهم(، تعمیرات، نگهداری و بهره‌برداری 
فاز ۱۹ )پالایشگاه دهم( در منطقه پارس جنوبی و عملیات بهره‌برداری 

پالایشگاه گازی شهید هاشمی‌نژاد )خانگیران( را به‌عهده داشته است.
در این شــرایط تنها فاز پارس جنوبی که همچنان توسعه آن در هاله‌ای 
از ابهام وجود دارد،‌ فاز ۱۱ پارس جنوبی است. این فاز قرار بود توسط 
کنسرسیومی متشکل از شرکت توتال،‌سی ان پی سی چین و پتروپارس 
توسعه پیدا کند اما بازگشت تحریم های آمریکا علیه ایران باعث خروج 

توتال و مسکوت ماندن قرارداد شده است. 

متولی راه‌اندازی و بهره‌برداری فاز ۱۴ پارس 
جنوبی مشخص شد

آگهی  انحلال شرکت ستاره سبز پوشان قشم ) با مسئولیت محدود ( به شماره ثبت 1758 و شناسه ملی 10861512899
برابر صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 98/4/20 شرکت مزبور به واصله مورخ 98/4/30 که در تا ریخ 98/5/8 از لحاظ  واریز هزینه های ثبتی و امضای 
ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده است :- شرکت منحل گردید. 2- اقای  محمد رفیع اسحقی قشمی به شماره ملی 34591114861 به سمت مدیر تصفیه برای مدت 
دو سال انتخاب گردیدند.3- روزنامه کثیر الانتشار صبح ساحل جهت درج آگهی های شرکت تعییین گردید4- محل تصفیه در قشم به نشانی : بازار فردوسی- پلاک 

2085- کدپستی 7951119545 تعیین گردید. 

 رویا زاهد نیا - رئیس اداره ثبت شرکتها

آگهی تغییرات شرکت توسعه گردشگری سیمرغ نگین حکمت قشم )سهامی خاص ( به شماره ثبت 3597 و شناسه ملی 14002882761  
برابر صورتجلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده مورخ97/7/10 شرکت مزبور به واصله مورخ 97/10/30 که در تا ریخ 98/5/7 از لحاظ  واریز هزینه های  

ثبتی و امضای ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده است :1- ترازنامه و حساب سود و زیان سال مالی منتهی به 1396/12/29 به تصویب رسید . 2- موسسه حسابرسی و 
خدمات مالی  حافظ گام به سمت حسابرس و بازرس اصلی و موسسه حسابرسی روشنگر بصیر ) حسابداران رسمی( به سمت حسابرس و بازرس  علی البدل برای مدت یک سال انتخاب 

گردیدند 3- روزنامه کثیرالانتشار ابرار جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید.

 رویا زاهدنیا - رئیس اداره ثبت شرکتها

آگهی تغییرات شرکت گل پونه قشم ) سهامی خاص ( به شماره ثبت 3498 و شناسه ملی 14000283837
برابر صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 98/5/5 شرکت مزبور به واصله مورخ 98/5/5 که در تا ریخ  مورد اشاره ازلحاظ  واریز هزینه های ثبتی و امضای ذیل 
دفاتر ثبت تکمیل گردیده است :1- با واریز مبلغ سی ونه میلیون ریال طی گواهی شماره 2412/83 مورخ 98/5/5 بانک ایران زمین شعبه قشم صدر درصد سرمایه پرداخت 

گردید. 2- سرمایه شرکت مبلغ شصت میلیون ریال نقدی منقسم به یکصد سهم  با نام ششصد هزار ریالی  می باشد که تماما پرداخت گردیده است . 
رویا زاهد نیا  -رئیس اداره ثبت شرکتها 

                                   رونوشت قرار تحریر ترکه
 آقای محمد علی محمدی دادخواستی  بطرفیت زینب سلیمی و دیگر ورثه مرحوم مذکور بخواسته تحریر ترکه مرحوم تقدیم این شعبه شورا نموده که پس 
از ثبت به شماره  9709977695300714 قرار تحریر ترکه صادر گردیدو در اجریا مقررات  ماده 210 قانون امور حسبی در روز 1398/2/10 تاریخ ساعت 16 
عصر قرار مذکور اجرا و از ترکه مرحوم یاد شده تحریر بعمل می آید هم اینک به موجب این آگهی به کلیه ورثه قانونی ، طلبکاران ، بدهکارن، وکلا و وصی یا 
اوصیای عهدی یا تملیکی  یا نمایندگان قانونی مشارالیهم و سایر افرادی که به هر نحوی بر  ترکه مزبور خود راذیحق میدانند ابلاغ می گردد که درراس ساعت 
و تاریخ مقرر در شورای حل اختلاف شماره 3  واقع در بندرعباس ، حاجی آباد خیابان امیر کبیر جذب مخابرات ساختمان قدیمی دادگستری جهت شرکت 

در عملیات تحریر ترکه حضور بهم رسانند.
 عزت اله میرزائی- سیروئی رئیس شعبه سوم شورای حل اختلاف شهرستان حاجی آباد

                                                                         آگهی مزایده ) نوبت دوم ( 
 اجرای احکام مدنی دادگستری بندرعباس  شعبه سوم به موجب پرونده اجرایی کلاسه 9709987619601193 بموجب درخواست اجرای حکم 
به شماره 9710097619600348 و شماره دادنامه مربوطه 9709977619601654 دادگاه خواسته محکوم لها خانم نادیه مبتکر فرزند غلام را 
وارد تشخیص و ضمن تایید مشاور محترم قضایی دادگاه به استناد مواد 1290،1080،1275،1257،1278،1258،1259،1284،1286، 1287 قانون   
مدنی و مواد 202،198،515،519 قانون آیین دادرسی مدنی محکوم علیه آقای امین اسکندری فرزند محمد  نور را محکوم به پرداخت تعداد نود 
عدد سکه تمام  بهار آزادی و مبلغ 54/645/300 ریال بابت خسارات قانونی در حق محکوم لها محکوم می نماید . که در این راستا سهم الارث 
محکوم علیه امین اسکندری از پلاک ثبتی 2679 اصلی بخش 1 ناحیه به مساحت)204( متر مربع  بنام مرحوم محمد نور اسکندر توقیف گردیده 

است که یک ونیم دانگ از پلاک  فوق  را از طریق مزایده  کتبی با شرایط ذیل به فروش می رساند: موضوع مزایده :یک ونیم دانگ از پلاک ثبتی 2679به ارزش 2/957/700/000 
ریال  به ادرس بندرعباس ظلع شمالی مجتمع تجاری زیتون 2 محله عوضیها ملک مورد  نظرعبارت است از ششدانگ یک باب خانه قطعه دوم تفکیکی به مساحت 204 متر 
مربع دارای پلاک ثبتی2679 باقی مانده  به شماره ثبت 1008 دفتر 6 صفحه 35 بخش 1 بندرعباس  که در مورخه 1351/8/10 به نام خیر النسا اسکندری فرزند محمود سند 
مالکیت صادر و تسلیم گردیده و سپس به نام محمد نور اسکندری منتقل گردیده است . ملک مورد نظر در ظلع شمالی مجتمع زیتون 2 در محله عوضیها واقع گردیده است. 
اعیانی های موجود در ملک شامل ساختمان قدیمی با مصالح بنایی و سقف نیز  آهن به مساحت 134 متر مربع اعیانی قدیمی با مصالح بنایی و سقف چوبی به مساحت 56 متر 
مربع میباشد. فرش کف محوطه مزاییک ونمای ساختمان سیمانی میباشد که دارای انشعاب برق و آب میباشد که با توجه به اوضاع واحوال اقتصادی و نرخ های رایج ارزش ملک 
فوق به شرح و ذیل محاسبه میگردد. -204 متر مربع عرصه متر مربعی 55/000/000 ریال جمعا 11/220/000/000 ریال – 190 متر مربع اعیانی قدیمی متر مربعی  3/000/000 
ریال جمعا 540/000/000 ریال-24 متر مربع محوطه سازس متر مربعی 450/000 ریال جمعا 10/800/000 ریال 4- انشعابات مقطوع 60/000/000 ریال جمع کل ارزش ملک 
11/830/800/000 ریال میباشد. طبق گواهی حصر وراثت شماره 101 مورخه 1386/1/30 ورثه حین فوت مرحوم  محمد نور اسکندری عبارتند از دو فرزند پسری به نام های 
ثمیر وامین و چهار فرزند دختری به نام های ثمیره و عفیفه و راحله و راضیه اسکندری و همسر متوفی  به نام فاطمه گل زیانی که خانم فاطمه گل زیانی  در مورخه 1394/11/17 
عبارتند از دو فرزند پسری به نام ثمیر وامین و چهار فرزند دختری به نام های ثمیره و عفیف ور احله و ر اضیه اسکندری میباشد. که با توجه به ارزیابی  به عمل آمده سهم الارث 
پسری اقای امین اسکندری از ملک فوق مبلغ 2/957/700/000 ریال میباشد. شرایط مزایده : فروش نقدی است و حداکثر پرداخت بهاء یک ماه می باشد- کلیه هزینه های مربوط 
به معامله و هزینه های انجام مزایده به عهده خریدار می باشد- پیشنهاددهندگان باید قبل از انجام مزایده با هماهنگی اجرای احکام ده درصد مبلغ ارزیابی  شده را به صورت نقدی 
به حساب شماره 2171295409008 به نام تمرکز  وجوه سپرده دادگستری نزد بانک ملی پرداخت و فیش مربوطه را به دفتر اجرای احکام حقوقی بندرعباس شعبه سوم تحویل 
نمایند- اجریا احکام در قبول یا رد پیشنهادا مختار است - مزایده در ساعت  روز یک شنبه مورخ 1398/6/10 ساعت 11 الی 11/30 به صورت حضوری در محل دفتر اجرای 
احکام حقوقی  بندرعباس به عمل  می آید برنده شخصی است که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید – در صورتی که برنده تا یک ماه از جلسه مزایده و با انقضای مهلت از پرداخت  
بهای مورد مزایده خودداری نماید مسئول کسر احتمالی قیمت و خساراتی که از تجدید مزایده حاصل شود خواهد بود  که بدوا از سپرده او استیفا ء می شود و سپرده تا تعیین کسر 
قیمت و خسارات وارده مسترد نخواهد شد . متقاضیان شرکت در مزایده برای کسب اطلاعات بیشتر می توانند به دفتر شعبه سوم اجرای احکام  حقوقی  بندرعباس مراجعه نمایند . 

دادورز شعبه سوم اجرای احکام مدنی دادگستری بندرعباس / سالاری 

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

                                   ابلاغ اجرائیه  
 بدین وســیله به محمود مریدی رضائی نام پدر : حسن تاریخ تولد : 1344/3/1 شماره ملی : 3391434813 شماره شناسنامه :174 به نشانی 
:بندرعباس بلوار امام حسین شهرک اندیشه کوی آب منطقه ای ابلاغ می شود که بانک ملی به استناد سند رهنی شماره 91915 مورخ 82/7/26 
دفتر اسناد رسمی شماره 6 بندرعباس جهت وصول مبلغ 51/349/125 ریال تا تاریخ 98/3/7 به انضمام خسارت تاخیر متعلقه و از تاریخ مذکور 
تا روزتسویه کامل بدهی طبق مقررات علیه شما اجرائیه صادر  نموده و پرونده اجرائی به کلاسه 9800261 در این اداره تشکیل شده و طبق  
گزارش مورخ 98/4/5  مامور، محل اقامت شما به شرح متن سند شناخته نشده ، لذا بنا به تقاضای بستانکار طبق ماده 18 آئین نامه اجرامفاد اجرائیه 
فقط یک یک مرتبه در یکی از روزنامه  های کثیر الانتشار محلی اگهی می شود و چنانچه ظرف مدت ده روز از تاریخ این آگهی که روز ابلاغ 
محسوب می گردد ، نسبت به پرداخت بدهی خود اقدام ننمایید ، مورد وثیقه مندرج در سند رهنی فوق با تقاضای بستانکار پس از ارزیابی از 

طریق مزایده فروخته  و از حاصل فروش آن طلب بستانکار و حقوق دولتی استیفا خواهد شد.98/1285 م الف
 رئیس اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس- مریم چمنی

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

شهروندان گرامی:
برای پاکیزگی شهرمان لطفاً زباله خود را 

رأس ساعت 9 شب بیرون از منزل قرار دهید

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران



حکم متهمان پرونده گوشت‌های برزیلی صادر 

سه شنبه 22 مرداد  1398

11ذی الحجه 1440

 سال هجدهم شماره 3106

راننده خودروی پرایدی که با بســتن یک قلاده 
ســگ به خودرویش اقدام به حرکتی غیراخلاقی 
و آزار‌دهنده کرده بود تحــت آزمایش روانی قرار 

گرفت.
به گزارش ایران، چنــد روز قبل تصاویری در 
شبکه‌های اجتماعی منتشر شد که در آن راننده 
یک خودروی پراید در حومه یاسوج مبادرت به 
بستن یک قلاده سگ به عقب خودرو و کشیدن 

آن در سطح آسفالت در انظار عمومی کرده بود. 
با توجه به اینکه این تصاویر و اقدام غیراخلاقی 
و غیرقانونــی راننده موجب واکنش‌های زیادی 
در جامعه شد معاون اجتماعی پلیس راهور ناجا 
ضمن پیگیری این موضوع بــه میزان گفت: با 
مشاهده این تصاویر بلافاصله به استان مربوطه 
اعلام شــد تا هر چه سریعتر علت و چگونگی 
این اقدام غیر انسانی از ســوی راننده پراید را 

بررسی کنند. سرهنگ عین‌الله جهانی افزود: پس 
از شناسایی راننده، ابتدا انگیزه وی مورد بررسی 
و سپس از حیث روانی و شخصیتی در کمیسیون 
پزشــکی مورد معاینه روانشناسان و روانکاوان 

بهداری اســتان قرار گرفت تا در صورت اثبات 
اینکه وی صلاحیت روانی ندارد تصمیم مقتضی 
در خصــوص ادامه رانندگی یــا ابطال و ضبط 
گواهینامه اتخاذ شــود.معاون اجتماعی راهور 

گفت: رانندگی یا حق اســتفاده از وسیله نقلیه 
می‌تواند از حقوق مســلم آحاد جامعه باشد اما 
به علت احتمال تغییر شــرایط جسمی یا روانی 
راننــدگان )حتی پس از اخــذ گواهینامه( و با 

مشــاهده اعمالی از قبیل حیــوان آزاری، برابر 
اختیــارات قانونی، صلاحیــت رانندگی وی از 
سوی کمیسیون پزشــکی تحت بررسی مجدد 
قرار گرفته و در صورت تحقق شــرایط لازم، 

گواهینامه فرد ابطال یا ضبط می‌شود.
 گفتنی است، اقدام غیرقانونی این راننده از سوی 
مراجع قضایی و انتظامی نیز قابل پیگرد قانونی 

است.

حوادث

حوادث جهان
 بازداشت ۲ فلسطینی به اتهام قتل یک نظامی 

صهیونیست
 رژیم صهیونیســتی مدعی بازداشت ۲ فلسطینی به خاطر کشته 
شدن یک نظامی صهیونیست شد.به گزارش  مهر، رژیم صهیونیستی 
از بازداشــت دو فلســطینی که به ادعای این رژیم در کشتن یک 
نظامی صهیونیست در کرانه باختری دست داشته اند، خبر داد.بنا بر 
اعلام رژیم صهیونیستی، این دو فلسطینی بازداشت شده اند و تحت 
بازجویی قرار دارند.لازم به ذکر است که رژیم صهیونیستی پنج شنبه 
گذشته ۱۷ مرداد از کشــف جسد یکی از نظامیان خود در منطقه 

»غوش عتصیون« واقع در بیت لحم کرانه باختری خبر داده بود

 یک تروریست آمریکائی در عراق به هلاکت رسید
 ائتلاف به اصطلاح مبارزه با داعش از هلاکت یک تروریســت 
آمریکائی در عراق خبر داد.به گــزارش  مهر، ائتلاف به اصطلاح 
مبارزه با داعش به ســرکردگی آمریکا در عراق در بیانیه ای اعلام 

کرد: یک نظامی آمریکایی در استان نینوا عراق کشته شد.
در این بیانیه ادعا شده است که تروریست مذکور در جریان انجام 
وظایف مستشاری به هلاکت رسیده است!در ادامه این بیانیه اعلام 
شده است که نام این تروریســت تا پیش از اعلام به خانواده وی 

رسانه ای نمی شود. 

تیراندازی در مسجدی در نروژ 
 رســانه ها از تیراندازی در مسجدی در نروژ خبر می دهند.به 
گزارش  مهر، شبکه الجزیره در گزارشی فوری از وقوع تیراندازی در 
داخل مسجدی در حومه اسلو پایتخت نروژ خبر داد.در این حادثه 
یک نفر زخمی شده و به بیمارستان منتقل شده است. پلیس اسلو 
نیز اعلام کرد که ضارب مسلح در بازداشت به سر می برد. تا کنون 

اطلاعات بیشتری در این خصوص منتشر نشده است.

ا عتراف عامل تیراندازی ال‌پاسو
 برای کشتار مکزیکی‌ها

 مقام‌های آمریکا می‌گویند، فرد عامل تیراندازی در مرکز خرید 
والمارت در شهر ال پاســو زمانی که تسلیم ماموران پلیس شد و 
همچنین در اعترافاتی که بعداً مطرح کرد، هدفش از انجام این حمله 
را کشتن مکزیکی‌ها دانسته است.به گزارش ایسنا، آدریان گارسیا، 
یک کارگاه پلیس آمریکا در یک ســند مربوط به حکم بازداشت 
عامل 21 ساله این تیراندزی به نام پاتریک کروسیوس عنوان کرده، 
وی بعد از آن که حمله را در انجام داد از ســوی ماموران در حین 
راندن یک خودرو در یک تقاطع متوقف شد و بعدا دستانش را بالا 
برده و از خودرو خارج شــد و به ماموران گفت: »فرد تیرانداز من 
هستم«.طبق این گزارش، کروسیوس بعداً قبول کرد تا با کارآگاهان 
پلیس درباره حمله‌ای که انجــام داده صحبت کند و به آنها گفت، 
با یک مسلســل کلاشــنیکوف همراه با چند خشاب پر، وارد این 
مرکز خرید شده و به دنبال کشتار مکزیکی‌ها بوده است.در جریان 
حمله‌ای که او انجام داد، 22 نفر کشته و حدود 24 تن دیگر زخمی 
شدند. اکثر این کشته‌ها اسامی لاتین تبارها را داشتند و 8 تن از آنها 
از اتباع مکزیک بودند.مقامات آمریکایی گفتند، کروسیوس کمی قبل 
از این حمله مانفیستی نژادپرستانه در فضای مجازی منتشر کرده و 
در آن شدیداً به موج ورود مهاجران لاتین‌تبار از آمریکای مرکزی و 
آمریکای جنوبی  به ایالات متحده آمریکا تاخته است.این مانفیست 
یادآور لفاظی‌های دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا در خصوص 
مقابله با ورود مهاجران از مرز مکزیک به خاک آمریکا است. با این 
حال نویسنده این مانفیست گفت، دیدگاه‌های او از قبل از رسیدن 
ترامپ به رئیس جمهوری شکل گرفتند و هر گونه تلاش برای مقصر 
دانســتن رئیس جمهور از بابت کارهای او »اخبار دروغ« است.به 
گفته مقامات، کروسیوس بیش از 10 ساعت از شهر زادگاهش در 
نزدیکی دالاس رانندگی کرد تا این تیراندازی را در شــهر مرزی 
ال پاسو با جمعیت قابل توجهی از مهاجران لاتین تبار انجام دهد.
یک وکیل خانواده کروســیوس گفته، خانواده او هرگز این مواضع 
نژادپرستانه و مهاجرستیزانه‌ای که در مانفیست او در فضای مجازی 
منتشر شده از دهان او نشنیده بودند. کروسیوس اکنون بدون امکان 

آزادی با وثیقه در بازداشت قرار دارد. 

قتل همسایه برای یک قطعه زمین
 مادر و پســر انگلیسی همسایه خود را به خاطر مشاجره بر سر 
یک قطعه زمین کشتند.به گزارش ایران آنلاین، جسد »گری دین« 
48 ســاله در منطقه جنگلی نزدیک خانه‌اش پیدا شد.گزارش‌های 
پلیس اسکاتلندیارد نشــان می‌دهد که یک مادر و پسر به‌نام‌های 
»کارول داسون« 71 ســاله و پسر 41 ساله‌اش »اسکات« هنگام 
پیاده روی این مرد در قطعه زمینی که متعلق به آنها بوده به ســمت 
وی شلیک کرده و سپس با ضربات چوب به جانش افتاده‌اند.روز 
گذشته این مادر و پسر به جرم قتل همسایه خود دستگیر و راهی 

زندان شدند.

 قتل جوان برای سرقت گوشی موبایل
 مردم روســتایی در هند برای تنبیه کردن یک سارق به خاطر 
دزدی موبایل این مرد جوان را از پاهایش آویزان کرده و با ضربات 
پی در پی شلاق او را کشتند.به گزارش ایران آنلاین، متهم » تابرز 
انصــاری « 22 ســاله در حال قدم زدن در یکــی از کوچه های 
روستایشــان در»جارکند« هند بوده که چند مرد به سمتش آمده و 
او را به جرم ربودن موبایل برده و از پاهایش آویزان کرده اند.مردان 
برای بیش از چند ساعت به »انصاری « شلاق زده اند اما این جوان 
با مداخله ماموران پلیس از دست روستائیان  نجات یافته ولی  4 

روز بعد به دلیل جراحات  وارده جان سپرده است.

 توفان لوگزامبورگ سقف خانه ها را کند
تندباد شدید و توفان در لوکزامبورگ سقف خانه ها را کند وخرابی 
های زیادی ببار آورد.به گزارش ایران آنلاین، ســرعت تندباد 80 
مایل بر ساعت - 128 کیلومتر بر ساعت -  بوده و تاکنون 15 نفر 
را راهی بیمارستان کرد.در پی این توفان بیش از 200 داوطلب سعی 
در امدادرسانی به آسیب دیدگان را داشته اند.تصاویر منتشر شده از 
این توفان میزان خرابی های وارده به شهر و ساختمان های مسکونی 
را به وضوح نشان میدهد.لوکزامبورگ کشور کوچکی در غرب اروپا 

است که با آلمان ، فرانسه و بلژیک مرز مشترک دارد.

پسرم مرده است یا زنده؟!
30 سال با سختی و بدبختی همدم بودم، تکه تکه پارچه 
ها را زیر سوزن چرخ خیاطی گذاشتم تا حداقل همسرم 
را در تامین هزینه های زندگی یاری دهم. نمی خواستم 
شوهرم به فردی مقروض شود یا به اجبار دست نیاز به 
سوی کسی دراز کند اما حالا که وضعیت مالی خوبی 
دارد دختر 25 ساله ای را به عقد خودش درآورده است 
و ... زن 48 ســاله ای که آثار کبودی ناشــی از کتک 
کاری بر چهره اش نمایان بود، برگه شکایت از همسرش 
را روی میز مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری پنجتن 
مشهد گذاشت و با بیان این که دیگر نمی توانم کتک ها 
و تهمت‌های همسرم را تحمل کنم در تشریح سرگذشت 
خود به کارشناس اجتماعی کلانتری گفت: سال ها قبل 
به خاطر شرایط جنگی افغانستان به همراه تعدادی از 
بســتگان مان به ایران مهاجــرت کردیم و در یکی از 

محلات حاشیه شهر ساکن شدیم.
 من هم که درمقطع ابتدایی ترک تحصیل کرده بودم دیگر 
به مدرســه نرفتم تا این که در 18 سالگی پسر دایی ام 
به خواســتگاری ام آمد. او 10 سال از من بزرگ تر 
بود و به عنوان کارگر ساختمانی در مشهد فعالیت می 
کرد. »کبیر« با آن که درآمدی نداشت و به سختی هزینه 
های روزانه اش را تامین می کرد، جوان با وقاری بود 
که به من نیز ابراز علاقــه می کرد. به همین دلیل من 
هم به خواســتگاری اش پاسخ مثبت دادم و این گونه 
زندگی مشترک ما آغاز شد. اما برای تامین هزینه های 
زندگی با مشکلاتی روبه رو بودیم زیرا کارگری در امور 
ســاختمان به صورت فصلی است و شوهرم روزهای 
زیادی را در طول سال بیکار بود. به همین دلیل تصمیم 
گرفتم در مسیر زندگی مشترک همراه همسرم باشم و در 

تامین مخارج زندگی به او کمک کنم. 
ایــن گونه بود که چرخ خیاطی جهیزیــه ام را به راه 
انداختم و برای یکی از کارگاه های تولیدی سری دوزی 
می کردم. اگرچه بیشتر اوقاتم را پشت چرخ خیاطی 
و برای دوخــت و دوز می گذراندم، بــاز هم درآمد 
زیادی نداشتم ولی از این که می توانستم بخش زیادی 
از مخارج زندگی را تامین کنم بسیار خوشحال بودم. 
سال ها می گذشت و ما صاحب دو دختر و یک پسر 
شده بودیم. هزینه های زندگی هر روز بیشتر می شد و 
من هم تلاشم را افزایش می دادم تا »کبیر« دست نیاز 
به سوی دیگران دراز نکند. با سختی و بدبختی قطره 
قطره پول هــای حاصل از دوخت و دوز را پس انداز 

می کردم تا شــوهرم احساس کمبود نکند. با این حال 
و با قناعت  های خانوادگی بالاخره اوضاع زندگی ما 
بهتر شــد و همسرم سرمایه زیادی به دست آورد و به 
قول معروف دستش به دهانش رسید. غافل از این که 
او جنبه پولدارشدن  نداشت به طوری که همان مال و 
ثروت اندک چشمانش را کور کرد و به بدرفتاری با من 
و فرزندانــم روی آورد. او برای تنبیه من نه تنها هزینه 
هــای زندگی را نمی پرداخت بلکه به هر بهانه ای مرا 
زیر مشت و لگد می گرفت و به طور وحشتناکی کتکم 
می زد. در یکی از همین درگیری ها بود که پسر جوانم 
خودش را سپر کرد تا مانع کتک خوردن من شود ولی 
»کبیر« که از این رفتار پسرم به شدت ناراحت شده بود 
او را با لگد از خانه بیرون انداخت و فریاد زد: پسری 
که به خاطر مادرش با من درگیر شود جایی در خانه 
ام ندارد! »کبیر« روی حرفش ایستاد و دیگر »غلام« 
را به منزل راه نداد. او هم که هیچ سرپناهی نداشت به 
پارک ها و پاتوق معتادان پناه برد و بر اثر معاشرت با 
افراد خلافکار و معتاد در دام اعتیاد گرفتار شــد و به 
کارتن خوابی پناه برد. اکنون دو سال از آن ماجرا می 
گذرد و من هیچ اطلاعی از پسرم ندارم حتی نمی دانم 
او مرده است یا زنده . در همین حال همسرم به جای 
آن که به دنبال پسرش برود و او را از منجلاب اعتیاد و 
کارتن خوابی بیرون بکشد فقط در پی خوشگذرانی ها 
و ارتباط با زنان و دختران خیابانی است. من هم زمانی 
به رفتارهای زشــت و ارتباطات نامتعارف او با زنان 
غریبه پی بردم که دیگر دیر شده و همسرم با دختر 25 
ساله‌ای ازدواج کرده بود. درحالی که من همواره فکر 
می کردم او فقط به دنبال خوشگذرانی های لحظه‌ای 
است اما با فاش شدن ماجرای ازدواجش مورد اعتراض 
دخترانم قرار گرفت. »کبیر« برای توجیه ازدواج دومش 
به من و دخترانم توهین کرد و در نهایت با این بهانه که 
شما آسایش را از من سلب کرده اید، من و دخترانم را 
بــا کتک کاری از منزل بیرون انداخت و فریاد زد: می 
خواهم با همســر جوانم زندگی جدیدی را آغاز کنم. 
حالا وقتی به 30 سال قبل بازمی گردم که چگونه تکه 
های پارچه را زیر سوزن چرخ خیاطی قرار می دادم 
تاسف می خورم که ... شایان ذکر است به دستور سروان 
محمد ولیان )رئیس کلانتری پنجتن مشهد( پرونده این 
زن در دایره مددکاری اجتماعی مورد بررســی های 

کارشناسی قرار گرفت.

در امتداد تاریکی

بررسی صلاحیت روانی راننده حیوان آزار

روابط عمومی  اداره کلآيا مي دانيد مصرف ماهي و میگو ابتلا به بيماري قلبي را كاهش مي دهد
 شیلات هرمزگان

 

حکم قطع 4 انگشت دست سارق ســابقه‌دار از سوی 
دیوان عالی کشور نقض شد.

 بــه گزارش ایــران، چندی قبل اعضــای یک باند 
7 نفره ســرقت از خانه‌های شــمال و شرق تهران از 
سوی پلیس دستگیر شدند. متهمان در بازجویی‌ها به 
بیش از 80 فقره ســرقت از سال 94 اعتراف کردند. 
تحقیقات نشــان می‌داد که سارقان در هر بار سرقت 
حدود 100 میلیون تومان پول، طلا و دلار از خانه‌ها 
دزدیده بودند. ســرکرده اصلی ایــن باند که علی نام 
داشــت در بازجویی‌ها به شرکت در 61 فقره سرقت 

حدی اعتراف کرد و بدیــن ترتیب پرونده متهمان با 
صدور کیفرخواست به شعبه 11 دادگاه کیفری فرستاده 
شد. در نخستین جلسه دادگاه علی به 5 فقره سرقت 
اعتراف کــرد و از آنجا که یکی از متهمان اصلی باند 
به‌نام شــاهین همچنان فراری بود قاضی دادگاه حکم 

وی را به‌صورت غیابی صادر کرد.
 بدین ترتیب علی به قطع دســت از مچ، شــاهین به 
قطع 4 انگشــت دست و ســایر متهمان نیز به 3 تا 5 
ســال حبس و 74 ضربه شلاق محکوم شدند. اما این 

حکم در دیوان عالی کشور نقض شد و برای رسیدگی 
دوباره به شــعبه هفتم دادگاه کیفری رفت. این بار نیز 
قضات دادگاه حکم قبلی را صــادر کردند و پرونده 

برای تأیید حکم به شعبه 39 دیوانعالی کشور رفت.
 قضات دیوان ضمن تأییــد حکم متهمان فقط حکم 
شاهین را نقض کردند چرا که معتقد بودند وی در زمان 
صدور حکم هنوز دستگیر نشده بود و غیابی برایش 
رأی صادر کرده‌اند.مدتی بعد شاهین دستگیر شد. این 
در حالی است که علی سرکرده باند در جلسه دادگاه 
مدعی شده شــاهین در هیچ یک از سرقت‌ها شرکت 
نداشــته و فقط زاغ زنی می‌کرده است. بدین ترتیب 
پرونده بار دیگر به شعبه 7 دادگاه کیفری فرستاده شد 

تا به جرایم شاهین رسیدگی شود. 

 دست سارق سابقه‌دار قطع نمی شود

کشف جسد حلق آویز مرد جوان در خانه، پلیس 
را با معمای جنایــی پیچیده‌ای رو به رو کرد. به‌ 
گزارش ایران، ساعت یک ظهر جمعه 18 مرداد 

زن جوانی با مأموران کلانتری 136 فرجام تماس 
گرفت و از مرگ همسرش خبر داد.

 با این تماس، بلافاصلــه موضوع به بازپرس 

کشــیک قتل پایتخت و تیم بررســی صحنه 
جرم اعلام شــد. دقایقی بعد بازپرس جنایی و 
تیم تحقیق در محل حاضر و با جسد مرد 40 
ساله درحالی مواجه شدند که دو جفت جوراب 
زنانه بلند و کفش زنانه‌ای به پا داشت. همچنین 
جوراب زنانه‌ای نیز به سرش کشیده شده بود. 
از آنجا که جســد حلق آویز شده بود، فرضیه 
خودکشی مورد بررسی قرار گرفت اما با توجه 
به وضعیت ظاهری جسد این احتمال نیز که وی 
را به قتل رسانده و سپس جسدش را حلق آویز 
کرده باشند مطرح شد.مأموران در نخستین گام 

به سراغ همسر وی رفتند که در تحقیقات گفت: 
شب قبل به میهمانی رفته بودیم اما همسرم به 
خانه برگشت و من آنجا ماندم. ظهر که به خانه 
برگشتم با جسد همسرم در حالی که از سقف 
اتاق پذیرایی آویزان شــده بود، مواجه شدم. 
این درحالی اســت که آثار ورود فردی غریبه 
به خانه دیده نشد و با توجه به اینکه احتمال قتل 
و خودکشی هر دو مطرح بود بازپرس جنایی 
برای رازگشایی از این موضوع دستور داد جسد 
برای مشخص شــدن علت مرگ به پزشکی 

قانونی انتقال داده شود. 

معمای جسد حلق آویز از سقف خانه

رئیس کلانتری ۱۰۶ نامجو از کشــف یک 
کیلوگرم تریاک از زین موتورســیکلت و 

دستگیری دو متهم فراری خبر داد.
به گزارش مهر، سرهنگ مرتضی بیرانوند 
رئیس کلانتری ۱۰۶ نامجو در تشــریح 
این خبر اظهار کرد:  مامور واحد گشــت 
کلانتری در حال گشــت زنــی به یک 
دستگاه موتورسیکلت با دو سرنشین که 
پلاک اش پوشانده شده بود مشکوک می 

شــود و بعد از نزدیک شدن به این افراد 
از آنهــا مدارک شناســایی و هویتی می 

خواهد. 
وی ادامه داد: این مامور قبل از رسیدن به 
متهمان واحد گشت خودرویی کلانتری را 
نیز باخبر کرده بود که سریعا نزدیک ترین 
واحد به محل اعزام شد که قبل از رسیدن 
این واحد، دو مظنون از دادن مدارک خود 
امتناع می کنند و در حرکتی از پیش تعیین 

شده هرکدام به سمت و سویی می دوند.
این مقام انتظامی افزود: در ادامه یکی از 
متهمان از ســوی مامور گشت موتوری 
کلانتــری به صورت پیاده و با رســیدن 
واحد گشــت خودرویی متهم دیگر نیز 
به همین صورت تحت تعقیب پلیس قرار 
گرفت تا اینکه هر دو نفر دستگیر شدند 
و با دلالت متهمان به همراه موتورسیکلت 
کشف شــده به کلانتری تحقیقات از آنها 

آغاز شد. 
وی در ادامــه تصریــح کــرد: از زین 
موتورسیکلت مقدار یک کیلوگرم تریاک 
به دست آمد که در ادامه با بررسی سوابق 
دو متهم دستگیر شده که به ترتیب ۲۶ و 
۳۱ سال سن داشتند مشخص شد فرد ۳۱ 
ساله ساکن یکی از شهرهای غربی تهران 
است و ســوابق کیفری در زمینه حمل و 

نگهداری موادمخدر دارد. 
رئیس کلانتری ۱۰۶ نامجو در انتها گفت: 
با تشکیل پرونده ای هر دو متهم به مقام 

محترم قضائی معرفی شدند.

کشف یک کیلوگرم تریاک از زین موتورسیکلت

حکم متهمان پرونده فروش آزاد گوشت‌های برزیلی 
وارد شــده با ارز ۴۲۰۰ تومانی از سوی شعبه چهارم 
دادگاه ویژه رسیدگی به جرایم اخلالگران و مفسدان 

اقتصادی صادر شد.
به گزارش مهــر، حکم متهمــان پرونده فروش 
آزاد گوشــت‌های برزیلی وارد شده با ارز ۴۲۰۰ 
تومانی از سوی شعبه چهارم دادگاه ویژه رسیدگی 
به جرایم اخلالگران و مفســدان اقتصادی صادر 
و متهمــان به منظور ابلاغ حکم به شــعبه دادگاه 
احضار شــدند و حکم از سوی قاضی صلواتی به 
آن‌ها ابلاغ گردید. پس از ابلاغ حکم از ســوی 
قاضی صلواتی محکومان پرونده به همراه مامور 
مراقبت به شعبه اجرای احکام دادسرای کارکنان 
دولت رفتند تا پس از اجرای تشریفات قانونی به 

زندان معرفی شوند.
به گفته حســینی نماینــده دادســتان متهمان با 
حواله‌های صــوری و سندســازی و تخصیص 
غیرقانونی ســهمیه، اقدام به فروش گوشــت در 
بازار آزاد نمودند و در ســال ۹۷، ۱۱۴ هزار کیلو 
گوشــت خارج از چرخه توزیع بــه نرخ آزاد به 
فروش رسانده و موجب تضییع بیت‌المال به مبلغ 

۷۵ میلیارد و ۲۴۰ میلیون ریال شدند.
بر این اســاس حمیدرضا خلیلی فرزند محمد به 
اتهام مشارکت در اخلال در نظام توزیع مایحتاج 
عمومــی از طریــق تخصیص ســهمیه برخلاف 
مقررات با حواله صوری به منظور فروش گوشت 
با نرخ دولتی در بــازار آزاد و متعاقبا فروش در 
بازار آزاد محکوم به ١٢ سال حبس، جزای مالی 

و ضبط همــه اموالی که از طریق خلاف قانون به 
دســت آمده و تحمل ٥٠ ضربه شــاق در انظار 
عمومــی و انفصال از خدمــات دولتی و عمومی 
محکوم شد.علیرضا جهیزی، به اتهام مشارکت در 
اخلال در نظام توزیع مایحتاج عمومی به ١٠ سال 
حبــس و ضبط کلیه اموالی کــه از طریق خلاف 
قانون به دســت آمده و تحمل ۵۰ ضربه شــاق 
در انظار عمومی و انفصــال از خدمات دولتی و 

عمومی محکوم شد.
اتهام  مرتضی عســگری فرزنــد قنبرعلی، بــه 
مشــارکت در اخلال در نظام توزیــع مایحتاج 
عمومی به تحمل هفت ســال حبس و ضبط کلیه 
اموالی که از طریق خلاف قانون به دســت آمده 
و تحمل ٥٠ ضربه شــاق در انظار عمومی و منع 
از اشتغال در شرکت‌های تعاونی مصرف کارکنان 
ادارات و موسســات دولتی و غیر دولتی و توزیع 

مایحتاج عمومی محکوم شد.
حســین خلیلی فرزند محمد به اتهام مشــارکت 
در اخــال در نظام توزیع مایحتــاج عمومی به 
تحمل پنج ســال حبس و ضبط کلیه اموالی که از 
طریق خلاف قانون به دســت آمده و تحمل ۵۰ 
ضربه شــاق در انظار عمومی و منع از اشــتغال 
در شرکت‌های تولیدی و توزیع مایحتاج عمومی 

محکوم شد.
علی رنجبر کرمانی فرزند محمود به اتهام معاونت 
در اخــال در نظام توزیع مایحتــاج عمومی به 
تحمل دو سال حبس و انفصال از خدمات دولتی 

و عمومی محکوم شد.

به اســتناد مــواد ٢٠، ٢٣ و ٣٠ قانون مجازات 
اســامی، مجوز شــرکت مهــان تدبیر آســیا و 
فروشگاه‌های پرتو حیات نو و یاس شمیران ابطال 
گردیده و اکنون محکومین به همراه پرونده جهت 
اجرای حکم به دادســرای کارکنان دولت ارسال 
و اعزام شــدند تا قاضی اجرای حکم تشریفات 
قانونی برای معرفــی محکومان به زندان را انجام 

دهد.
این پرونده ۶ متهم داشــت که همه آن‌ها به جهت 
ابلاغ حکم احضار شده بودند ولی تا زمان مخابره 
این خبر یکی از متهمان )متهم سعیدی( در دادگاه 
حاضر نشده بود که قاضی صلواتی اعلام کرد: پس 
از حضور این متهم در شــعبه حکم وی نیز ابلاغ 

و برای اجرای احکام به دادسرا معرفی می‌شود.
 قاضی صلواتی در اولین جلســه رسیدگی به این 
پرونده ضمن اعلام علنی بودن رســیدگی به این 
پرونده به اسامی متهمان اشاره کرد و گفت: متهمان 
این پرونــده عبارتند از: حمیدرضا خلیلی، فرزند 
محمد، جانشــین رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
اســتان تهران – علیرضا جهیزی، کارمند و رئیس 
اداره تنظیم بازار جهاد کشــاورزی استان تهران 
-علی رنجبر کرمانی، کارمند حراســت و بازرس 
اداره تنظیم بازار - مرتضی عسگری، مدیرعامل 
تعاونی مصــرف بنیاد مســتضعفان تهران- علی 
سعیدی، مباشر توزیع تنظیم بازار تهران - حسین 

خلیلی، کارگزار.
وی افزود: اتهام این متهمان اخلال در نظام توزیع 

مایحتاج عمومی مردم است.

 

ریختن اسید در چاه فاضلاب برای رفع گرفتگی لوله‌ها منجر به مرگ پدر، 
مادر و پسر نوجوان یک خانواده شد. 

در این حادثه که شــامگاه جمعــه در خانه‌ای واقــع در خیابان ظفر 
شهرستان بیرجند رخ داد انتشار گازهای کشنده از چاه فاضلاب عامل 
این فاجعه اعلام شد. علی حسینی - مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و 
خدمات ایمنی شهرداری بیرجند - در تشریح این خبر به ایرنا گفت: این 
خانواده در زیرزمین یک آپارتمان ساکن بودند که برای جرم‌گیری لوله 
فاضلاب با ریختن اسید به داخل چاه، شرایط اسیدی بودن گاز متان و 

سایر گازهای کشنده را افزایش دادند. چهار نفر از اعضای این خانواده 
دچار حادثه شدند که سه نفر از آنان فوت کردند. وی با بیان اینکه یکی 
از اعضای خانواده در حالت کما و در بخش ICU بیمارســتان بستری 
اســت،ادامه داد: برای باز کردن چاه فاضلاب ریختن اسید به هیچ وجه 
توصیه نمی‌شود. ازآنجایی که چاه فاضلاب تخلیه شده بود ریختن اسید 
کمک کرده حجم گازها افزایش یابد و محیط بشــدت آلوده شود. وی 
اظهار داشــت: با توجه به حضور بموقع نیروهای امدادی در محل، از 

انفجار گاز پیشگیری شد. 

مرگ 3 عضو خانواده در جرم گیری لوله فاضلاب

  
یک محموله تنباکوی خارجی قاچاق به ارزش یک میلیارد و 400 میلیون ریال در شهرســتان ســمیرم 

کشف شد .
به گزارش ایران آنلاین، سهراب فرقانی فرمانده انتظامی فرمانده انتظامی سمیرم  اظهار داشت: ماموران 
انتظامی مستقر در ایستگاه بازرسی شهید »رئیسیان« حین کنترل خودروهای عبوری به یک دستگاه 

کامیون مشکوک شده و آن را بازرسی کردند.
وی افزود: در بازرسی از این خودرو 290 کارتن تنباکوی خشک به وزن 2 تن و 850 کیلوگرم کشف 
شد که راننده مدارک گمرکی را ارائه نداد.سرهنگ قرقانی با اشاره به دستگیری یک نفر در این رابطه 
اظهار داشت: ارزش محموله کشف شده توسط کارشناسان یک میلیارد و 400 میلیون ریال اعلام شده 
است.فرمانده انتظامی شهرستان سمیرم خاطر نشــان کرد: نیروی انتظامی با به کارگیری تمام توان و 
مشارکت مردمی عرصه را بر قاچاقچیان کالا و برهم زنندگان نظم اقتصادی جامعه تنگ کرده و اجازه 

جولان را به آنان نخواهد داد.

محموله تنباکوی خارجی قاچاق لو رفت

فرمانده انتظامی شهرســتان بندر عباس از شناســایی 
و دســتگیری497 متهم در اجرای طــرح ارتقاء امنیت 

اجتماعی طی 48 ساعت گذشته خبر داد. 
  ســرهنگ »اســماعيل مشــايخ« در گفت و گو با 
خبرنگار پايگاه خبري پليــس گفت : طرح ضربتی 
ارتقاء امنیت اجتماعی با مشــارکت یــگان امداد و 
کلانتری و پاسگاه های شهرستان به مدت 48 ساعت 

در بندرعباس اجرا شد.
وي افــزود: در اجرای این طــرح مجموعا 497 نفر 
شــامل ســارق ، معتاد و خرده فروش مواد ، مالخر 

اموال مســروقه و ... شناســایی و طی عملیات های 
جداگانه دستگیر شدند.

بندرعباس خاطرنشــان کرد: در  انتظامــی  فرمانده 
اجرای این طرح 48 ســاعته یک باند 3 نفره سرقت 
موتورســیکلت متلاشــی و ســارقان به سرقت 17 
دستگاه موتورســیکلت در سطح شــهر بندرعباس 

اعتراف کردند.
وی اظهار داشت: در بازدید از مخفیگاه سارقان  33 
دســتگاه انواع گوشــی همراه ، یک دستگاه خودرو 
سرقتی ، 3 دستگاه موتورسیکلت سرقتی ، 12دستگاه 
ضبط خودرو ، 13 عــدد باطری خودرو و مقادیری 
قطعات و لوازم خودرو نیز کشــف و اموال مسروقه 

کشف شده صورتجلسه و تحویل مال باختگان شد.
فرمانده انتظامي شهرســتان بندرعباس با اشــاره به 
افزایش 44 درصدی دستگیری متهمان تحت تعقیب و 
متواری در 48 ساعت گذشته اذعان داشت : تحقيق از 
متهمان جهت کشف دیگر سرقت هاي احتمالي ادامه 
دارد و شهروندان نیز می توانند ضمن توجه به هشدار هاي 
پيشگيري از ســرقت ، هرگونه موارد مشكوك را در 
اسرع وقت از طریق شماره تماس 110 اطلاع دهند 
تا در کمترین زمان ممکن نســبت به شناسایی جرم و 

دستگیری مجرمان اقدام شود.

دستگیری 497 متهم در اجرای طرح ارتقاء 
امنیت اجتماعی در بندرعباس
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گروه خبر // استاندار هرمزگان گفت: در راستای 
تامین اعتبار طرح های توســعه شهرســتان 
بشــاگرد، باید استفاده از ظرفیت قانونی فروش 
اموال مازاد دســتگاه‌های اجرایی در دستور کار 

باشد.
بــه گزارش خبرنــگار دریا ؛ دکتــر فریدون همتی 
در نشســت پیگیری اجرای طرح های توســعه ای 

شهرستان بشــاگرد، عنوان کرد: یکی از ظرفیت های 
قانون بودجه سال ۹۸ جهت تامین اعتبار طرح ها و 
پروژه های مختلف، فروش اموال مازاد دستگاه های 

اجرایی است.
وی ادامه داد: در این راستا دستورالعملی تهیه شده که 
دستگاه های اجرایی می توانند اموال مازاد خود را به 
فروش رسانده و منابع حاصل از آن را جهت اجرای 

طرح ها و پروژه ها هزینه کنند.
اســتاندار هرمزگان افزود: در این راستا لازم است تا 
دستگاه‌های اجرایی اســتان که در حال انجام طرح 
های زیرســاختی از جمله در حوزه راه و کشاورزی 
در شهرســتان بشاگرد هستند، از این طریق نسبت به 
شناســایی و فروش اموال مازاد و تامین اعتبار طرح 

های توسعه شهرستان بشاگرد اقدام کنند.

همتی خاطرنشــان کرد: ســازمان مدیریت و برنامه 
ریزی استان نیز تکالیفی که برای دستگاه های مختلف 
در شهرستان بشــاگرد در نظر گرفته شده و تا پایان 
سال باید اجرایی شوند را در قالب کتابچه ای تدوین 
و بر این اساس روند اجرای پروژه ها به طور مستمر 

تحت نظارت و بررسی قرار گیرد.

استاندار هرمزگان در نشست پیگیری اجرای طرح های توسعه ای بشاگرد عنوان کرد

  فروش اموال مازاد دستگاه‌های اجرایی برای توسعه بشاگرد

 راه اندازی ۱۱ قرارگاه تحول محلات در بندرلنگه 
 فرمانده ناحیه مقاومت بســیج سپاه شهرستان بندرلنگه از 
راه اندازی ۱۱ قرارگاه تحول محلات این شهرستان خبر داد. 
فاضــل باوی در گفت و گو با فارس از راه‌اندازی ۱۱ قرارگاه 
تحول محلات در این شهرســتان خبر داد و اظهار داشت: این 
قرارگاه‌ها در ۴ محلــه بندرلنگه؛ ۲ محله بندرکنگ؛ ۲ محله 
بندرچارک؛ یک محله بندرمقام؛ یک محله لاوان و یک محله 
لمزان با محوریت مسجد راه اندازی خواهد شد.وی، هدف از 
این طرح را مشارکت مردم و هم افرایی بیشتر بین دستگاه‌های 
اداری در خدمات‌دهــی بهتــر به اهالی ایــن محلات کمتر 
توسعه‌یافته و رفع آسیب‌های  اجتماعی، امنیت و اشتغال است.
فرمانده ناحیه مقاومت بســیج سپاه شهرســتان بندرلنگه با 
اشــاره به اینکه در تابستان امســال در ۴ محله بیش از ۳۵۰ 
نفر از بانوان در کلاس‌های آموزش صنایع دســتی این طرح 
شرکت داشــته‌اند.باوی گفت: ما برای ایجاد محلات پاک به 
دور از اعتیاد و طلاق و حاشیه‌نشــینی باید فرهنگ‌سازی و 
آموزش را مد نظر داشته باشیم و در رابطه با اعتقادات برپایی 
نماز جماعت، فرهنــگ قرآن‌خوانی را احیا کنیم تا بتوانیم از 

آسیب‌های اجتماعی جلوگیری به عمل آوریم.

موزه‌های شخصی جزیره قشم
 ساماندهی می‌شود 

 میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری منطقه آزاد قشم 
موزه‌های شخصی جزیره را ساماندهی و ثبت رسمی می‌کند.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما مرکز خلیج فارس، رئیس 
پژوهشگاه مردم شناسی سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشــگری کشــور در برنامه بازدید از موزه‌های شخصی 
جزیره قشــم گفت:برای حفظ میراث فرهنگی برجای مانده 
از نیاکان موزه‌های شــخصی در روستا‌های جزیره قشم ثبت 
می‌شود.علیرضا حسن زاده افزود: نمایش رخداد‌های تاریخی، 
رویداد‌های مذهبی و معرفی آیین و ســنن این خطه در کنار 
نمایش وسایل، اشیاء و ابزار قدیمی جذابیت بازدید از موزه‌ها 
را برای گردشــگران افزایش می‌دهد.وی بر ضرورت اجرای 

نمایش‌های محلی و قصه گویی در این موزه‌ها تاکید کرد.
رییس پژوهشگاه مردم شناسی سازمان میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری تنوع غذا‌ها و آداب خاص جزیره قشم را 
بخشی از هویت جزیره دانســت و افزود: رونق بوم گردی‌ها 
اقتصاد جوامع محلی را متحول می‌کند.طاهره شــهرکی مدیر 
میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری منطقه آزاد قشم 
نیز گفت: در جزیره قشــم ۶ موزه شخصی وجود دارد.رئیس 
پژوهشگاه مردم شناسی سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری کشوراز موزه خالو صالح روزبه واقع در روستای 
طولا و موزه حاج محمد زبیری واقع در روســتای دیرستان 

قشم بازدید کرد.

گــروه خبر // معــاون هماهنگی امور اقتصادی 
اجرایی  دستگاه‌های  گفت:  هرمزگان  استانداری 
هرمزگان برنامه هــای عملیاتی خود را در حوزه 

اشتغال، سرمایه گذاری و اقتصادی ارائه نمایند.
 به گــزارش خبرنگاردریا، دکتر ایــرج حیدری  در 
نشست کارگروه تخصصی، اشتغال، سرمایه گذاری و 
اقتصادی استان هرمزگان با اشاره به اهمیت موضوع 
ســرمایه‌گذاری و اشــتغال، عنوان کرد: دستگاه‌های 
 اجرایــی اســتان برنامه های  عملیاتــی خود را در
 حوزه های اشتغال، ســرمایه گذاری و اقتصادی به 
صورت کارشناســی ارائه نماینــد تا تصمیمات لازم 
جهت اجرایی شــدن آنها در شــورای برنامه‌ریزی 
ریزی اســتان اتخاذ گردد.وی در همین رابطه گفت: 
با توجه به اهمیت موضوع ســرمایه‌گذاری در استان 
کلیه دســتگاه های اجرایی مرتبط با حوزه اقتصادی، 
ظرفیت های سرمایه گذاری خود را جهت تسریع در 
کار ســرمایه‌گذاران به مرکز خدمات سرمایه‌گذاری 

استان اعلام نمایند.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان 
خاطرنشان کرد: مشخص بودن ظرفیت های سرمایه 
گذاری دستگاه‌های اجرایی به همراه موقعیت مکانی 
پروژه ها و مجوزهای مورد نیاز سبب تسریع در جذب 
سرمایه‌گذاری، کاهش روند دریافت اخذ مجوزهای 
 لازم، کاهــش هزینــه وجلوگیــری از اتلاف وقت 

می گردد.
حیدری با تاکید بر تســهیل روند اعطاء تســهیلات 
اشتغالزایی، تصریح کرد: با توجه به اهمیت طرح های 
اشــتغالزایی در کاهش نرخ بیکاری استان، بانک ها 
روند اخذ تســهیلات توسط متقاضیان را تسهیل کنند 
و در اخذ وثایق مورد نیاز موانع را رفع نمایند.وی با 
اشاره به اهمیت توسعه جزایر، گفت: با توجه به اهمیت 
و جایگاهی که جزایر استان در جذب گردشگران دارند 
تقویت زیرساخت ها در این مناطق و رفع موانع پیش 
 روی طرح های ســرمایه گذاری که در جزایر دنبال 
می گردد در دستور کار مدیران دستگاه‌های اجرایی 
قرار گیرد تا روند روبه رشد این مناطق سرعت گیرد.

معاون استاندار هرمزگان:
تقویت زیرساخت ها در جزایر استان پیگیری شود

  

پارک دولت پارســیان ۱۴ سال از کنگ زنی  آن 
گذشــته و هزاران درخت موجود در آن در حال 
خشکیده شدن اســت و اهالی آن منطقه چشم 

انتظار توجه ویژه مسئولان هستند.
 به گزارش هرمز؛شهرستان پارســیان به عنوان دروازه 
ورودی و خروجی غرب هرمزگان به شمار می رود و آب 
و هوای آن گرم و خشک با زمستان های معتدل و تابستان 

های گرم و مرطوب است.
۱۴ سال پیش کلنگ پارک دولت در پارسیان زده شد و 
در آن زمان مردمان غرب هرمزگان دل خوش به مکانی 
سر سبز و مفرح برای گذراندن اوقات فراغت خود بودند 

اما هیچ زمان این پارک به ســر انجام نرسید تا مردم این 
شهرستان از آن استفاده کنند.

هر چند که در اوایل ســاخت این پارک هزاران نهال را 
کاشــتند اما در حال حاضر بدون هیچ گونه آبرسانی و 
رســیدگی به آن در حال خشک شدن هستند؛ همچنین 
سرویس های بهداشتی ساخته شده نیز با گذشت زمان 

در حال تخریب است.
 امکانات پارک ۳۲ هکتاری پارســیان در حال نابودی 

است
خزعل خواجه، رئیس منابع طبیعی پارسیان با بیان اینکه 
کلنگ پارک دولت در سال ۱۳۸۴ زده شد، گفت: در آن 

ســال از بودجه وزارت نفت کلنگ پارک دولت زده شد 
اما در ســال ۱۳۹۱ بر اساس قانون پنجم توسعه، پارک 
های در محدوده شــهر، برای نگهداری به شهرداری ها 

واگذار شد.
وی با بیان اینکه مســاحت این پارک ۳۲ هکتار است، 
تصریح کرد: ساختمان نگهبانی، برق، حفر چاه، لوله کشی 
و نهال کاری انجام شد که بسیاری از این زیر ساخت ها 

اکنون و با گذشت این همه سال از بین رفته است.
 پارک دولت در حال پسرفت است

کاظم، یکی از شــهروندان پارسیانی، با بیان اینکه پارک 
دولت هیچ پیشرفتی طی این سالها نداشته بلکه پس رفت 
نیز کرده است، عنوان کرد: سالها پیش وعده دادند که این 
پارک جهت رفاه حال شــهروندان آماده خواهد شد اما 

تاکنون هیچ پیشرفتی نکرده است.
یکی دیگر از شــهروندان گفت: تاکنون اسم این پارک را 
نشنیده ایم، اگر پارکی وجود داشت که همشهریان جهت 

تفریح به آنجا می رفتند.
 فاز اول پارک دولت تا پایان سال به بهره برداری می رسد

محمود مولوی، شهردار پارسیان با اشاره به اینکه اعتبارات 
ویژه جهت بازسازی پارک دولت در نظر گرفته شده است، 
اظهار کرد: امسال حدود ۵۰۰ میلیون تومان اعتبار جهت 
ایجاد فضای ســبز و محوطه سازی در نظر گرفته شده 

است.
شهردار پارسیان تاکید کرد: پروژه آب رسانی برای فضای 
ســبز و همچنین تاسیسات چاه نصب شــده و گیاهان 
پوششی هم برای انتقال آماده شده و امیدواریم فاز اول این 

پارک در همین سال به بهره برداری برسد.

  

 رئیس کمیته امداد شهرستان جاسک از تأمین 
۸۰ دســتگاه لوازم سرمایشــی بین نیازمندان 

مناطق محروم این شهرستان خبر داد.
به گزارش  مهر، علی ابراهیمی بیان داشت: با توجه به 
گرمای تابستان و افزایش دمای هوا یکی از ملزومات 
ضروری مددجویان، وسایل و دستگاه‌های سرمایشی 
است که طبق برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته پس از 
شناسایی مددجویان واجد شرایط، نسبت به خریداری 

وســایل و در اختیار قرار دادن آن‌ها اقدام می‌شود.
وی افزود: کمیته امداد جاسک کمک‌هزینه خرید ۸۰ 
دستگاه لوازم سرمایشی برای خانوارهای نیازمند در 
مناطق محروم روستاهای این شهرستان پرداخت کرده 
است که شامل ۳۰ دستگاه کولر و ۵۰ دستگاه یخچال 

می‌باشد.
ابراهیمی بابیان اینکه توزیــع کالاهای ضروری بین 

خانواده‌های نیازمنــد از برنامه‌های حمایتی مهم این 
نهاد اســت، تصریح کرد: برای تأمین این تعداد لوازم 
سرمایشی، مبلغ ۱۴۹ میلیون تومان از محل اعتبارات 

مناطق محروم اختصاص‌یافته است.
رئیس کمیته امداد شهرســتان جاســک بابیان اینکه 
روســتاهای شهرســتان جاســک دارای ضریــب 
محرومیت بیشتری نسبت به دیگر نقاط استان هستند، 
تصریح کرد: در چند ســال اخیر خدمات ویژه‌ای به 
مناطق محروم شهرستان توسط کمیته امداد ارائه‌شده 
است که می‌توان به ســاخت مسکن، بهسازی حمام 
و سرویس بهداشــتی، کمک‌هزینه لوازم سرمایشی و 
توزیع منبع آب بین خانوارهای این مناطق اشاره کرد.

رئیس کمیته امداد جاسک خبر داد 
تأمین ۸۰ دستگاه لوازم سرمایشی به نیازمندان جاسک

برای نخســتین بار ۴ مزرعه پرورش ماهیان گرمابی با 
همکاری قرارگاه مدینه نیروی زمینی ســپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی ایران در منطقه توکهور وهشتبندی راه 

اندازی شد.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما مرکز خلیج فارس مسئول 

 قرارگاه مدینه ســپاه پاســداران در اســتان هرمزگان گفت: برای 
راه اندازی طرح‌های پرورش ماهیان گرمابی ۲۰۰ میلیون تومان 
تسهیلات رونق تولید هزینه شده است.سرهنگ محسن سجادی 
افزود: ماهیان گرمابی پرورشی از نوع فیل ماهی است.وی گفت: 
۲ هزار قطعه بچه ماهی گرمابی در اســتخر‌ها رهاسازی شده 

است.وی گفـت: راه اندازی این مزارع پرورش ماهیان گرمابی 
در توکهور و هشــتبندی برای ۱۲ نفز شغل ایجاد کرده است.

سرهنگ سجادی افزود: سرمایه گذاری در طرح‌های پرورش 
ماهیان گرمابی تا ۴ برابر سود نصیب سرمایه گذار می‌کند.وی 

گفت:پایان امسال فصل برداشت ماهیان گرمابی است.

اجرای ۴ طرح پرورش ماهیان گرمابی در بخش توکهور وهشتبندی

 گروه خبر // معاون شهرسازي و معماري اداره 
کل راه و شهرسازی هرمزگان از بررسي بازنگري 
طرح تفصيلي شــهر رودان در جلسه كميته 
شورايعالي  قانون  پنج  ماده  كميســيون  فني 

شهرسازي و معماري خبر داد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛  ابراهیم رستم گوراني با بیان اینکه 
بازنگري طرح تفصیلی شهر رودان در شورايعالي شهرسازي 
و معماري ايران مطرح گرديده است، عنوان کرد: تهيه طرح 
تفصيلي شهر رودان پس از طي سال ها و گذشت افق زماني 
طرح  تفصيلي ملاك عمل، با همكاري شــهرداري رودان و 
راه و شهرسازي هرمزگان با مشــاور ذيصلاح شهرسازي 

جهت بازنگري در ارديبهشت ماه سال 1396 آغاز شد. وي 
افزود: جلسه کمیته فنی كميسيون ماده پنج قانون شورايعالي 
شهرسازي و معماري به منظور تعيين راهبردها و اهداف كلي 
در تهيه طرح تفصيلي رودان با حضور شهردار و مهندسين 

مشاور در اداره كل راه و شهرسازي استان برگزار شد.
معاون شهرســازي و معماري اداره کل راه و شهرســازی 
هرمزگان اضافه كرد: رودان به عنوان كيي از مهمترين شهرها 
در شرق استان هرمزگان از اهميت ويژه اي به لحاظ جمعيتي، 

اقتصاد و كشاورزي برخوردار است.
گورانی گفت: برهمین اســاس نظم بخشــی به ساخت و 
سازهای شهری رودان از طریق تهيه و اجراي دقيق و صحيح 

طرح هاي تفصيلي و ایجاد ســاز و کارهای قانونی با توجه 
به گســترش پویش شهرنشینی اين شــهر، مهمترین هدف 

شهرسازی و مديريت شهري براي اين طرح است.
وی در تشریح جزئیات بازنگری طرح تفصيلي شهر رودان 
گفت: این شهر در سال 96 داراي 36196 نفر جمعیت بوده 
است كه در افق طرح با محدوده اي به ميزان 1075هكتار و 
جمعيت 44930  نفر پيش بيني شده است.معاون  شهرسازي 
و معمــاري اداره کل راه و شهرســازی هرمزگان یکی از 
دستاوردهای مهم تهيه طرح تفصیلی را زیست پذیری شهرها 
دانست و کیفی‌ســازی‌ زندگی را از جمله دلایل تهيه طرح 
تفصیلی عنوان کرد.گورانی اظهار داشت: با توجه به ماهيت 
كشاورزي اين منطقه، روكيرد اصلي در تهيه طرح تفصيلي 
شهر رودان حفظ اراضي زراعي و باغي موجود و جلوگيري 
از تخريب اين اراضي مي باشد زيرا در طرح هاي تفصیلی 
فقط کالبد شــهری مدنظر نیست بلكه بهبود زیست شهری 

شهروندان، هدف اساسی اینگونه طرح‌هاست.

معاون شهرسازي و معماري راه و شهرسازی هرمزگان خبر دا د

بررسی بازنگري طرح تفصیلی شهر رودان

هزاران درخت بدون آب در حال خشکیده شدن

۱۴سال از وعده ساخت پارک دولت پارسیان می گذرد

  در چهار ماهه نخست سال جاری ۶۳ هزار و ۵۳۱ تنُ 
کالا با ارزش بیــش از ۱۰۶ میلیون و ۱۸۹ هزار دلار از 
طریق گمرک قشــم وارد شد که در همسنجی با سال 
قبل، از حیث وزن ۴۲ درصد و از نظر ارزش دلاری ۳۹ 

درصد رشد داشته‌است. 
به گزارش ایرنا، مدیرکل گمرک قشــم گفت: برنج، توتون، 
چــای، پارچه، روغن پایــه، تیغ ســلمانی و کولر گازی 

بیشترین کالاهای وارداتی از گمرک قشم به کشور بود.
حسین ســعیدی افزود: تا پایان تیرماه سال جاری بیش از 
۱۶۱ تنُ کالا شامل ماهی خشک، نمک صنعتی و گچ بنایی 

به ارزش ۶۷۴ هزار دلار از گمرک قشم صادر شد.
وی ادامه داد: درآمد گمرک قشم در این مدت بیش از ۳۳۷ 

میلیارد و ۴۶۵ میلیون و ۵۹۴ هزار ریال است.
مدیر کل گمرک قشــم تصریح کرد: در چهار ماهه نخست 
ســال ۱۳۹۸ بیش از ۶۳۵ تنُ کالا به ارزش بیش از ســه 
میلیون و ۳۲۸ هزار دلار از طریق گمرک قشــم ترانزیت 

شد.

وی افزود: بیشتر این کالاها شامل پوشاک، توتون، تنباکو، 
لوازم خانگی و ماشــین آلات است که به منطقه های آزاد 
کیش و چابهار، منطقه ویژه شهیدرجایی و برخی کشورها 

ترانزیت شد.
سعیدی ادامه داد: در همین مدت بیش از ۳۶ هزار و ۱۰۲ 
تنُ کالا بــه ارزش ۷۲ میلیون و ۱۳۷ هزار دلار به مقصد 
گمرک قشم ترانزیت شد که از نظر وزن ۳۴ درصد و از نظر 

ارزش دلاری ۳۶ درصد افزایش داشته است.
به گفته وی، برنج، روغن قطعات خودرو، لوازم آرایشی و 
چای بیشتر این کالاها را تشکیل می‌داد که از مبدا گمرکات 
شــهید رجایی، فرودگاه امام خمینــی)ره(، چابهار، کیش، 

بازرگان و جلفا به گمرک قشم ترانزیت شد.
مدیرکل گمرک قشــم با اشــاره به افزایش ۱۹ درصدی 
پرونده‌های کابوتاژ در چهارماهه اول امسال افزود: در این 
مدت ۴۴ هزار و ۳۸۹ فقــره پروانه کابوتاژ )حمل کالا از 
یک نقطه به نقطه دیگر کشــور از راه دریا یا رودخانه‌های 
مرزی( صادر شد که شامل ۴۷۲ هزار و ۳۰۱ تنُ کالا بود.

وی بیان داشــت: تا ابتدای مردادماه ســال جاری بیش از 
۱۰۵ تنُ کالا بــه ارزش بیش از یک میلیون و ۴۶۹ هزار 
دلار تحت رویه ورود موقت از گمرک قشــم به سرزمین 

اصلی وارد شد.
ســعیدی تصریح کرد: در همین مدت ۶ پرونده قاچاق کالا 
به ارزش ۱۹۴ میلیــارد و ۵۷۴ میلیون و ۸۳۷ هزار ریال 
تشکیل شد که در همسنجی با ســال گذشته از نظر تعداد 
۲ برابــر و از حیث ارزش ریالی بیش از ۱۱ برابر افزایش 

نشان می‌دهد.
مدیرکل گمرک قشم افزود: بیشتر کالاهای مکشوفه شامل 

خودرو، سوخت و تلفن همراه است.
وی ادامــه داد: در همیــن مدت به میــزان ۵۰ تنُ کالای 
ملوانی)کالای همــراه ملوان( به ارزش ۵۶ هزار دلار وارد 
کشور شد که نسبت به سال گذشته از نظر وزن و ارزش به 
ترتیب ۸۰ و ۷۸ درصد کاهش داشت.به گفته سعیدی بیشتر 
کالاهای ملوانی شامل برنج، شکر و روغن خوراکی است.

شهرســتان قشم شامل جزیره‌های قشــم، هنگام و لارک 
بــا حدود ۱۵۰ هزار نفر جمعیت بــه طول ۱۵۰ و عرض 
میانگین ۱۱ کیلومتر در میان آب‌های خلیج فارس گسترده 

شده‌است.

رشد ۴۲ درصدی واردات کالا به جزیره قشم

 سرویس شهرستان ها // فرماندار بندرعباس گفت: با پیگیری و کمک یکدیگر  مشکلات حوزه کشاورزی را 
مرتفع خواهیم کرد.

به گزارش خبرنگار دریا  ، جلسه بررسی مشکلات کشاورزان بخش فین به ریاست عزیزاله کناری فرماندار با حضور نرگس 
غلامپور معاون برنامه ریزی و توسعه فرماندار ، رفیعی بخشدار فین ، روسای ادارات ذی ربط ، شوراها ، دهیاران و تعدادی 
از کشاورزان و معتمدین بخش فین در محل سالن اجتماعات بخشداری فین برگزار گردید.فرماندار بندرعباس در این جلسه 
اظهار داشت: با پیگیری و کمک یکدیگر  مشکلات حوزه کشاورزی را مرتفع خواهیم کرد.وی در ادامه گفت: تلاش کنید 
بخش کشاورزی  در روستاها تقویت شود.نماینده عالی دولت در شهرستان بیان داشت: باید زمینه ای فراهم سازید تا بتوانید 
محصولات خود را از قبیل رطب و خرما به طور گسترده با کمک اعضای خانواده به بازار عرضه کنید و بیشترین بهره را از 
این عرضه ببرید.عزیزاله کناری عنوان کرد: دهیاران در خصوص جمع آوری محصولات کشاورزی از قبیل رطب و خرما 
و عرضه آن با قیمت مناســب به بازار کشاورزان ونخل داران را کمک کنند و باعث رونق گرفتن مشاغل خرد خانگی در 
روستا شوند.فرماندار بندرعباس در پایان تصریح کرد: فرمانداری بندرعباس آماده هرگونه  همکاری جهت مرتفع نمودن 

مشکلات کشاورزان است.

  فرماندار بندرعباس تاکید کرد
تلاش برای تقویت کشاورزی  در روستاها

 مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان 
بازنگــري طرح  از آغاز بررســي 

تفصيلي شهر ميناب خبر داد.
بــه گــزارش اداره ارتباطات و اطلاع 
رســانی اداره کل راه و شهرســازی 
هرمزگان، آرش رضایــی عنوان کرد: 
اجرای اين طرح با همكاري شهرداري 
ميناب و راه و شهرســازي هرمزگان و 
مشاور ذيصلاح شهرسازي در آبان ماه 
ادامه  سال 1395 آغاز شده است.وی 
داد: در راســتای بازنگری این طرح، 
جلســه کمیته فنی كميسيون ماده پنج 
قانون شورايعالي شهرسازي و معماري 
در اداره كل راه و شهرسازي هرمزگان 
برگزار شــد.مدیرکل راه و شهرسازی 

هرمزگان افزود: هدف از بازنگري اين 
طرح ایجاد رابطــه ای خوب و پایدار 
میان افراد جامعه بــا محیط طبیعی و 
مصنوعی )انسان ســاخت( می باشد.
رضایــی گفت: بر همین اســاس نظم 
بخشی به ســاخت و سازهای شهری 
از طریق ایجاد ســاز و کارهای قانونی 
با توجه به گسترش پویش شهرنشینی 
هدف  مهمتریــن  شــهر،  ايــن  مردم 
شهرســازی و بازنگري طرح تفصيلي 

است.

وي خاطرنشان کرد: همچنین بازنگري 
طرح جامع توسعه و عمران شهر ميناب 
در شــورايعالي  مــاه 1394  آذر  در 
شهرســازي و معماري ايران مصوب و 
در بهمن ماه همان ســال ابلاغ گرديد 
و مطالعات و برداشــت وضع موجود 
و پيشنهادي محلات و نواحي مختلف 
توســط  ميناب  تفصيلي شــهر  طرح 
مهندسين مشــاور پويا نقش شهر و بنا 
انجام و در جلســه هماهنگي كه بدين 
منظور در مديريت شهرسازي و معماري 

اداره كل راه و شهرســازي اســتان با 
حضور شهردار و مسئول فني شهرداري 
ميناب و كارشناسان اين حوزه برگزار 
شد، مورد بررسي قرار گرفت.مدیرکل 
راه و شهرسازی هرمزگان بیان داشت: 
میناب  محدوده مورد مطالعات شــهر 
2948 هکتار و جمعیت وضع موجود 
باشــد.رضایی  می  نفــر  آن 70238 
اضافه کــرد: بازنگري طرح تفصيلي با 
توجه به جايگاه و اهميت بســیار زياد 
شــهر ميناب، با رعايت تمام ضوابط و 
مقررات مــكا عمل و همچنين طرح 
هاي بالادست تا پايان سال 98 انجام و 
به مراجع ذيصلاح جهت تصويب ارسال 

خواهد شد.

مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان خبر داد

 آغاز بازنگري طرح تفصيلي شهر ميناب

نمایندگی روزنامه دریا در اهواز 
 سیلاوی- خیابان نادری ، خیابان سیروس غربی بین خیابان سعدی و خیابان مسلم ساختمان 

نور 
شماره تماس : 06132212156

سرویس شهرســتان ها / قاسم گلستانی،  
همزمان با روز خبرنگار )١٧( مرداد ،دادگستري 
شهرستان پارســيان در محل دفتر رياست 
دادگستري با دعوت از خبرنگاران پارسياني 

روز خبرنگار را به تك تك خبرنگاران تبركي 
گفتند و بــا اهداء لوح تقديــر از زحمات و 

همكاريهاي آنان  قدر داني كردند. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ دراين مراســم رئیس 

دادگســتري و دادســتان و مســئول فرهنگي و 
روابط عمومي دادگستري حضور داشتند . رئیس 
دادگستري ابتداء روز خبرنگار راتبركي گفت و ياد 
و خاطره خبرنگار شهيد صارمي را گرامی داشت . 
عباسي رئیس دادگستري شهرستان پارسيان به اهم 
وظايف و رسالت مهم و آگاهي بخشي خبرنگاران 

اشارات
وی ســرعت -دقت وامانت و صداقت در انتقال 
اخبــار و رويداهــا  را مهم خوانــد وگفت  : دو  
مقوله اقدام براي پيشــگيري از وقوع جرم و بالا 
بردن ســطح فرهنگي از نظر حقوقي و قضايي كه 
هردو عامل بازدارنده هستند رسالت مهمي است 
كه خبرنگاران مي توانند در آن نقش آفريني داشته 

باشند .
رئیس دستگاه قضاي شهرستان پارسيان از همراهي 
و تعامل واقدامات خيلي خوب خبرنگاران تقدير و 
تشــكر كرد.در اين جلسه هر كدام از خبرنگاران 
ســئوالاتي نظير اقدام براي جلو گيري فضولات 
)كودهاي غير اســتاندار (و جلوگيــري از ورود 
متكديان به شــهر و جمع آوري سگهاي ولگرد 
و ســرعت و دقت در رسيدگي به شكايات مردم 
عنوان نمودند كه رئیس دادگستري به پرسش ها  
پاســخ داد. در پايان خبرنگاران حاضر از حسن 
توجه دستگاه قضاي شهرستان پارسيان به جهت 
اهميت دادن به روز خبرنگار در اولين ســاعات 
اداري در روز خبرنگار تشكر و قدرداني كردند   .   

تجلیل از خبرنگاران پارسیان

بخشــدار هرمز گفت : خروج خاک از 
جزیره هرمز ممنوع است. 

حسینی بخشــدار هرمز در گفت و گو با 
 باشــگاه خبرنگاران جوان ، بیان داشت : 
طبــق اعلام محیط زیســت خارج کردن 

خاک از جزیره هرمز ممنوع است.
او گفت: برداشــت‌های بی‌رویه از خاک 

جزیره هرمز طی سال‌های گذشته موجب 
شد تا از حدود ۲ سال قبل تاکنون با هدف 
حفظ محیط زیست خروج و فروش خاک 

از جزیره هرمز ممنوع اعلام شود.
بخشدار هرمز افزود: در صورت مشاهده 
انجام این کار از ســوی گردشــگران به 

وسیله اداره بندر و حتی بومیان جزیره از 
این اقدام جلوگیری و در خصوص معایب 
خروج ســنگ و خاک از جزیره به آنان 

توضیح داده می‌شود.
در فضــای مجازی گفته می شــود خاک 
جزیره هرمز از جنبه تزئینی و ســوغات 

خارج شده و به فروش می رسد . 

خاک هرمز خارج نمی شود

کتاب جعبه سیاه زیســت بوم خلیج فارس به 
نویســندگی »ایرج اعتمادی« در جزیره قشم 

رونمایی شد.
 به گــزارش خبرگــزاری صــدا و ســیما مرکز 
خلیج فارس مدیر کل روابــط عمومی و امور بین 

الملل ســازمان منطقه آزاد قشــم گفت: این کتاب 
در ۲۰۸ صفحه به بیــان ناگفته‌هایی از جاذبه‌ها و 
بحران‌های زیست بوم سواحل و جزایر خلیج فارس 
می‌پردازد.مرتضی شیخ زاده افزود:جعبه سیاه زیست 
بوم خلیج فارس در دو فصل، بخشــی از گفتگو‌ها 

و گزارش‌های زیســت محیطی ایــرج اعتمادی 
روزنامه‌نگار و خبرنگار جزیره قشــم را منعکس 
می‌کند.تاکنــون کتاب‌های »بن‌بســت عاطفه‌ها«، 
ســکوت«،  »صدای  باران«،  عشــق،  »اشــک، 
زنجیر‌های دلتنگ«، »پســر ناخدا ابراهیم«، »طنز 
۱۴۰۰«، »جزیره بدون روتوش« و ۱۲ جلد کتاب 
کودک با موضوع »قصه‌های عامیانه لارستان کهن« 
از این نوسینده ۴۹ ساله قشمی به چاپ رسیده است.

کتاب »جعبه سیاه زیست بوم خلیج فارس« رونمایی شد
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سلامت

۰۴:۵۱:۲۰  اذان صبح
 ۰۶:۱۴:۵۴
 ۱۲:۵۰:۲۷
 ۱۹:۲۴:۲۶
۱۹:۴۰:۴۸

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۴:۵۲:۰۱  اذان صبح
 ۰۶:۲۶:۰۵
 ۱۳:۲۲:۲۸
 ۲۰:۱۷:۱۹

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

 ۰۵:۰۸:۴۷ اذان صبح
 ۰۶:۳۴:۱۱
 ۱۳:۱۲:۱۱
۱۹:۴۸:۳۳

 ۲۰:۰۵:۱۴

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۳:۵۹:۲۷ اذان صبح
۰۵:۳۳:۳۹
۱۲:۳۲:۲۳
۱۹:۲۹:۴۳
۱۹:۴۷:۴۰

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

۰۵:۰۰:۱۰  اذان صبح
 ۰۶:۲۶:۲۱
 ۱۳:۰۵:۲۰
۱۹:۴۲:۴۲
 ۱۹:۵۹:۳۰

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۴:۱۱:۲۱ اذان صبح
۰۵:۴۶:۵۴
۱۲:۴۷:۳۲
۱۹:۴۶:۴۷
۲۰:۰۴:۵۶

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۵:۰۱:۰۹  اذان صبح
 ۰۶:۲۸:۳۹
 ۱۳:۰۹:۳۲
 ۱۹:۴۸:۱۳
 ۲۰:۰۵:۱۴

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۴:۲۶:۵۷ اذان صبح
 ۰۶:۰۱:۵۹
 ۱۲:۵۹:۳۸
 ۱۹:۵۵:۴۴
 ۲۰:۱۳:۵۰

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب۲۰:۳۵:۱۷ اذان مغرب اذان مغرب

طالع بینی
 فروردین :

 
امروز شــما با شــنیدن خبرهای جدید بسیار 
هیجان زده خواهید شد. این خبرهای جدید ممکن است شامل 
آمدن افراد جدید و یا تجهیزات جدید به صحنه زندگیتان باشد. 
شــاید هم یک پروژه ی کاملا جدید و یا دوره های کاری که 
حتی فکرش را هم نمی کرده اید روزی به شــما برسند را به 
دست آورید. این یک فرصت طلایی برای شماست و از آنجا 
که با مهارت ها و دانش شما هم خوانی دارد می توانید به بهترین 

صورت از این فرصت استفاده کنید.
اردیبهشت : 

یک رویداد اجتماعی یا یک تجمع گروهی 
ممکن است شما را با افرادی دوست داشتنی 
آشــنا کند. این افــراد در حرفه های جالبی 
مشغول هســتند. ممکن است دوستی را که مدت هاست او را 
ندیده اید و شاید او را فراموش کرده اید دوباره ببینید . فردی را 

که برای شما بسیار جذاب است ملاقات خواهید کرد . 
خرداد :  

افراد شــگفت انگیزی را ملاقات خواهید 
کرد و اطلاعات جدید و تکان دهنده ای را 
دریافت می کنید که بر زندگی شما تاثیری 
حیاتی دارند. شــاید در فکر تغییر دادن شیوه زندگیتان باشید، 
در چنین شرایطی یک گروه مذهبی ممکن است برایتان بسیار 
جالب و جذاب باشد. جذابیت این گروه به حدی است که شما 
را به عضویت در آن ترغیب می کند. منتظر یک بحث بســیار 

جالب با یک شخص مهم و صاحب قدرت باشید. 
   تیر :

اطلاعاتی که شما از دیگران و حتی از درون 
قلب خودتان به دست می آورید می توانند شما 
را وادار بــه همکاری در پروژه هایی کنند که دورنمای خوش 
بینانه ای دارند. این پروژه ها ممکن است مرتبط با شغل شما یا 
وابسته به گروهی خاص باشند که شما در آن عضویت دارید و 

یا حتی شاید به تنهایی توسط شخص شما انجام شوند.
   مرداد :

آیا می خواهید که به مکان جدیدی نقل مکان 
کنید؟ اگر چنین اســت این نقل مکان مسیر 
کل زندگیتان را مشــخص خواهد کرد. شاید 
اطلاعات جدید و غیر منتظره ای درباره راه های ممکن برای 
کسب درآمد به دستتان برسد. این کسب درآمد به شما کمک می 

کند که از نظر اقتصادی بر روی پاهای خود بایستید.
شهریور : 

حساسیت فوق العاده ی شما در رابطه با یک 
موضوع خاص باعث شــده است که نتیجه 
گیری های اشتباهی در مورد آن داشته باشید 
و واقعیت ماجرا را نبینید یا نپذیرید. شما بی آن که تمام واقعیت 
ها را بدانید و یا درک کنید شروع به فرضیه پردازی می کنید و 
این روش باعث می شود که بدترین احتمالات ممکن را در نظر 

بگیرید و در نتیجه نگران و آشفته شوید. 
مهر :   

فعالیت های گروهی یا رویداد های اجتماعی 
در محل زندگیتان شــما را با افراد جدید و 
جالبی آشنا خواهند کرد. چه بسا شما با آنها 
رابطه دوستی برقرار کنید. اهداف مشترک شما و آنها و همچنین 
علایق مشترکتان ممکن است برنامه هایی را پی ریزی کنند که 
منجر به شــروع پروژه های بلند پروازانه ای خواهند شد. اگر 
همه اعضای گروه کارهایشان را با جدیت انجام دهند، هر آنچه 
با حمایت آنها انجام می دهید به احتمال زیاد به موفقیت شما 

ختم خواهد شد. 
آبان :   

امروز از همه طرف اطلاعات جدیدی به سوی 
شما روانه خواهند شــد. کتاب ها، مجلات، 
تلویزیــون، اینترنت و حتــی مکالماتی که با 
اطرافیانتان دارید اطلاعات جالبی را برای شما به همراه خواهند 
داشــت که برخی از آنها تأیید کننده ی افکار و تصورات قبلی 
خودتان هستند. حس ششم شما امروز خیلی خوب عمل می 
کند و بینشتان در کنار آنچه از دیگران یاد می گیرید غوغایی به 

راه خواهند انداخت.
   آذر :

امروز احساسات آشفته ای که شاید ندانید از 
کجا آمده اند تمام روز شــما را با خود درگیر 
خواهند کرد و تأثیراتی منفی روی عملکرد شما 
به ویژه در زمینه ی کاری خواهند داشت. اگر می خواهید این 
اوضاع روزتان را خراب نکنــد خودتان را برای رویارویی با 
اتفاقات غیرمنتظره آماده کنید. کلید موفقیت شما در این است که 

واکنش های تند و شدید از خودتان نشان ندهید.
   دی :

شما احساس می کنید که در ارتباط با برخی 
مسائل به آزادی بیشتری نیاز دارید. اینکه این 
آزادی را چه کسی یا چه چیزی از شما گرفته 
است زیاد فرق نمی کند. خواه احساساتتان شما را محدود کرده 
باشــند، خواه هنجارهای اجتماعی یا روابط خانوادگی، شما 
دوست دارید که خودتان را از این قید و بندهایی که احساس 
می کنید رها کنید، با این حال بهتر اســت مواظب باشید کار 

اشتباهی نکنید که بعدا از آن پشیمان شوید. 
 بهمن :

شــاید امروز مجبور شــوید جذابیت ذاتی و 
ذکاوت منحصر به فرد خود را به کار بگیرید 

تا با چالشی دشوار روبرو شوید.
 شما سعی دارید مشکلی که پیش رویتان قرار گرفته است را 
نادیده بگیرید و با لبخندی ساختگی سعی کنید حواستان را به 

چیزهای دیگری معطوف کنید که شما را به چالش نمی کشند.
اسفند :  

امروز شرایطی غیر عادی ممکن است به وجود 
بیایند که در افکار خلاقانه ی شما تغییر جهتی 
جدی را به وجود خواهند آورد. با به کار گیری 
اطلاعاتی که دیگران در اختیارتان می گذارند و به اشــتراک 
گذاری اطلاعاتی که خودتان دارید ممکن است فرصت های 
غیر منتظره ای برای تغییر دادن شغل، خانه و یا چیز دیگری که 

برایتان از اهمیت بالایی برخوردار است فراهم شوند.
 پیــش از هر اقدام جدی و تصمیم قطعی خوب فکر کنید. در 
پایان روز سعی کنید با شخصی که دوست دارید خلوت کنید و 
در رابطه با مسائلی که در طول روز پیش آمده اند با او صحبت 

کنید، اما یادتان باشد فقط در مورد مسائل کاری حرف نزنید.

 بر اســاس آموزه‌های طب سنتی »این 
نوع سبزی« بســیار پرخاصیت است و 
در روزگار نه چندان دور، جایگاه ویژه‌ای 
در سفره غذایی مردم کشورمان داشته 
اســت؛ در روایتی از پیامبر اکرم )ص( 
درد«   ۹۹ »درمان  ســبزی  این  مصرف 

دانسته شده است.
به گزارش ســامت نیــوز ؛ در عالم خلقت 
برخی غذاهــا و برخی گیاهان نســبت به 
برخی دیگر برتری داده شده‌اند، درست مانند 
انســان‌ها که به برخی در برابر برخی دیگر 

فضیلت داده شده است.
بر اساس آموزه‌های طب سنتی نیز »خرفه« 
سبزی بســیار پرخاصیت اســت؛ ساقه آن 
ضخیم و مفروش بــر روی زمین و مایل به 
ســرخی و بسیار شکننده اســت؛ برگ آن 
انــدک ضخیم و لزج اســت؛ در روزگار نه 
چندان دور، جایگاه ویژه‌ای در سفره غذایی 
مردم کشــورمان داشته و سبزی‌فروش‌ها آن 
را مثل ســایر سبزیجات عرضه می‌کردند اما 

متاسفانه به علل ناشناخته و البته قابل تصور 
به فراموشی سپرده شــد؛ در حال حاضر با 
اینکه خرفه به‌صــورت خودرو در زمینهای 
به دلیل  کشــاورزی می‌روید، کشــاورزان 
متقاضی نداشتن، این سبزی بسیار پرخاصیت 

و مفید را کنده و دور می‌اندازند!
*خواص »خرفه«

طبیعت خرفه، سرد و تر است، مسکن صفرا 
است، حرارت خون و کبد و معده را تسکین 
می‌دهد؛ ســردرد گرم را رفــع و عطش را 
تســکین می‌دهد، ادرارآور و در خرد کردن 
سنگ مثانه موثر است همچنین در مبتلایان 
به دیابت که گرم مزاج باشــند، قند خون را 

کاهش می‌دهد.
مرحــوم دکتر عبــدالله احمدیــه در مورد 
خاصیت ضد دیابت خرفه می‌گوید: »خرفه 

و تخم خرفه گاه در طبایع گرم رفع دیابت را 
می‌نماید؛ نگارنده آن را بسیار مورد آزمایش 

قرار داده و مفید یافته‌ام.«
بــه بیمــاران دیابتی که گرم مزاج هســتند 
می‌گوییم زیــاد خرفه بخورند و اگر موجود 
نبود، ســه قاشــق غذاخوری تخم خرفه را 
آسیاب کرده در سه فنجان آب چند ساعت 
بخیسانند؛ سپس از صافی گذرانده و این سه 

فنجان آب را صبح و ظهر و شب بنوشند.
*خواص مهم خرفه در کتاب مخزن 

الادویه )برای پزشکان(
»برگ و ساق آن مسکن صفرا و مسکن خون 
و حرارت جگر و تب‌هــاى حاره و عطش 
و دیابــت و صداع حار و قاطع چرکى که از 
سینه آید و تفتیت حصاة و ادرار بول نماید و 
جهــت حرقت مجارى بول و مثانه و حابس 

حیض بقوت قبض و بــرودت خود. جهت 
امراض حاره بغایت نافع خصوص در بلدان و 
فصول حاره و چون محرور المزاجان لاغر و 
خشک تناول نمایند ابدان ایشان را تر و فربه 
و ضماد آن با روغن کل جهت تسکین صداع 
حار ضربانی و سوختگی آتش و اورام حاره 
و با حنا بر کف دســت و پاى جهت تسکین 
حرارت آن و ضمــاد بیخ آن جهت ثآلیل و 
برگ و ساق آن مقوى باه محرورین و مضعف 
مبرودین و بالخاصیة مسقط اشتها و اکثار آن 
مورث تاریکی چشــم مصلح آن مصطکى و 
کرفس و نعناع و تخم آن در جمیع افعال مانند 

آب آنست و از آن ضعیف‌‏تر.«
با مــروری بر جایگاه خرفه در روایات طب 
اسلامی و منابع طب ایرانی به وضوح بر لزم 
تلاش برای باز‌معرفی و احیاء چرخه عرضه 

و تقاضای و قرار گرفتن آن در ســبد غذایی 
مردم پی می‌بریم.

شایســته اســت در فصل تابســتان، مردم 
خصوصاً افراد گرم‌مزاج تا می‌توانند ســبزی 
خرفه را مانند ســبزی خوردن میل کنند یا 
به‌عنوان سبزی آش استفاده کنند؛ ترشی آن 

هم خوشمزه می‌شــود؛ اضافه آن را ترشی 
بیندازید که در ســایر فصول داشته باشید؛ به 
کشاورزان و باغداران هم بگویید آن را دور 
نریخته و به ســبزی‌فروش‌ها عرضه کنند و 

هرکدام باغچه دارید آن را بکارید.

درمان »۹۹ درد« با مصرف این نوع سبزی

فوق تخصص گوارش و کبد با بیــان اینکه مهمترین عامل 
کبد چرب ، اضافه وزن، رژیم غذایی نامناســب و پرچرب، 
دیابت، کم بودن فعالیت‌های بدنی است، گفت: بهترین راه 
درمان، کاهش وزن و داشتن فعالیت فیزیکی است که باعث 

می‌شود این بیماری خود به خود درمان شود.
به گزارش ســامت نیوز،مهدی صابری فیروزی، فوق تخصص 
گوارش و کبد درباره »بیماری کبد چرب و راه درمان آن«، اظهار 
داشت: هر کبدی مقداری چربی دارد، اما اگر میزان چربی بیشتر 
از 5 تا 10 درصد باشــد، آن را کبد چــرب می‌گویند؛ در واقع 

تجمع غیرمعمول چربی در کبد، کبد چرب گفته می‌شــود.وی با 
اشاره به عوامل ایجاد کبد چرب در افراد، افزود: مهمترین عامل، 
اضافه وزن، رژیم غذایی نامناســب و پرچرب، دیابت، کم بودن 
فعالیت‌های بدنی، مصرف الکل و مصرف یکســری داروهاست. 
این فوق تخصص گوارش و کبــد اضافه کرد: در ایران مهمترین 
عامل کبــد چرب، اضافه وزن، چاقی و کم بــودن فعالیت بدنی 

است. 
فیروزی در پاسخ به این پرسش که »آیا ژنتیک افراد نیز در ایجاد 

بیماری کبد چرب نقش دارد؟«، خاطرنشان کرد: بله، ژنتیک نیز 
نقش دارد؛ به ویژه در کسانی که به صورت ژنتیکی چاقی شکمی 

دارند، ممکن است این افراد بیشتر به کبد چرب مبتلا شوند. 
وی با اشاره به درجات مختلف کبد چرب در افراد، ابراز داشت: 
در آزمایش ســونوگرافی باتوجه به میزان چربی موجود در کبد، 
آن را به درجات 1، 2 و 3 تقسیم می‌کنند؛ البته مهم این است که 
آیا آنزیم‌های کبدی فرد بالاست یا خیر، که اگر آنزیم‌های کبدی 
فرد بالا نباشــد، یک کبد چرب ساده است که با ورزش و رژیم 

غذایی مناســب کاملًا خوب می‌شود. این فوق تخصص گوارش 
و کبد در پاســخ به این پرسش که‌ »آیا کبد چرب درمان دارویی 
دارد؟«، گفــت: بهتریــن درمان، کاهش وزن و داشــتن فعالیت 
فیزیکی اســت که باعث می‌شود این بیماری خود به خود خوب 
شود؛ البته در مواردی که مصرف یک دارو عامل ایجاد کبد چرب 
اســت، باید دارو را قطع کنیم یا اگر الکل مصرف می‌کنیم مصرف 
الکل را قطع کرده؛ ضمن اینکه باید بدانیم چاقی بیشــترین علت 

ایجاد کبد چرب است. 

بهترین راه درمان »کبد چرب« چیست؟

خوراکی‌هایی برای مقابله با سلول‌های بنیادی سرطان
 

خوراکی‌ها و نوشــیدنی‌هایی که میخوریم، می‌توانند عامل 
اصلی سرطان باشند؛ هرچند اعمال تغییراتی ساده در رژیم 

غذایی می‌تواند خطر ابتلا به این بیماری را کاهش دهد.
به گزارش ســامت نیوز، در کنار فهرست مواد غذایی که مصرف 
آن‌ها به دلیل ســرطان‌زا بودن توصیه نمی‌شــود افــراد باید آگاه 
باشــند چه مواد غذایی درحفظ سلامت بدن در برابر انواع مختلف 
سرطان نقش دارند. برخی از کارشناسان رژیم غذایی از بین برنده 

سلول‌های بنیادی سرطان را پیشنهاد می‌کنند.
این ســلول‌های بنیادی از فرایند تولید سلول‌های سرطانی حمایت 
می‌کنند و در پیشــرفت این بیماری، مقاومت در برابر دارو و عود 

کردن علائم بیماری پس از درمان نقش کلیدی دارند.
به گزارش ســایت مدیکال دیلی مطالعاتی که در گذشته نیز انجام 
گرفته حاکی از آن است مواد غذایی وجود دارند که می‌توانند مانع 
از آن شوند تا ســلول‌های بنیادی سرطان‌ رشد کنند. از جمله این 

مواد خوراکی می‌توان به موارد زیر اشاره کرد:
سیب‌زمینی بنفش: مصرف روزانه یک عدد سیب‌زمینی بنفش برای 
مدت یــک هفته می‌تواند تاثیر بســزایی در متوقف کردن فعالیت 
ســلول‌های بنیادی مضر که عامل سرطان روده است، داشته باشد. 

بررســی انجام شــده در آمریکا حاکی از آن است که آنتوسیانین 
زیست‌فعال موجود در این خوراکی به کاهش تومورها و تهاجمی 

شدن سلول‌های سرطانی کمک می‌کند.
چای سبز: گروهی از محققان چینی دریافتند چای سبز می‌تواند در 
از بین بردن ســلول‌های بنیادی سرطان نقش داشته باشد. مصرف 
چای سبز ترکیب اپی‌گالوکتشین گالات )EGCG( را به همراه دارد 
که رشد سلول‌های بنیادی سرطان روده را حدود ۵۰ درصد کاهش 

می‌دهد. 
چای ماچا: بررســی محققان انگلیسی نشان می‌دهد که چای سبز 
ماچا از منبع انرژی ســلول‌های بنیادی سرطان می‌کاهد و آن‌ها را 
از بین می‌برد. این نوشــیدنی به‌ویژه در مقابله با سرطان سینه موثر 

است.
گــردو: هدف اصلی این خوراکی مقابله با ســلول‌های ســرطان 
روده اســت. همچنین گردو به کاهش خطر ابتلا به این بیماری و 
بهبود وضعیت جســمی بیمار کمک می‌کند. محققان کره جنوبی در 
مطالعه‌ای دریافتند مصرف روزانه عصاره گردو برای مدت یک هفته 
به کاهش ۸۶ درصدی رشد سلول‌های بنیادی سرطان روده کمک 

می‌کند.

 تن ماهی یک گونه ماهی اســت که به 
طور گسترده میل می شود. با این حال، 
کنســرو تن ماهی معمولی ترین منبع 

جیوه در رژیم غذایی است.
به گــزارش ســامت نیوز ، جیــوه ماده 
شــیمیایی اســت که اغلب در دماسنج ها 
ترموستات ها و سوئیچ های چراغ اتومبیل 
مورد اســتفاده قرار می گیرد و همچنین در 
تاسیسات صنعتی مانند نیروگاه ها، کارخانه 
های سیمانی و برخی از تولید کنندگان مواد 

شیمیایی مورد استفاده قرار می گیرد.
هنگامــی که جیوه در محیط زیســت رها 
می شــود، می تواند به یک مسئله بهداشت 

عمومی تبدیل شود.
باکتری های طبیعی جیوه را جذب کرده و 
آن را به متیل سرم تبدیل می کنند و آن را به 

زنجیره غذایی معرفی می کنند. ماهی های 
کوچــک متیل مرکوری را مصرف یا جذب 
می کنند و توسط ماهی های بزرگتر خورده 
می شــوند. با این وجود به جای تجزیه یا 
حل شــدن، جیوه در هر ســطح از زنجیره 

غذایی رشد می کند.
ماهی های بزرگ مانند ماهی تن می توانند 
غلظت جیوه در بدن خود داشــته باشند که 
۱۰۰۰۰ برابر بیشتر از زیستگاه های اطراف 

خود است.
جیوه برای انســان بی بو و نامرئی اســت. 
بــا این حــال مــی تواند به عنــوان یک 
نوروتوکســین عمل کند و در مغز و سیستم 

عصبی اختلال ایجاد کند.
قرار گرفتن در معــرض جیوه می تواند به 
ویژه بــرای کودکان کوچــک و زنانی که 

باردار هستند مضر باشد.
در حالت جنینی کــه مغز کودک ایجاد می 
شــود، جیوه می تواند باعــث ناتوانی در 
یادگیری و تأخیر در رشــد او شــود. در 
نوزادان و جنین ها، دوزهای زیاد می تواند 
منجر به مشــکلات شــناختی، فلج مغزی، 

ناشنوایی و کوری شود.
در بزرگسالان، مسمومیت با جیوه می تواند 
بر باروری و تنظیم فشار خون تأثیر بگذارد.

مسمومیت با جیوه همچنین می تواند علائم 
زیــر را ایجاد کند: از دســت دادن حافظه، 

لرزش و بی حسی اندامها
با توجه به این موارد مصرف تن ماهی نباید 
به طور منظم باشــد. در طــول بارداری از 

مصرف تن ماهی جدا خودداری شود.

هر چند وقت یکبار می توان تن ماهی خورد؟

۷ مزیت بی نظیر آب آلبالو

 آب آلبالو یک نوشــیدنی محبوب با 
چندین مزیت سلامتی از جمله تقویت 
سیســتم ایمنی بدن، بهبود حافظه و 

کمک به بهتر به خواب رفتن است.
به گزارش ســامت نیــوز ،از مزایای 
احتمالی آب آلبالو مــی توان به علائم 
نقرس کمتر، بهبود بینایی و سیستم ایمنی 

قوی تر اشاره کرد.
برخی از مزایای ســامتی نوشیدن آب 

آلبالو:
۱-علائم کمتر نقرس

نقرس نوعی ورم مفاصل است که معمولًا 
در یک زمان به یــک مفصل مبتلا می 
شود. باعث ایجاد درد ، تورم و قرمزی 
می شــود. در یک مطالعه مشخص شد 
افــرادی که عصاره آلبالــو می خورند، 

حملات مکرر نقرس ندارند. 

۲-آنتی اکسیدان ها
آنتوســیانین ها آنتی اکســیدان هستند. 
آنتی اکسیدان ها موادی هستند که ممکن 
اســت برخی از انواع آسیب های سلول 

ها را متوقف یا کند کنند.
۳-سیستم ایمنی قوی تر

برخــی تحقیقــات نشــان داده اند که 
می  درآلبالو  موجود  های  آنتوســیانین 
توانند به مبــارزه با باکتریها کمک کنند. 
این می توانــد با مقابله بــا بیماریهای 
جزئی مانند سرماخوردگی ، به حمایت 
کند.  کمــک  بدن  ایمنــی  از سیســتم 
آنتوســیانین ها از منابع طبیعی، ممکن 
اســت خاصیت ضد میکروبی داشــته 
باشند. این بدان معنی است که می توانند 
نام میکروب  به  ارگانیسم های کوچکی 
ها را از بین ببرند، مانند باکتری هایی که 

باعث بیماری می شوند.
۴- بهبود بینایی

آنتوسیانین های موجود در آلبالو ممکن 

است به بهبود افرادی که مبتلا به گلوکوم 
هســتند کمک کند. گلوکوما نوعی فشار 
مایع در داخل چشــم است که می تواند 

باعث از بین رفتن بینایی شود.
۵-بهبودی التهاب بعد از ورزش

پس از انجام ورزش قابل توجه ، برخی 
از افراد التهاب را در مجاری هوایی خود 
تجربه می کنند. نوشــیدن آب آلبالو به 
التهاب کمک می  از علائــم  جلوگیری 

کند.
۶-تقویت حافظه کوتاه مدت 

مصرف آب آلبالو ســبب پیشــرفتهای 
جزئی در حافظه کوتاه مدت می شود.

۷- خواب بهتر
آب آلبالو به کیفیت خواب و مدت زمان 
خواب کمک کنــد. آب آلبالو می تواند 
میــزان ملاتونین را در بــدن بالا ببرد. 
ملاتونین مولکولی اســت کــه به حفظ 

خواب طبیعی کمک می کند.

فوق تخصص گوارش و کبد با اشاره به اینکه هپاتیت B از طریق تماس جنسی، انتقال 
از مادر به فرزند و تزریق خون و سوزن آلوده صورت می‌گیرد، گفت: این بیماری درمان 

دارد اما فرد مبتلا شده باید به مدت طولانی دارو مصرف کند.
 به گزارش جام جم، مهدی صابری فیروزی‌ درباره »دلایل ابتلای افراد به هپاتیت B«، اظهار 
داشت: هپاتیت B در برخی افراد وجود دارد و منبع ایجاد آن از طریق تماس جنسی، انتقال از 
مادر به فرزند و تزریق خون و سوزن آلوده صورت می‌گیرد؛ البته ممکن است وارد بدن فردی 

شود که ایمنی ندارد و این فرد نیز دچار این بیماری شود.
وی ادامه داد: به عبارتی خون افراد و ترشــحات آلوده آنها وقتی به فرد دیگری منتقل شــود، 
باعث ایجاد عفونت هپاتیت B می‌شــود.فوق تخصص گوارش و کبد در پاسخ به این پرسش 
که‌ »آیا بیماری هپاتیت B مســری است؟«،‌ بیان داشت:‌ بله، این بیماری یکی از مسری‌ترین 
ویروس‌ها و بیماری‌های عفونی اســت که از طریق انتقال خون، سوزن آلوده و تماس جنسی 
انتقال پیدا می‌کند.صابری فیروزی در پاســخ به این پرســش که »آیا اگر دست فردی خونی 
 B باشــد و این خون به دســت فرد دیگری انتقال داده شــود، این فرد دچار بیماری هپاتیت
می‌شــود؟«،گفت: انتقال به این صورت اســت که باید فردی که خون طرف مقابل را دریافت 
می‌کند، اعضای بدن او زخم باشــد و خون آلوده فــرد مقابل روی زخم این فرد قرار گیرد تا 
انتقال صورت گیرد؛ اما انتقال از طریق غذا، بزاق دهان، دست دادن، بوسیدن و بغل کردن افراد 

صورت نمی‌گیرد.
وی در پاسخ به این پرسش که »راه درمان بیماری هپاتیت B چیست؟«، خاطرنشان کرد: چند 
دارو در بازار موجود اســت و اگر کسی که دچار عفونت هپاتیت B شده و کبدش نیز ناراحت 
است باید این داروها را مصرف کند.فوق تخصص گوارش و کبد متذکر شد:‌این بیماری درمان 

دارد، اما فرد دچار شده به این بیماری باید به مدت طولانی داروها را مصرف کند.

مهم‌ترین علت ابتلا به »هپاتیت B« چیست؟

علایم ابتلا به تب کریمه کنگو
عضــو هیات علمی مرکــز تحقیقات بیماری‌هــای عفونی و 
گرمسیری دانشگاه علوم پزشــکی شهید بهشتی با تاکید بر 
اهمیت تشــخیص به موقع بیماری تب کریمه کنگو در مراحل 
اولیه، به تبیین شیوه‌های درمانی با استفاده از داروهای مختلف 

پرداخت. 
 به گزارش جام جم  ، دکتر مســعود مردانی با بیان اینکه از اولین 
تشــخیص ابتلا به بیماری تب کریمه کنگو در کشــور بیش از ۲۰ 
ســال می‌گذرد، اظهار کرد: بیماری تب کریمه کنگو که مردم از آن 
به عنوان تب کنگو یاد می‌کنند، بیماری مشترک بین انسان و حیوان 
اســت که راه‌های اصلــی انتقال آن عبارت اســت از تماس با دام 
زنــده و گزش کنه آلــوده، تماس با خون یا بافت انســان آلوده و 
تماس با خون یا بافت حیــوان آلوده.وی با بیان اینکه این بیماری 
دارای چهار فاز دوره کمون، فاز پره هموراژیک و فاز هموراژیک 
و دوره نقاهت اســت، گفت:‌ زمانی که انسان با یک مورد مشکوک 
تماس داشــته باشد که عمدتا حیوانات هستند، پس از یک دوره ۷ 
تا ۱۲ روزه، بیماری با تب، سردرد، تهوع، استفراغ و علائمی شبیه 

آنفلوانزا خودش را نشان می‌دهد.
این استاد دانشگاه علوم پزشکی شــهید بهشتی با اشاره به تفاوت 
علائم این بیماری با آنفلوانزا خاطرنشــان کرد: شیوع آنفلوانزا در 
فصل پاییز و زمســتان است؛ درحالی که تب کنگو در فصل بهار و 
تابستان شیوع بیشتری دارد. همچنین ایجاد ضایعات روی پوست، 
خونریــزی ارگان‌های مختلــف بدن از جمله لثه، واژن، دســتگاه 

تناسلی و معده برخی دیگر از علایم این بیماری است.
وی با بیان اینکه دوره کمون بیماری ۳ تا ۷ روزه است، افزود: پس 
از آن بیمار وارد مرحله پره هموراژیک با علایم آنفلوانزا می‌شــود. 
در فاز ســوم )هموراژیک( که بین ۲ تا ۳ روز طول می‌کشد بیمار 
دچار خونریزی‌های مکرر می‌شود که ممکن است بهبود یافته و یا 
فوت کند. مرحلــه آخر یا فاز نقاهت بیماری نیز بین ۱۰ روز تا ۳ 

هفته طول می‌کشد و بیمار رو به بهبود می‌رود.
عضو هیات علمی مرکز تحقیقات بیماری‌های عفونی و گرمسیری با 
تاکید بر رعایت نکات بهداشتی مشاغل در معرض خطر، گفت: افراد 
دارای شــغل قصابی، افراد شاغل در کارخانه‌های تهیه مواد غذایی 
پروتئینی و بسته بندی گوشت و دامپزشکان که در معرض خطر قرار 
دارند، توصیه می‌شــود از دستکش، لباس محافظت کننده و عینک 

برای جلوگیری از پریدن خون در چشم، استفاده کنند.
این استاد دانشگاه همچنین به پرسنل درمانی و بهداشتی توصیه کرد: 
هنــگام تماس و مواجهه با بیماران مبتلا به این بیماری حتما نکات 
بهداشتی را رعایت کرده و از ماسک، دستکش و گان استفاده کنند.

مردانی در خاتمه ذبح آزاد دام را خطرناک برشــمرد و تاکید کرد: 
گوشت دام زنده حتما باید ۲۴ ساعت در یخچال نگهداری شود تا 
خطر بیماری‌زایی آن از بین رفته و سپس در فریز قرار گیرد؛ چراکه 

فریز سریع باعث حفظ ویروس می‌شود.
وی گفت:داروی ریباویرین ۸۸.۹ درصد در درمان این نوع بیماری 
موثر اســت و تحقیقات نشان داده که میزان مرگ و میر بیماران را 

۱.۷ برابر کاهش می‌دهد.

افسرده ها شکلات تلخ بخورند

اخیر نشــان می دهد  نتایج مطالعه 
مصرف شــکلات تلخ تاثیر مثبت بر 
خلق و خو و تسکین علائم افسردگی 

دارد. 
 به گزارش جام جم، محققان دانشگاه لندن 
برای اولین بار به بررسی ارتباط افسردگی 

با نوع شکلات مصرفی پرداختند.
محققان در این مطالعه داده های 13,626 

فرد بزرگســال را بررسی کردند. مصرف 
شــکلات و علائم افســردگی شــرکت 
کنندگان براســاس پرسشــنامه تکمیلی 
توسط آنان بررسی شــد.بعد از بررسی 
ســایر فاکتورها نظیر قد، وزن، وضعیت 
تاهل، ســیگار کشــیدن، درآمد، فعالیت 
فیزیکی، و مشــکلات مزمن ســامت، 
مشــخص شــد افرادی که در دوره 24 

ساعتی، هر نوع شکلات تلخ مصرف کرده 
بودند 70 درصد کمتر علائم افسردگی را 

گزارش داده بودند.
همچنین کسانی که زیاد شکلات مصرف 
مــی کردند )هر نوع شــکلات و نه فقط 
شــکلات تلخ( کمتر علائم افسردگی را 

گزارش کرده بودند.
طبق اعلام ســازمان بهداشــت جهانی، 
بیش از 300 میلیــون در جهان مبتلا به 
بیماری، علت  افسردگی هســتند و این 

اصلی ناتوانی در جهان است.
شکلات دارای خواص تقویت کننده خلق 
و خو اســت و مکانیسم های زیادی در 
مورد رابطه بین مصرف شکلات و بهبود 
خلق و خو مطرح شده است.شکلات تلخ 
دارای میزان بالا فلاوونوئیدهاست؛ آنتی 
اکسیدان های که موجب بهبود التهاب می 
شوند. تحقیقات نشان می دهد التهاب در 

شروع افسردگی نقش دارد.
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سردبیر : سمیه هاشمی پور 
دارای ضریب کیفی 40 و رتبه ششم

 در میان روزنامه های منطقه ای کشور

ادامه از تیتر یک
رئیــس دفتر مطالعات و برنامه ریزی رســانه ها 
 وزارت ارشــاد گفت: به همین دلیــل از قرائت 
خانه هایی در آن زمان وجود داشت که به دلیل توان 
مالی وسطح سواد پایین افراد جامعه آن روز ، قرائت 
خانه هایی برای خواندن روزنامه بودکه  قرائت خانه 
 عباسی همچنان دراین شــهر وجود دارد وانتظار 
مــی رود این محل  به مکان گردشــگری تبدیل 
 شــود.وی با اشــاره به تکنیک هــای جدید در 
 شبکه های اجتماعی دیده می شود و وارد زندگی مردم 
شده اند؛ اظهار داشت: با این شرایط مسئولیت روزنامه 
نگاران سخت ترشده است. رئیس دفتر مطالعات و 
 برنامه ریزی رســانه ها وزارت ارشــاد گفت:در 
 شبکه های اجتماعی شایعات دیده می شود، ولی در 
روزنامه نــگاران در رســانه ها بایــد به دقت 
وســرعت وصحت توجه داشــته باشــند.وی 
افــزود: امروز  نشــریات جایگاه خودشــان را 
 حفظ کــرده اند. علی آبــادی افزود:بایســتی 

 رســانه ها روز آمد شــوند  کــه دفترمطالعات
 رســانه ها که سی سال فعالیت دارد و دوره های 
آموزشی برای روز آمدی فعالان رسانه ها برگزار 

کرده و می کنیم.
  امســال کنگره 1500 شهید انقلاب در 

هرمزگان برگزار می شود
  همچنین اســتاندار هرمزگان  در این مراســم 
گفت: امسال کنگره 1500 شهید انقلاب اسلامی 
هرمزگان در دی ماه داریم که رســانه ها بایستی 
فضای استان را درهمین راستا تبیین کنند.فریدون 
همتی  افزود: در شرایط جنگ اقتصادی رسانه ها 
نقش مهمی دارند، در دفاع مقدس خبرنگاران نقش 
مهمی داشتند که این نقش را نیز هم اکنون دارند تا 
روحیه مقاومت وایستادگی را ارتقا دهند.وی اظهار 
داشت : از طریق رسانه ها می توان در مقابل توطئه 
دشمنان ایســتاد و در جنگ اقتصادی مانند دفاع 
مقدس بایستی برنامه ریزی واقدام نمود ودر عرصه 
 رســانه بخوبی وارد شد. همتی خاطرنشان کرد : 

 رسانه ها می توانند استعدادها و توانمندی ها را  در
 بخش های مختلــف به عرصــه بیاورند تا در 
جنگ اقتصادی به پیروزی برســیم. اســتاندار 
هرمــزگان از جامعه رســانه ای بــرای حضور 
در میــدان بــا نقشــه راه در این حــوزه مانند 
 دوران دفــاع مقــدس دعــوت کــرد وافزود: 
رســانه ها می توانند قدرت، ایجادایســتادگی 
وفداکاری و رشادت وشهادت را تقویت کنند. وی 
تصریح کرد: جنگ اقتصادی شــرایط دشوارتری 
از جنگ نظامی دارد و باید رســانه ها در جنگ 
اقتصادی به وظایف شان عمل کنید. همتی گفت: 
رسانه ها بایستی بگونه ای عمل کنندتا مردم درک 
درستی از شــرایط موجود داشته باشند. استاندار 
هرمزگان بر تحقق شــعار رونق تولید تاکید کرد 
وگفت: رســانه ها در این حوزه نقش مهمی دارند 
تا فرمایش رهبرمعظم انقلاب محقق شــود. وی 
گفــت: صادرکنندگان و تولیدکنندگان بایســتی 
حمایت شــوند ورسانه ها هم نقش مهمی در این 
حوزه دارند. همتی بر پیشــرفت اقتصادی، رونق 
تولید، کارآفرینی، صادرات و... با حمایت رسانه ها 
تاکید کرد. استاندار تاکید کرد: رسانه ها تیترهایی 
نزنند که دشــمن شاد شــوند. وی گفت: افزایش 
تولید در حوزه های مختلف وذخایر اســتراتژی 
 داریم، اما مردم دچار پریشانی روانی شده اند برای 
خرید کردن اقلامی که شــاید چنــدان مورد نیاز 
ضروری نباشد رسانه ها در آرام کردن جو روانی 

جامعه نقش دارند. استاندارهرمزگان گفت: بایستی 
در حوزه هــای مختلــف و در اقتصاد مقاومتی 
فرهنگ سازی شــود. وی گفت: پالایشگاه نفت 
ســتاره خلیج فارس  به همــت جوانان جهادگر 
کشــور، ما را از بنزین بی نیاز کرد‌؛ اما بایستی با 
مصــرف صحیح، بتوانیم میزان صــادرات بنزین 
را افزایش دهیم. همتــی گفت: خبرنگاران حلقه 
ارتباطی را در جامعه در عرصه های مختلف ایجاد 
می کنند. استاندار هرمزگان افزود: با اقتدار نیروهای 
مسلح در کشور وبخصوص در دریا واقدامات اخیر 
معادلات جهان ومنطقه را سپاه و ارتش ایران برهم 
زد و سرنگونی پهباد متجاوزشان، اقتدار و قدرت 
مان را به رخ جهان کشید. وی گفت: ما نیز بایستی 
در عرصه  تولید وصــادرات نقش آفرینی کنیم. 
استاندارهرمزگان گفت: از پیشنهادات و انتقادات 
در عرصه های مختلف رسانه ها استقبال می کنم 
که با کمترین امکانات به نقش رسانه ای تان عمل 

می کنید.
 5 هزار متر مربــع فضای فرهنگی در 

استان ایجاد می‌شود 
   رضا کمالی زرکانی نیز  با تبریک روز خبرنگار 
اظهار داشــت: خبرنگاری کار سخت و دشواری 
اســت که خبرنگار در برخی مواقع برای اطلاع 
رســانی صحیح و انجام رسالت خبری جان خود 
را نیز به خطر می‌اندازد.وی با اشــاره به برگزاری 
جشــنواره مطبوعاتی خلیج فــارس افزود: این 

ششمین دوره از این جشنواره در سطح استانی و 
اولین دوره برگزاری در سطح ملی و در سطح 10 
استان است.مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
هرمزگان گفت: این دوره از جشنواره بر دو محور 
معرفی جاذبه‌های گردشگری استان هرمزگان و 
همچنین ترویج فرهنگ شــهادت  در بخش‌های 
سرمقاله، تیتر، عکاسی خبری، یادداشت، گزارش 
و صفحه آرایی برگزار شد.وی بروز رسانی دانش 
رسانه و خبرنگاری میان اهالی رسانه را مهم‌ترین 
هدیه ارشــاد به خبرنگاران برشمرد و گفت: ویژه 
برنامه هفته خبرنگار در هرمزگان نسبت به سالیان 
گذشته تفاوت‌های چشمگیری داشته است.کمالی 
زرکانی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره 
به دستور استاندار برای پیش بینی پنج هزار مترمربع 
فضای فرهنگی در 10 شهر استان اظهار داشت: در 
هفته دولت به دســتور استاندار در 10 شهر استان 
زمین های تخصیص یافته برای احداث نگارخانه 
و پلاتو، کلنگ زنی خواهند شد و ظرف 8 ماه به 

بهره‌برداری خواهند رسید.
  برگزاری کنگره 1500 شهید بزرگترین 

رخداد فرهنگی هرمزگان است 
  همچنین اباذر سالاری نیز  در ششمین جشنواره 
مطبوعاتی خلیج فارس ضمن تبریک روز خبرنگار 
و گرامیداشت یاد و خاطره خبرنگاران شهید اظهار 
داشــت: استان هرمزگان در ســال جاری شاهد 
بزرگترین رخداد فرهنگی در حوزه دفاع مقدس 

خواهد بود.وی افزود: کنگره ملی 1500 شــهید 
اســتان هرمزگان در دی ماه برگزار خواهد شد و 
مسؤولان تلاش بســیاری کرده اند که این برنامه 
به بهترین شکل ممکن برگزار شود.فرمانده سپاه 
 امام ســجاد)ع( استان هرمزگان گفت: امروزه اگر
 آرامش و امنیت و رفاه نسبی را در جامعه شاهد 
هستیم بواســطه تقدیم خون همین شهدای والا 
مقام است.وی با اشاره به نمایش قدرتمندانه سپاه 
پاســداران در خلیج فارس اظهار داشت: امروزه 
استان هرمزگان به عنوان یک منطقه استراتژیک 
در دنیا خبرساز شده و سبزپوشان سپاه با نمایش 
عزتمندانه قدرت دفاعی جمهوری اسلامی، هیمنه 
پوشالی آمریکا و انگلیس را در هم شکسته است.
ششمین جشــنواره ملی مطبوعاتی خلیج فارس 
 و آییــن تجلیل از برگزیدگان این جشــنواره در 
بخش های مختلف با حضور مســؤولان استانی 
در تالار شــهید آوینی برگزار شد. گفتنی است؛ 
در پایان این مراســم از برگزیدگان دربخش های 
مختلف تجلیل شد که علی زارعی  از روزنامه دریا 
در بخش گزارش حائز مقام سوم شد و معصومه 
 زارعــی از هفته نامه ســاحل صدف از مجموعه 
رسانه ای روزنامه دریا  در بخش صفحه آرایی به 
مقام دوم دســت یافت . همچنین دراین مراسم از 
خانواده های خبرنگارشهید دقت و مرحوم ایوب 
دبیری نژاد مدیرمسئول فقید روزنامه دریا تجلیل 

شد.

امام جمعه بندرعباس در ششمین جشنواره مطبوعاتی خلیج فارس:

خبرنگاران از منبر رسانه، درد جامعه را فریاد بزنند

   بخشــنامه اعطای مرخصی بــه زندانیان همزمان با 
فرارسیدن عید سعید غدیرخم و ایام سوگواری سالار 
شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین )ع( از سوی رئیس 
قوه قضاییه به واحد‌های قضایی و دادسرا‌های سراسر 

کشور ابلاغ شد. 

     به گزارش جام جم، بخشنامه اعطای مرخصی به زندانیان 
همزمان با فرارســیدن عید سعید غدیرخم و ایام سوگواری 
سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین )ع( از سوی آیت الله 
رئیسی رئیس قوه قضاییه به واحد‌های قضایی و دادسرا‌های 

سراسر کشور ابلاغ شد.
متن پیام به شرح زیر است:

بخشنامه به واحدهای قضایی و دادسراهای سراسر کشور
به مناسبت فرارسیدن عید سعید غدیر و نیز در پیش بودن ایام 
سوگواری سرور و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین 
»علیه السلام« با هدف بهره مندی معنوی زندانیان و نیز آثار 
مثبت و سازنده حضور زندانیان در کنار خانواده و شرکت در 
مجالس معنوی ایام حسینی و به منظور نیل به اهداف عالی در 

بازسازی اجتماعی و اخلاقی زندانیان و نیز برقراری روابط 
عاطفی بین زندانیان و اعضای خانواده آن‌ها، مقتضی است به 
زندانیان محکوم با رعایت شرایط ذیل و اخذ تأمین مناسب، 
به میمنت عید سعید غدیر خم )یک هفته مرخصی( یا برای 
گرامیداشت ایام سوگواری حضرت اباعبدالله الحسین »علیه 
السلام« و ۷۲ یار با وفای آن حضرت )یک هفته مرخصی( 
داده شــود.الف : زندانیان محکوم به حبس:۱- محکومین به 
حبس ابد به شرط تحمل حداقل ۵ سال حبس.۲- محکومین 
به حبس بیش از ۱۰ ســال به شرط تحمل حداقل یک سال 
حبس.۳- محکومین به حبس بیش از ۵ سال تا ۱۰ سال به 
شــرط تحمل شش ماه حبس.۴- محکومین به حبس بیش 
از یک ســال تا ۵ سال به شــرط تحمل دو ماه حبس.۵- 

محکومین به یک ســال حبس و کمتر از آن به شرط تحمل 
حداقل یک ماه حبس.تبصره: محکومین به حبس یا حبس و 
جزای نقدی که باقی مانده محکومیت آن‌ها کمتر از شش ماه 
باشد، مرخصی منتهی به آزادی اعطاء می‌شود.ب- زندانیان 
محکوم به جزای نقدی:۱- محکومین به جزای نقدی که باقی 
مانده محکومیت آن‌ها بیش از یکصد و بیست میلیون ریال 
باشد به شرط تحمل حداقل دو ماه حبس.۲- محکومین به 
جزای نقدی که باقــی مانده محکومیت آن‌ها بیش از هفتاد 
میلیون ریال تا یکصد و بیســت میلیون ریال باشد، به شرط 
تحمل حداقل یک ماه حبس.تبصــره: محکومین به جزای 
نقدی کــه باقی مانده محکومیت آن‌ها تا هفتاد میلیون ریال 
باشد مرخصی منتهی به آزادی اعطاء می‌شود.ج- محکومین 

به پرداخت دیه و محکومین مالی:زندانیانی که به دلیل عجز 
از پرداخت دیه در بازداشــت هســتند و همچنین دارندگان 
محکومیت‌های مالی، صرف نظــر از مدت اقامت در زندان 
از مرخصی موضوع این بخشــنامه برخوردار خواهند بود.
تبصــره: در مورد محکومیــن موضوع این بنــد که دارای 
شاکی‌های متعدد می‌باشــند، چنانچه در زمان بهره‌مندی از 
مرخصی یا تمدید آن موفق به اخذ رضایت برخی از شکات 
گردند، تمدید مجدد مرخصی به منظور اخذ رضایت از سایر 
شکات بلامانع اســت.د : مفاد این بخشنامه شامل مرتکبین 
جرائم ذیل نخواهد بود:محکومین جرائم سرقت‌های مسلحانه 
و مقرون به آزار، جاسوســی، اقدام علیه امنیت کشور، آدم 
ربایی، جرائم باندی و ســازمان یافته، تجاوز به عنف، دایر 

کردن مراکز فســاد و فحشاء، اسید پاشــی، اخلال در نظام 
اقتصادی، قاچاق مشروبات الکلی، محکومین به قصاص و 
اعدام و حدود شرعی، محکومین دارای سه سابقه محکومیت 
به ارتکاب همان جرم، محکومینی که به شرارت مشهورند، 
قاچاق مســلحانه و یا عمده مواد مخدر و روان گردان‌ها و 
سایر محکومینی که اخلاق و رفتار آن‌ها در زندان به گونه‌ای 
بوده که بنا به نظر دادستان یا قاضی اجرای احکام کیفری یا 
رئیس زندان یا شــورای طبقه بندی شایستگی برخورداری 
از مرخصــی را ندارند.تبصره یک: در مورد محکومین مواد 
مخدر که میزان محکومیت آنان بیش از پنج سال باشد، ترتیبی 
اتخاذ گردد هر چهل و هشت ساعت یکبار خود را به مراجع 

انتظامی محل سکونت خویش معرفی نمایند.
تبصره دو: منظور از قاچاق عمده مواد مخدر و روان گردان‌ها 
بیــش از ۱۰۰ کیلوگــرم تریاک و ملحقــات آن و بیش از 
۲۰۰ گرم هرویین و روان‌گردان‌ها و ملحقات آن می‌باشــد.
دادستان‌های سراسر کشور ملزم به اجرای این بخشنامه بوده و 
دادستان کل کشور بر حسن اجرای آن نظارت خواهند نمود.

از سوی رئیس قوه قضاییه اعلام شد

بخشنامه اعطای مرخصی به زندانیان به مناسبت عید غدیر و دهه محرم


